



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
CNPJ: 05.171.947/0001-89 Responsável: Lorena Fabricia Monteiro Ferreira
Matrícula: 090-A/2021 Telefone: (91) 3812-3173 Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: MATERIAL TECNICO E MEDICAMENTOS

Pesquisa realizada entre 26/08/2022 10:25:50 e 29/08/2022 13:28:59

Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: "ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCRIÇÃO: ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6		2.000	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO			OC: 0901720000120220C00344	26/07/2022	R\$ 0,68
Valor Unitário						R\$ 0,68
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,68		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68	

Item 2: "AGULHA 13 X 4,5

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		7.800	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 6.786,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSÉ DOS CAMPOS			OC: 1801550000120220C00279		22/08/2022	R\$ 0,87
Valor Unitário			R\$ 0,87				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87		



Item 3: "AGULHA 20 X 5,5

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		5.000	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS	OC: 180155000012022OC00279	22/08/2022	R\$ 0,87
Valor Unitário				R\$ 0,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Item 4: AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 23	5.000	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:112182022 UASG:925998	29/07/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 5: AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		7.800	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 6.786,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São José DOS CAMPOS	OC: 180155000012022OC00279	22/08/2022	R\$ 0,87
Valor Unitário				R\$ 0,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Item 6: "AGULHA 30 X 7

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 33		8.200	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 8.282,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:672022 UASG:987779		29/07/2022		R\$ 1,05
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2592022 UASG:925373		04/07/2022		R\$ 0,97



Valor Unitário			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01		R\$ 1,01
Item 7: "AGULHA 30 X 8							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 10		8.200	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 8.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 0901810000120220C00247		19/07/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário							R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			

Item 8: "AGULHA 40 X 12"						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7		7.800	R\$ 1,25 (un)	-	R\$ 1,25	R\$ 9.750,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP	OC: 0901460000120220C00062			01/07/2022	R\$ 1,25
Valor Unitário						R\$ 1,25
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25	

Item 9: "ATADURA DE 10 CM"					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	2.808	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 9.968,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA	NºPregão:52022 UASG:989997		15/07/2022	R\$ 4,22
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1622022 UASG:925373		14/07/2022	R\$ 2,87
Valor Unitário					R\$ 3,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55		

Item 10: "ATADURA DE 15 CM"					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	2.808	R\$ 3,94 (un)	-	R\$ 3,94	R\$ 11.063,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:592022 UASG:987883		09/08/2022	R\$ 2,43

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:592022 UASG:987883	09/08/2022	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 3,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Item 11: "ATADURA DE 20 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	2.808	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 11.091,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA			NºPregão:52022 UASG:989997	15/07/2022 R\$ 4,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro			NºPregão:172022 UASG:158445	08/07/2022 R\$ 2,94
Valor Unitário					R\$ 3,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Item 12: ÁLCOOL EM GEL 70% 500 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	375	R\$ 11,08 (un)	-	R\$ 11,08	R\$ 4.155,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:312022 UASG:120632	01/06/2022 R\$ 12,21
Valor Unitário					R\$ 12,21
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos			222022	13/06/2022 R\$ 9,95
Valor Unitário					R\$ 9,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,08					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Item 13: ALCOOL 70% FRASCO C/1 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	500	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Chefia do Dep. Serviços Urbanos e Rurais Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP			100912022	19/07/2022 R\$ 9,26
Valor Unitário					R\$ 9,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,26					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26



Item 14: ÁLCOOL ETÍLICO 92% GARRAFA DE 1L/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 18	100	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 1.324,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:332022 UASG:154047	13/06/2022 R\$ 14,99
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr			NºPregão:522022 UASG:454370	09/06/2022 R\$ 11,50
Valor Unitário					R\$ 13,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24	

Item 15: ALGODÃO HIDRÓFILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	188	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 872,32
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:742022 UASG:984287	16/08/2022 R\$ 4,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:742022 UASG:984287	16/08/2022 R\$ 6,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO			NºPregão:122022 UASG:989429	16/08/2022 R\$ 3,11
Valor Unitário					R\$ 4,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64	

Item 16: BOLSA DE URINA EM PVC ATOXICO SISTEMA FECHADO ESCALA DE LEITURA PEQUENO E GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	100	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 984,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP			13942022	13/07/2022 R\$ 14,40
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE			OC: 855800801002022OC00118	06/07/2022 R\$ 9,50
3	PENITENCIARIA II DE SERRA AZUL SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SERRA AZUL			OC: 380198000012022OC00160	09/06/2022 R\$ 5,62
Valor Unitário					R\$ 9,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84	



Item 17: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 14, JELCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	150	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 607,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:792022 UASG:452286	08/06/2022
Valor Unitário					R\$ 4,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05	

Item 18: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 16, JELCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	150	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 322,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:792022 UASG:452286	08/06/2022
Valor Unitário					R\$ 2,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15	

Item 19: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 18, JELCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	150	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 322,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:792022 UASG:452286	08/06/2022
Valor Unitário					R\$ 2,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15	

Item 20: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 22, JELCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.560	R\$ 1,82 (un)	-	R\$ 1,82	R\$ 2.839,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA MUNIC. SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Itabira/MG			652022	08/06/2022
Valor Unitário					R\$ 1,82
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82	



Item 21: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 24, JELCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	1.560	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 4.836,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:792022 UASG:452286	R\$ 2,15
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:792022 UASG:452286	R\$ 4,05
Valor Unitário					R\$ 3,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10	

Item 22: CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	350	R\$ 3,65 (un)	-	R\$ 3,65	R\$ 1.277,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO SÃO PAULO			OC: 532101530552022OC01122	R\$ 2,29
2	CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO			OC: 090130000012022OC00025	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 3,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,65	

Item 23: CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	300	R\$ 2,44 (un)	-	R\$ 2,44	R\$ 732,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA			NºPregão:292022 UASG:986205	R\$ 2,44
Valor Unitário					R\$ 2,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44	

Item 24: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	600	R\$ 9,11 (un)	-	R\$ 9,11	R\$ 5.466,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC			14472022	R\$ 7,89
2	MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ Município de Tapiraí			OC: 868200801002022OC00009	R\$ 10,33



Valor Unitário	R\$ 9,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Item 25: EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL (MACRO GOTAS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	7.000	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 42.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco			NºPregão:272022 UASG:153165	19/08/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário		R\$ 6,00				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00			

Item 26: ESPARADRAPO IMPERM C/CAPA 5CM X 4,5M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	1.200	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO			NºPregão:252022 UASG:927969	15/08/2022	R\$ 4,24
2	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:162022 UASG:927971	11/08/2022	R\$ 9,35
Valor Unitário						R\$ 6,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80		

Item 27: FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	500	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO			NºPregão:252022 UASG:927969	15/08/2022	R\$ 5,36
Valor Unitário						R\$ 5,36
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36		

Item 28: SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		4.680	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 8.330,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE			OC: 0901220000120220C00067		23/08/2022	R\$ 1,78



Valor Unitário

R\$ 1,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Item 29: SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 17		7.800	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 12.168,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA			OC: 8417008010020220C00036		02/06/2022	R\$ 1,56
Valor Unitário						R\$ 1,56	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Item 30: SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		7.800	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 13.884,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE			OC: 0901220000120220C00067		23/08/2022	R\$ 1,78
Valor Unitário							R\$ 1,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Item 31: FIO DE SUTURA NYLON 2.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTÉRIL DE 3CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	375	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 1.462,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES			NºPregão:192022 UASG:985889	16/08/2022	R\$ 3,90
Valor Unitário			R\$ 3,90			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Item 32: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 MONOFILAMENTO COMM AGULHHA ESTÉRIO DE 3CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	375	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas			NºPregão:452022 UASG:155901	04/08/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00



Item 33: FIO DE SUTURA NYLON 4.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTERIL DE 3 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	375	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 1.875,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller			NºPregão:512022 UASG:155019	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 5,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00	

Item 34: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTERIL DE 3CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	375	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas			NºPregão:452022 UASG:155901	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00	

Item 35: FIO CATGUT CROMADO Nº1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	312	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 1.382,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:702022 UASG:927152	R\$ 4,43
Valor Unitário					R\$ 4,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43	

Item 36: FIO CATGUT SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	312	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 1.700,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller			NºPregão:512022 UASG:155019	R\$ 5,45
Valor Unitário					R\$ 5,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45	



Item 37: COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA EM ROLO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		500	R\$ 47,95 (un)	-	R\$ 47,95	R\$ 23.975,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI	00016622	04/07/2022	R\$ 47,95
Valor Unitário				R\$ 47,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,95

Item 38: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 10X10 FIOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 26		500	R\$ 2,59 (un)	-	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTead GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090156000012022OC00106	12/08/2022	R\$ 2,30
2	INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 532101530552022OC00457	01/08/2022	R\$ 2,89
Valor Unitário				R\$ 2,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Item 39: LUVA CIRURGICA A BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL EM PÓ, TAM 7.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	150	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento	NºPregão:72022 UASG:160038	04/07/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 40: LUVA CIRURGICA A BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL EM PÓ, TAM 8.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	200	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 606,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:82022 UASG:983431	01/06/2022	R\$ 3,03
Valor Unitário				R\$ 3,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03



Item 41: LUVA DE LATEX P PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM.P CX COM 100 UNI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 34,52 (un)	-	R\$ 34,52	R\$ 17.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:122022 UASG:160183	18/08/2022	R\$ 39,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:122022 UASG:160183	18/08/2022	R\$ 40,03
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:122022 UASG:135014	18/08/2022	R\$ 23,59
Valor Unitário				R\$ 34,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,52

Item 42: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ,TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 34,52 (un)	-	R\$ 34,52	R\$ 17.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:122022 UASG:160183	18/08/2022	R\$ 40,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:122022 UASG:160183	18/08/2022	R\$ 39,95
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:122022 UASG:135014	18/08/2022	R\$ 23,59
Valor Unitário				R\$ 34,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,52

Item 43: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ,TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	300	R\$ 41,31 (un)	-	R\$ 41,31	R\$ 12.393,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122022 UASG:160183	18/08/2022	R\$ 40,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122022 UASG:160183	18/08/2022	R\$ 39,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122022 UASG:160183	18/08/2022	R\$ 43,94



Valor Unitário

R\$ 41,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,31

Item 44: IODOPOVIDONA COM TENSOATIVOS 10% , 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	156	R\$ 51,97 (un)	-	R\$ 51,97	R\$ 8.107,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:682022 UASG:987723	24/08/2022	R\$ 51,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:742022 UASG:984287	16/08/2022	R\$ 52,00
Valor Unitário				R\$ 51,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,97

Item 45: LAMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO Nº15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	7.800	R\$ 2,33 (un)	-	R\$ 2,33	R\$ 18.174,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180220000012022OC00491	05/08/2022	R\$ 2,33
Valor Unitário				R\$ 2,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Item 46: LAMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO Nº23

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	7.800	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 42.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS	OC: 090171000012022OC00152	22/07/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 47: LANCETA ESTÉRIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	12.360	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 81.946,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:222022 UASG:981645	11/07/2022	R\$ 6,63



Valor Unitário

R\$ 6,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Item 48: MÁSCARA DESCARTAVEL C/ ELSTICO CAIXA C/50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	780	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 27.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geraí s Campus Januária			NºPregão:192022 UASG:158378	23/08/2022 R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 49: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 50X50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	370	R\$ 14,77 (un)	-	R\$ 14,77	R\$ 5.464,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG			1282022	09/06/2022 R\$ 14,77
Valor Unitário					R\$ 14,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Item 50: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 70X50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	370	R\$ 14,77 (un)	-	R\$ 14,77	R\$ 5.464,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG			1282022	09/06/2022 R\$ 14,77
Valor Unitário					R\$ 14,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Item 51: SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA , 1 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	7.800	R\$ 2,26 (un)	-	R\$ 2,26	R\$ 17.628,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Guanambi			NºPregão:102022 UASG:158442	27/07/2022 R\$ 2,26
Valor Unitário					R\$ 2,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26



Item 52: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 03 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	31.200	R\$ 1,09 (un)	-	R\$ 1,09	R\$ 34.008,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG			43420	14/06/2022
Valor Unitário					R\$ 1,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09	

Item 53: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 05 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	31.200	R\$ 1,09 (un)	-	R\$ 1,09	R\$ 34.008,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG			43420	14/06/2022
Valor Unitário					R\$ 1,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09	

Item 54: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	46.800	R\$ 1,09 (un)	-	R\$ 1,09	R\$ 51.012,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG			43420	14/06/2022
Valor Unitário					R\$ 1,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09	

Item 55: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 20 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	46.800	R\$ 1,07 (un)	-	R\$ 1,07	R\$ 50.076,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE			42385	31/05/2022
Valor Unitário					R\$ 1,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07	



Item 56: CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3.120	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 15.475,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	11762022	11/08/2022	R\$ 2,93
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	44426	30/06/2022	R\$ 6,99
Valor Unitário				R\$ 4,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Item 57: CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 250 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	4.680	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 43.336,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	44426	30/06/2022	R\$ 5,52
2	Prefeitura Municipal de Diamante D'Oeste	PMDDD-322022-Processo dispensa	01/06/2022	R\$ 12,99
Valor Unitário				R\$ 9,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Item 58: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4.680	R\$ 12,64 (un)	-	R\$ 12,64	R\$ 59.155,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	NºPregão:222022 UASG:158143	25/07/2022	R\$ 12,64
Valor Unitário				R\$ 12,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Item 59: MANITOL 20% 250 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	468	R\$ 39,42 (un)	-	R\$ 39,42	R\$ 18.448,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	NºPregão:292022 UASG:989539	08/06/2022	R\$ 39,42
Valor Unitário				R\$ 39,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,42			Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,42	

Item 60: GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL .USO INTRAVENOSO. SISTEMA FECHADO.500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	3.120	R\$ 13,36 (un)	-	R\$ 13,36	R\$ 41.683,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA		NºPregão:382022 UASG:983531		13/06/2022	R\$ 13,36
Valor Unitário		R\$ 13,36				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36			

Item 61: RINGER SIMPLES 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		3.120	R\$ 12,92 (un)	-	R\$ 12,92	R\$ 40.310,40
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT				45827	26/07/2022
Valor Unitário						R\$ 12,92
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,92	

Item 62: RINGER SIMPLES COM LACTADO, SOLUÇÃO INJETAVEL ENDOVENOSA, BOLSA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	3.120	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 56.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO			Dispensa de Licitação N° 12/2022 UASG: 167358	01/07/2022	R\$ 18,00
Valor Unitário		R\$ 18,00				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00			

Item 63: SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML (SISTEMA FECHADO)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4		3.120	R\$ 10,92 (un)	-	R\$ 10,92	R\$ 34.070,40
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	45827	26/07/2022	R\$ 15,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.	00023522	25/07/2022	R\$ 6,35
Valor Unitário				R\$ 10,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Item 64: SONDA DEMORA (FOLLEY) 14 COM COLETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	156	R\$ 5,69 (un)	-	R\$ 5,69	R\$ 887,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:722022 UASG:120629	23/06/2022	R\$ 5,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:722022 UASG:120629	23/06/2022	R\$ 5,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:722022 UASG:120629	23/06/2022	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Item 65: SONDA DEMORA (FOLLEY)16 COM COLETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	156	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 1.056,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:722022 UASG:120629	23/06/2022	R\$ 5,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:722022 UASG:120629	23/06/2022	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 6,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Item 66: SONDA DE FOLEY. LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	156	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 1.070,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:722022 UASG:120629	23/06/2022	R\$ 6,86
Valor Unitário				R\$ 6,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86



Item 67: TIRAS PARA TESTE (GLICEMIA) ON CALL PLUS LL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	39.000	R\$ 0,59 (un)	-	R\$ 0,59	R\$ 23.010,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	42732	02/06/2022	R\$ 0,59
Valor Unitário				R\$ 0,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Item 68: TORNEIRA DE 3 VIAS .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	780	R\$ 13,75 (un)	-	R\$ 13,75	R\$ 10.725,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA	Dispensa de Licitação Nº 57/2022 UASG: 250059	01/07/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092601090602022OC00224	29/07/2022	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 12,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Item 69: CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 2,19 (un)	-	R\$ 2,19	R\$ 219,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDOPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00114	04/08/2022	R\$ 2,19
Valor Unitário				R\$ 2,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,19



Item 70: TOUCA DESCARTÁVEL, SAFONADA TAM. ÚNICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5		3.120	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 3.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00075	09/06/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 71: APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE SANGUINEA (ON CALL PLUS II)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 96,83 (un)	-	R\$ 96,83	R\$ 4.841,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 3ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	NºPregão:12022 UASG:160526	15/06/2022	R\$ 96,83
Valor Unitário				R\$ 96,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,83

Item 72: TERMÔMETRO DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	188	R\$ 14,79 (un)	-	R\$ 14,79	R\$ 2.780,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:592022 UASG:987883	09/08/2022	R\$ 14,79
Valor Unitário				R\$ 14,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,79
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 73: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	188	R\$ 119,77 (un)	-	R\$ 119,77	R\$ 22.516,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Nº Pregão: 252022 UASG: 927969		15/08/2022	R\$ 100,85



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:502022 UASG:987231	12/08/2022	R\$ 138,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA	NºPregão:292022 UASG:986205	11/08/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 119,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,77

Item 74: SONAR FETAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	30	R\$ 279,49 (un)	-	R\$ 279,49	R\$ 8.384,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:632022 UASG:982179	14/07/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:632022 UASG:982179	14/07/2022
Valor Unitário					R\$ 279,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 279,49					Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,49

Item 75: OXÍMETRO DE PULSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	30	R\$ 186,62 (un)	-	R\$ 186,62	R\$ 5.598,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA			NºPregão:442022 UASG:989539	08/08/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA			NºPregão:52022 UASG:989997	15/07/2022
Valor Unitário					R\$ 186,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 186,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,62

Item 76: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 146,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			NºPregão:382022 UASG:158124	26/07/2022
Valor Unitário					R\$ 1,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,46					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46



Item 77: SONDA NASOGASTRICA COM VÁLVULAR EM SILICONE Nº16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	100	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 231,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS		NºPregão:722022 UASG:120629	23/06/2022	R\$ 1,60
Valor Unitário					R\$ 1,60

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE		OC: 8558008010022020C00118	06/07/2022	R\$ 3,02
Valor Unitário					R\$ 3,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Item 78: GEL FISIOTERÁPICO, CONDUTOR PARA EXAMES, 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		78	R\$ 23,96 (un)	-	R\$ 23,96	R\$ 1.868,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES	00004922	06/07/2022	R\$ 23,96
Valor Unitário				R\$ 23,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,96

Item 79: ADRENALINA 1MG/ML SOL INJ 1ML (EPINEFRINA) IM/IV/SC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	1.500	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			NºPregão:102022 UASG:160020	09/08/2022	R\$ 3,87
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE			NºPregão:132022 UASG:458269	18/07/2022	R\$ 3,96
Valor Unitário						R\$ 3,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92



Item 80: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	15.600	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 20.436,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090163000012022OC00174	19/07/2022	R\$ 1,30
2	HOSPITAL GERAL DE TAIPAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090155000012022OC00082	02/06/2022	R\$ 1,32
Valor Unitário				R\$ 1,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Item 81: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	45536	21/07/2022	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Item 82: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	7.800	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	R\$ 45.708,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:302022 UASG:987625	05/08/2022	R\$ 4,01
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:162022 UASG:927702	27/07/2022	R\$ 8,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 5,12
Valor Unitário				R\$ 5,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Item 83: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	7.800	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 48.672,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:162022 UASG:927702	27/07/2022	R\$ 8,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 5,12
3	5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL	NºPregão:232022 UASG:987501	20/06/2022	R\$ 5,15
Valor Unitário				R\$ 6,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Item 84: BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI S/DIL (BEPEBE)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1.200	R\$ 33,50 (un)	-	R\$ 33,50	R\$ 40.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Arapuã	MDA-432022- Processo dispensa	20/07/2022	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 33,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Item 85: VITAMINA DO COMPLEXO B POLIVITAMINICO. SOLUÇÃO INJETÁVEL. 2 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15.600	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 120.588,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:362022 UASG:989631	25/07/2022	R\$ 5,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	NºPregão:232022 UASG:927956	22/07/2022	R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	NºPregão:122022 UASG:980307	20/07/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 7,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Item 86: CIMETIDINA 150 MG SOL INJ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	4.680	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 22.510,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAATEMI/MS		NºPregão:132022 UASG:989085	27/07/2022	R\$ 4,23
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO		NºPregão:832022 UASG:983781	21/06/2022	R\$ 5,40



Valor Unitário

R\$ 4,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Item 87: CLORETO DE SÓDIO 10% - 10 ML FRASCO-AMPOLA UN 1.600

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.560	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 2.184,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna		NºPregão:1042022 UASG:925449	05/07/2022	R\$ 1,40
Valor Unitário					R\$ 1,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Item 88: BROMOPRIDA, AMPLA DE 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5		4.680	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 29.109,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE				45261	19/07/2022	R\$ 6,22
Valor Unitário							R\$ 6,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Item 89: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	500	R\$ 2,25 (un)	-	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília			NºPregão:682022 UASG:155009	25/07/2022	R\$ 2,25
Valor Unitário						R\$ 2,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Item 90: CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 18	7.800	R\$ 10,71 (un)	-	R\$ 10,71	R\$ 83.538,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR		NºPregão:772022 UASG:926850	13/07/2022	R\$ 10,71
	Valor Unitário					R\$ 10,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71



Item 91: SUCCINATO SÓDICO DE CLORAFENICOL PO INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	780	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 10.764,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA			NºPregão:2222022 UASG:987667	12/08/2022	R\$ 12,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:192022 UASG:980277	12/08/2022	R\$ 15,19
Valor Unitário						R\$ 13,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80		

Item 92: DIPIRONA 500MG/ML 0,2ML INJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	15.600	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 108.732,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:262022 UASG:160129	04/08/2022	R\$ 7,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital Geral de Curitiba			NºPregão:92022 UASG:160223	25/07/2022	R\$ 4,87
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:642022 UASG:987417	25/07/2022	R\$ 8,78
Valor Unitário						R\$ 6,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97		

Item 93: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4 MG/5 ML AMPOLA 2,5 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 23		15.600	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 115.284,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ			NºPregão:232022 UASG:927956	22/07/2022	R\$ 7,12
Valor Unitário							R\$ 7,12
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		HOSP.GERAL J.TEIXEIRA DA COSTA,EM GUAIANASES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO			OC: 0901580000120220C00133	22/08/2022	R\$ 7,67
Valor Unitário							R\$ 7,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,39		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39	



Item 94: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15.600	R\$ 6,57 (un)	-	R\$ 6,57	R\$ 102.492,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:262022 UASG:160129	04/08/2022	R\$ 6,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO Diretoria de Fabricação e Recuperação Arsenal de Guerra de São Paulo	NºPregão:252022 UASG:160529	07/06/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 8,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTead GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 0901560000120220C00093	15/07/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Item 95: FUROSEMIDA 20MG/. AMPOLA 2 ML. VIA IM, IV.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		4.680	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 24.289,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DE VARRE SAI Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -		122502022	01/07/2022	R\$ 5,19
Valor Unitário					R\$ 5,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Item 96: GLICOSE 25% AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4		3.120	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 10.764,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1021501005820220C00117	04/07/2022	R\$ 1,38
2	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 0901220000120220C00033	07/06/2022	R\$ 5,52
Valor Unitário				R\$ 3,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45



Item 97: GLICOSE 50% FRASCO AMPOLA 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4		3.120	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 17.004,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092501090592022OC00294	02/08/2022	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 5,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 98: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	4.680	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 23.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	NºPregão:10352022 UASG:155911	14/07/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 99: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG AMPOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	6.240	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 42.432,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG		NºPregão:112022 UASG:927658		14/07/2022	R\$ 6,80
Valor Unitário						R\$ 6,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80		

Item 100: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (SEM VASO CONSTRITOR) FRASCO AMPOLA 20 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	500	R\$ 9,52 (un)	-	R\$ 9,52	R\$ 4.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:1212022 UASG:988039		22/08/2022	R\$ 13,16
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:6552022 UASG:925003		15/08/2022	R\$ 7,50



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:192022 UASG:980277	12/08/2022	R\$ 7,91
Valor Unitário				R\$ 9,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Item 101: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G. GELEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 14	234	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 1.408,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG			45757	25/07/2022
Valor Unitário					R\$ 6,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,02					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Item 102: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	7.800	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 38.220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			NºPregão:42812022 UASG:981253	13/06/2022
Valor Unitário					R\$ 4,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Item 103: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG. PO LIOFILO INJETÁVEL . USO INTRAVENOSO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	7.800	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 34.242,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO Diretoria de Fabricação e Recuperação Arsenal de Guerra de São Paulo			NºPregão:252022 UASG:160529	07/06/2022
Valor Unitário					R\$ 4,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,39					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Item 104: CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMPOLA 25 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	3.120	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 15.693,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO			45087	14/07/2022
Valor Unitário					R\$ 5,03



Item 105: SULFATO DE GENTAMICINA AMPOLA 40 MG/ML

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	7.800	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 46.410,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:182022 UASG:983475	08/06/2022 R\$ 5,95
Valor Unitário					R\$ 5,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Item 106: SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	7.800	R\$ 7,10 (un)	-	R\$ 7,10	R\$ 55.380,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE			45261	19/07/2022 R\$ 7,10
Valor Unitário					R\$ 7,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Item 107: ÁCIDO ASCÓRBICO AMPOLA 100 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	15.600	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 90.636,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:822022 UASG:455978	28/07/2022 R\$ 5,63
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:42022 UASG:926159	26/07/2022 R\$ 5,98
Valor Unitário					R\$ 5,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Item 108: HIVYT K 10 MG/ML. 1 ML. VIA IM,SC(VITAMINA K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	1.000	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA			NºPregão:302022 UASG:987625	05/08/2022 R\$ 5,32
Valor Unitário					R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32



Item 109: ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		168.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 124.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 1801750000120220C00082	22/06/2022	R\$ 0,74
Valor Unitário				R\$ 0,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Item 110: ATENOLOL 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		33.600	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 31.584,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO JOAO DA BOA VISTA	OC: 0901330000120220C00086	24/08/2022	R\$ 0,94
Valor Unitário				R\$ 0,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Item 111: ATENOLOL 50 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	33.600	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 33.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Dispensa de Licitação Nº 30/2022 UASG: 155010	01/06/2022	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 0,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCA	OC: 0901250000120220C00123	10/08/2022	R\$ 1,21
Valor Unitário				R\$ 1,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 112: BESILATO DE ALODIPINO 5MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	84.000	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 194.040,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 0901260000120220C00140	20/07/2022	R\$ 2,79
2	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00006822	12/07/2022	R\$ 1,82
Valor Unitário				R\$ 2,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Item 113: BESILATO DE ALODIPINO 10MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	33.600	R\$ 1,82 (un)	-	R\$ 1,82	R\$ 61.152,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00006822	12/07/2022	R\$ 1,82	
Valor Unitário				R\$ 1,82	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82	

Item 114: CAPTOPRIL - 25 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	336.000	R\$ 1,41 (un)	-	R\$ 1,41	R\$ 473.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:402022 UASG:120064	29/07/2022	R\$ 0,48	
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 158320	01/06/2022	R\$ 3,00	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	NºPregão:282022 UASG:155019	31/05/2022	R\$ 0,75	
Valor Unitário				R\$ 1,41	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41	

Item 115: MALEATO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	34.600	R\$ 1,03 (un)	-	R\$ 1,03	R\$ 35.638,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Doenças Tropicais	NºPregão:72022 UASG:155905	27/07/2022	R\$ 1,03	
Valor Unitário				R\$ 1,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03	



Item 116: MALEATO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MILIGRAMA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		34.600	R\$ 1,26 (un)	-	R\$ 1,26	R\$ 43.596,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO JOAO DA BOA VISTA	OC: 090133000012022OC00062	14/06/2022	R\$ 1,26
Valor Unitário				R\$ 1,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Item 117: GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	504.000	R\$ 0,28 (un)	-	R\$ 0,28	R\$ 141.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR			NºPregão:122022 UASG:980307	20/07/2022	R\$ 0,28
Valor Unitário					R\$ 0,28	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28	

Item 118: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		504.000	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 463.680,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00006822	12/07/2022	R\$ 0,92
Valor Unitário				R\$ 0,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Item 119: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	504.000	R\$ 0,56 (un)	-	R\$ 0,56	R\$ 282.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS	NºPregão:232022 UASG:460434		01/06/2022	R\$ 0,56
Valor Unitário		R\$ 0,56			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56	



Item 120: CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDO 500 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		120.040	R\$ 0,14 (un)	-	R\$ 0,14	R\$ 16.805,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,10
Valor Unitário				R\$ 0,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,14

Item 121: CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDO 850 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		504.000	R\$ 0,10 (un)	-	R\$ 0,10	R\$ 50.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,10
Valor Unitário				R\$ 0,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Item 122: METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		16.800	R\$ 0,52 (un)	-	R\$ 0,52	R\$ 8.736,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA				00007322	28/07/2022	R\$ 0,52
Valor Unitário							R\$ 0,52
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52		

Item 123: METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	16.800	R\$ 0,98 (un)	-	R\$ 0,98	R\$ 16.464,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA			NºPregão:32022 UASG:989997	04/07/2022	R\$ 0,98
Valor Unitário						R\$ 0,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98		



Item 124: NIFEDIPINO COMPRIMIDO 10 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		33.600	R\$ 0,16 (un)	-	R\$ 0,16	R\$ 5.376,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE/MT		45880		28/07/2022	R\$ 0,16
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,16		

Item 125: NIFEDIPINO COMPRIMIDO 20 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5		33.600	R\$ 0,41 (un)	-	R\$ 0,41	R\$ 13.776,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS		NºPregão:1152022 UASG:120195		21/06/2022	R\$ 0,41
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41		

Item 126: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL COMPRIMIDO 40 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		16.800	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 9.576,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller		NºPregão:282022 UASG:155019		31/05/2022	R\$ 0,57
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,57		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57		

Item 127: SINVASTATINA 20MG COMP.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8		84.000	R\$ 0,75 (un)	-	R\$ 0,75	R\$ 63.000,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO		OC: 090109000012022OC00024		14/07/2022	R\$ 1,00
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS		7572022		13/06/2022	R\$ 0,49
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75		



Item 128: SINVASTATINA 40MG COMP.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7		84.000	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 19.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020220C00101	15/07/2022	R\$ 0,23
Valor Unitário				R\$ 0,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Item 129: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	30.240	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 17.236,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:192022 UASG:980277	12/08/2022	R\$ 0,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	NºPregão:32022 UASG:160118	09/08/2022	R\$ 0,52
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:852022 UASG:926850	01/08/2022	R\$ 0,74
Valor Unitário				R\$ 0,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Item 130: CLORIDRATO DE BIPERIDENO COMPRIMIDO 2 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	11.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 8.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1132022 UASG:120195	21/06/2022	R\$ 0,74
Valor Unitário				R\$ 0,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Item 131: CLONAZEPAN 0,5MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		1.000	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 180,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA		44489	06/07/2022	R\$ 0,18
Valor Unitário					R\$ 0,18



Item 132: CLONAZEPAN 2,5 MG GOTAS			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		2.100	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 378,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA				44489	06/07/2022	R\$ 0,18
Valor Unitário							R\$ 0,18
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18		

Item 133: CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 9		16.800	R\$ 0,78 (un)	-	R\$ 0,78	R\$ 13.104,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS			13082022	27/07/2022	R\$ 2,80	
2	MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA			44489	06/07/2022	R\$ 0,18	
3	Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS			13652022	22/06/2022	R\$ 0,07	
4	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - ASPS Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis/RS			9012022	02/06/2022	R\$ 0,08	
Valor Unitário						R\$ 0,78	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78		

Item 134: CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26		200	R\$ 15,49 (un)	-	R\$ 15,49	R\$ 3.098,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:742022 UASG:986835	27/06/2022	R\$ 14,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO			NºPregão:122022 UASG:983049	27/06/2022	R\$ 11,96
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:192022 UASG:980495	24/06/2022	R\$ 20,50
Valor Unitário			R\$ 15,49			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49	

Item 135: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	67.200	R\$ 0,79 (un)	-	R\$ 0,79	R\$ 53.088,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1132022 UASG:120195	21/06/2022	R\$ 0,68
Valor Unitário				R\$ 0,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090109000012022OC00184	12/08/2022	R\$ 0,65
2	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102202100592022OC00030	11/07/2022	R\$ 1,04
Valor Unitário				R\$ 0,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,68			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,79	

Item 136: CARBONATO DE LÍTIO COMPRIMIDO 300 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	8.400	R\$ 0,51 (un)	-	R\$ 0,51	R\$ 4.284,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:1132022 UASG:120195	21/06/2022	R\$ 0,51
Valor Unitário						R\$ 0,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51		

Item 137: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		4.720	R\$ 0,29 (un)	-	R\$ 0,29	R\$ 1.368,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA				00007322	28/07/2022	R\$ 0,29
Valor Unitário							R\$ 0,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,29					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29		

Item 138: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		13.440	R\$ 0,33 (un)	-	R\$ 0,33	R\$ 4.435,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA				00007322	28/07/2022	R\$ 0,33
Valor Unitário							R\$ 0,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33		



Item 139: DIAZEPAN COMPRIMIDO 5 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	3.660	R\$ 0,35 (un)	-	R\$ 0,35	R\$ 1.281,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO			44247	28/06/2022
Valor Unitário					R\$ 0,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,35			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35		

Item 140: DIAZEPAN COMPRIMIDO 10 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	3.360	R\$ 0,35 (un)	-	R\$ 0,35	R\$ 1.176,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO			44247	28/06/2022
Valor Unitário					R\$ 0,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,35			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35		

Item 141: FENITOINA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	11.600	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 4.292,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE			43571	14/06/2022
Valor Unitário					R\$ 0,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37		

Item 142: CLORIDRATO DE FLUOXETINA COMPRIMIDO/CAPSULA 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	12.000	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE			OC: 8558008010020220C00101	15/07/2022
Valor Unitário					R\$ 0,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50		



Item 143: FENOBARBITAL 40 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	672	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 2.405,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA PARINTINS		NºPregão:122022 UASG:257030	04/07/2022	R\$ 3,58
Valor Unitário		R\$ 3,58			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Item 144: FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		67.200	R\$ 0,26 (un)	-	R\$ 0,26	R\$ 17.472,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA			1115450-31-05-2022	31/05/2022	R\$ 0,26
Valor Unitário						R\$ 0,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Item 145: GABAPENTINA 300MG, COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 20		1.800	R\$ 0,76 (un)	-	R\$ 0,76	R\$ 1.368,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA IARAS	OC: 3801560000120220C00264	23/08/2022	R\$ 0,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO	OC: 8168008010020220C00028	08/06/2022	R\$ 0,99
Valor Unitário				R\$ 0,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Item 146: HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4		3.360	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 1.310,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP	OC: 0901460000120220C00051	23/06/2022	R\$ 0,39
Valor Unitário				R\$ 0,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39



Item 147: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		336	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 1.659,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020220C00101			15/07/2022	R\$ 4,94
Valor Unitário						R\$ 4,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94		

Item 148: HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		16.800	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 6.048,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA				1115450-31-05-2022	31/05/2022	R\$ 0,36
Valor Unitário							R\$ 0,36
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36		

Item 149: LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO DE 250+2 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		8.400	R\$ 1,20 (un)	-	R\$ 1,20	R\$ 10.080,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 8224008010020220C00054	09/06/2022	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Item 150: MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.680	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 1.680,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO				42398	31/05/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário							R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		



Item 151: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		6.720	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 8.937,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE				43571	14/06/2022	R\$ 1,33
Valor Unitário							R\$ 1,33
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33		

Item 152: MESILATO DE DOXASOZINA 1 MG, COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	1.680	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 1.192,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:922022 UASG:980005	28/06/2022	R\$ 0,71
Valor Unitário					R\$ 0,71	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71		

Item 153: CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPRIMIDO 25 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		8.400	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 3.360,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE				25986	30/05/2022	R\$ 0,40
Valor Unitário							R\$ 0,40
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40		

Item 154: OLANZAPINA 10MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.000	R\$ 0,98 (un)	-	R\$ 0,98	R\$ 980,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU				27173	08/06/2022	R\$ 0,98
Valor Unitário							R\$ 0,98
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98		



Item 155: OXILATO DE ESCITALOPRAN 10MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 14	1.500	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:62022 UASG:983375	12/08/2022	R\$ 1,09
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:9582022 UASG:943001	08/07/2022	R\$ 0,67
Valor Unitário				R\$ 0,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Item 156: CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5 MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.680	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 2.251,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO JOAO DA BOA VISTA	OC: 090133000012022OC00094	24/08/2022	R\$ 1,34
Valor Unitário				R\$ 1,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Item 157: PREGABALINA 75 MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	3.360	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 3.494,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	NºPregão:92022 UASG:782700	04/08/2022	R\$ 1,03
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:572022 UASG:985041	27/07/2022	R\$ 1,05
Valor Unitário				R\$ 1,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Item 158: LEVODOPA+CARBIDOPA (100 MG + 25 MG) COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	6.720	R\$ 1,13 (un)	-	R\$ 1,13	R\$ 7.593,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:962022 UASG:987885	28/07/2022	R\$ 1,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:542022 UASG:989913	28/07/2022	R\$ 1,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:812022 UASG:986411	26/07/2022	R\$ 1,27
Valor Unitário				R\$ 1,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Item 159: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.680	R\$ 0,21 (un)	-	R\$ 0,21	R\$ 352,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO				00014422	07/07/2022	R\$ 0,21
Valor Unitário							R\$ 0,21
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21		

Item 160: RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 35	16.800	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 14.784,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 0926010906020220C00047	29/07/2022	R\$ 1,73
2	FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1713121704820220C00113	28/07/2022	R\$ 0,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO	OC: 8168008010020220C00040	06/07/2022	R\$ 0,51
Valor Unitário				R\$ 0,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Item 161: RISPERIDONA 1 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL . FRASCO 30 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	200	R\$ 14,60 (un)	-	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:962022 UASG:987885	28/07/2022	R\$ 14,60
Valor Unitário		R\$ 14,60				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60			



Item 162: RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31		25.200	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 27.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 0926010906020220C00047	29/07/2022	R\$ 1,73
2	HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 0901290000120220C00033	21/07/2022	R\$ 1,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO	OC: 8168008010020220C00040	06/07/2022	R\$ 0,51
Valor Unitário				R\$ 1,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 163: RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	6.000	R\$ 1,06 (un)	-	R\$ 1,06	R\$ 6.360,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 0901290000120220C00033	21/07/2022	R\$ 1,06
Valor Unitário				R\$ 1,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Item 164: CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDO 50MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	2.500	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 2.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1162022 UASG:120195	22/06/2022	R\$ 0,94
Valor Unitário				R\$ 0,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Item 165: CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDO 100MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2.500	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 2.975,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8352022 UASG:943001		07/07/2022	R\$ 2,00



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:1142022 UASG:120195	21/06/2022	R\$ 0,56
Valor Unitário						R\$ 1,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRAÇAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1713121704820220C00113			28/07/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

Item 166: VIGARBATRINA 500 MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 0		1.800	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 5.364,00	
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL-SAUDE-MS				BR0272853	04/06/2022	R\$ 2,98
Valor Unitário							R\$ 2,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Item 167: VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO 250 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	2.500	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA			NºPregão:62022 UASG:983375	12/08/2022	R\$ 1,60
Valor Unitário		R\$ 1,60				

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Item 168: VALPROATO DE SÓDIO - 50MG/ML XAROPE FRASCO 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		500	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC				15552022	15/07/2022	R\$ 3,88
Valor Unitário							R\$ 3,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88



Item 169: VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		8.800	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 7.480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	43571	14/06/2022	R\$ 0,85
Valor Unitário				R\$ 0,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Item 170: HIDROXICLOROQUINA 400MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6		1.680	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 5.342,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	OC: 8417008010020220C00068	15/06/2022	R\$ 3,37
2	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	43229	10/06/2022	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 3,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Item 171: SUCCIONATO DE DESVANLAXINA 50MG, COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		1.000	R\$ 1,62 (un)	-	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA				00007322	28/07/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA				00007322	28/07/2022
Valor Unitário						R\$ 1,62
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Item 172: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16.800	R\$ 0,90 (un)	-	R\$ 0,90	R\$ 15.120,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA			00007322	28/07/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA			00007322	28/07/2022



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,92
Valor Unitário				R\$ 0,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Item 173: AZITROMICINA 200 MG. SUSPENSÃO ORAL 15 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8.640	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 58.665,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00007322	28/07/2022	R\$ 6,79
Valor Unitário				R\$ 6,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Item 174: ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30.600	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 26.928,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MOGI GUAÇU	OC: 380267000012022OC00177	22/08/2022	R\$ 0,62
2	HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ITU/SP	OC: 090203000012022OC00040	04/08/2022	R\$ 1,02
3	FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 171312170482022OC00113	28/07/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 0,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Item 175: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	1.000	R\$ 14,48 (un)	-	R\$ 14,48	R\$ 14.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	NºPregão:132022 UASG:986245	24/08/2022	R\$ 17,78
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:282022 UASG:926606	23/08/2022	R\$ 11,19
Valor Unitário				R\$ 14,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48



Item 176: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5 ML XAROPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ/SE			43022	13/06/2022
Valor Unitário					R\$ 3,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 177: AMOXILINA SUSP.250MG/5ML 60ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO			00015122	26/07/2022
Valor Unitário					R\$ 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 178: AMOXICILINA TRI-HIDRATADA +CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			27173	08/06/2022
Valor Unitário					R\$ 2,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Item 179: AMOXICILINA 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	42.200	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	R\$ 30.384,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:262022 UASG:160129	04/08/2022
Valor Unitário					R\$ 0,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72



Item 180: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	5.800	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 5.858,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:282022 UASG:926606	23/08/2022	R\$ 0,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	NºPregão:232022 UASG:927956	22/07/2022	R\$ 1,15
Valor Unitário				R\$ 1,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Item 181: ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 20 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	5.000	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 26.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA		NºPregão:252022 UASG:988631	23/06/2022	R\$ 5,22
Valor Unitário		R\$ 5,22			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Item 182: BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 0,25 MG/ ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		500	R\$ 5,39 (un)	-	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP	OC: 0901300000120220C00023	18/08/2022	R\$ 5,39
Valor Unitário				R\$ 5,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Item 183: CEFALEXINA 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	42.000	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 43.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1132022 UASG:120195	21/06/2022	R\$ 1,14
Valor Unitário				R\$ 1,14



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA SECRETARIA DA SAUDE MARÍLIA	OC: 092601090602022OC00418	23/08/2022	R\$ 0,57
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO	44247	28/06/2022	R\$ 1,40
Valor Unitário				R\$ 0,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Item 184: CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	3.360	R\$ 1,06 (un)	-	R\$ 1,06	R\$ 3.561,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	NºPregão:122022 UASG:980307	20/07/2022	R\$ 1,11	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho	NºPregão:32022 UASG:257049	18/07/2022	R\$ 1,00	
Valor Unitário					R\$ 1,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,06					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Item 185: CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.080	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 6.242,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE SECRETARIA DA SAUDE MOGI DAS CRUZES - SP	OC: 090175000012022OC00357	24/08/2022	R\$ 5,12	
2	MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	45843	28/07/2022	R\$ 5,21	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARACAÇUMÉ/MA	43335	21/06/2022	R\$ 7,00	
Valor Unitário					R\$ 5,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,21					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Item 186: CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	2.000	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 380193000012022OC00053	22/06/2022	R\$ 0,70	
Valor Unitário					R\$ 0,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70



Item 187: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG COMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	2.000	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:1522022 UASG:926119	08/06/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 188: DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 13	460	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 2.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:272022 UASG:926995	12/08/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Item 189: DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		30.600	R\$ 0,22 (un)	-	R\$ 0,22	R\$ 6.732,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE				40609	06/06/2022
Valor Unitário						R\$ 0,22
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22	

Item 190: DIPIRONA 50 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	3.360	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 31.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			NºPregão:662022 UASG:926321	08/06/2022	R\$ 9,50
Valor Unitário		R\$ 9,50				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50		



Item 191: ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG. CREME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 14	3.360	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 28.358,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			NºPregão:42812022 UASG:981253	13/06/2022
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS			NºPregão:600032022 UASG:927368	02/06/2022
Valor Unitário					R\$ 8,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44	

Item 192: FLUCONAZOL 150 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 32	6.720	R\$ 1,12 (un)	-	R\$ 1,12	R\$ 7.526,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA			NºPregão:422022 UASG:982721	05/08/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:402022 UASG:926449	12/07/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:282022 UASG:980068	12/07/2022
Valor Unitário					R\$ 1,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12	

Item 193: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5 ML .XAROPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.080	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 4.050,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA			00006822	14/06/2022
Valor Unitário					R\$ 3,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75	

Item 194: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG. COMPRIMIDOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	6.440	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 6.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO			NºPregão:342022 UASG:155910	28/07/2022



Valor Unitário

R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 195: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.000	R\$ 7,60 (un)	-	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA			NºPregão:2492022 UASG:987691	02/08/2022	R\$ 7,60
Valor Unitário						R\$ 7,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60		

Item 196: XAROPE DE GUACO 35MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.060	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 5.384,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA PARINTINS		NºPregão:122022 UASG:257030	04/07/2022	R\$ 5,00
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:192022 UASG:980495	24/06/2022	R\$ 5,25
Valor Unitário					R\$ 5,13

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO		BR0433940	21/06/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Item 197: IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		2.500	R\$ 1,03 (un)	-	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DE VARRE SAI Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -				11892022	06/06/2022	R\$ 1,03
Valor Unitário							R\$ 1,03
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,03		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03		



Item 198: IBUPROFENO 50 MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 50 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		1.400	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 7.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090172000012022OC00207	30/06/2022	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Item 199: IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		26.800	R\$ 0,22 (un)	-	R\$ 0,22	R\$ 5.896,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG		2342022	18/07/2022	R\$ 0,22
Valor Unitário					R\$ 0,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Item 200: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML. SOLUÇÃO ORAL. GOTAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4		500	R\$ 2,47 (un)	-	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XV SJRPRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 090127000012022OC00142	18/08/2022	R\$ 2,47
Valor Unitário			R\$ 2,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Item 201: LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		5.440	R\$ 0,32 (un)	-	R\$ 0,32	R\$ 1.740,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,32	
Valor Unitário				R\$ 0,32	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32



Item 202: NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G. CREME . USO DERMATOLÓGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	1.000	R\$ 9,45 (un)	-	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2492022 UASG:987691	02/08/2022	R\$ 6,87
2	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:602022 UASG:456961	26/07/2022	R\$ 11,19
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	NºPregão:232022 UASG:927956	22/07/2022	R\$ 10,29
Valor Unitário				R\$ 9,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Item 203: NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL, USO GINECOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7		500	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	45843	28/07/2022	R\$ 7,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA	0055/2022	20/07/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 8,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Item 204: METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	756	R\$ 9,15 (un)	-	R\$ 9,15	R\$ 6.917,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:282022 UASG:926606	23/08/2022	R\$ 13,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:302022 UASG:987625	05/08/2022	R\$ 7,35
3	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:602022 UASG:456961	26/07/2022	R\$ 6,68
Valor Unitário				R\$ 9,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Item 205: METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.800	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 3.936,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 0926010906020210C00176	28/07/2022	R\$ 1,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00014422	07/07/2022	R\$ 0,62
Valor Unitário				R\$ 0,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Item 206: ÓLEO MINERAL 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	60	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 579,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:952022 UASG:450996	27/06/2022	R\$ 9,65	
Valor Unitário					R\$ 9,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,65					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Item 207: OMEPRAZOL 20 MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	52.680	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	R\$ 37.929,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	NºPregão:122022 UASG:980307	20/07/2022	R\$ 0,57	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 6ºBatalhão De Engenharia de Combate	NºPregão:42022 UASG:160402	11/07/2022	R\$ 0,59	
Valor Unitário					R\$ 0,58
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PAICANDU	BR0267712	05/08/2022	R\$ 1,00	
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,59					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Item 208: PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.600	R\$ 0,69 (un)	-	R\$ 0,69	R\$ 2.484,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	161622022	10/06/2022	R\$ 0,69	
Valor Unitário					R\$ 0,69



Item 209: PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		3.600	R\$ 0,69 (un)	-	R\$ 0,69	R\$ 2.484,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP				161622022	10/06/2022
Valor Unitário						R\$ 0,69
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69	

Item 210: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		600	R\$ 9,52 (un)	-	R\$ 9,52	R\$ 5.712,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe				NºPregão:282022 UASG:926606	23/08/2022	R\$ 9,52
Valor Unitário							R\$ 9,52
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52		

Item 211: SIMETICONA 25MG/ML. SOLUÇÃO.GOTAS						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	2.500	R\$ 7,74 (un)	-	R\$ 7,74	R\$ 19.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:42022 UASG:160431	17/08/2022	R\$ 9,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			NºPregão:132022 UASG:983891	12/08/2022	R\$ 5,96
Valor Unitário					R\$ 7,74	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74		

Item 212: SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 200MG/5ML+40MG/5ML						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5		4.800	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 45.024,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020220C00101			15/07/2022	R\$ 9,38
Valor Unitário						R\$ 9,38
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,38		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38	



Item 213: PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7		30.600	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 36.108,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090181000012022OC00323	26/08/2022	R\$ 1,18
Valor Unitário				R\$ 1,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Item 214: PARACETAMOL 200MG/ML GTS S/C 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		3.600	R\$ 3,78 (un)	-	R\$ 3,78	R\$ 13.608,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR SECRETARIA DE GOVERNO São PAULO			OC: 510109000012022OC00309		17/08/2022	R\$ 3,25
2	FMS-FONTE FEDERAL-BLOCO CUSTEIO Prefeitura Municipal de Mostardas/RS			6722022		10/08/2022	R\$ 4,50
3	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			27173		08/06/2022	R\$ 3,59
Valor Unitário							R\$ 3,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78			

Item 215: SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40 MG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		30.600	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 32.130,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	OC: 824410801002022OC00136	04/08/2022	R\$ 0,20
2	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	OC: 090128000012022OC00035	27/07/2022	R\$ 0,16
3	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BARRETOS	OC: 090124000012022OC00050	07/06/2022	R\$ 2,80
Valor Unitário				R\$ 1,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Item 216: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.000	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2242022 UASG:984675	25/08/2022	R\$ 3,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:302022 UASG:987625	05/08/2022	R\$ 8,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	NºPregão:422022 UASG:982721	05/08/2022	R\$ 1,77
Valor Unitário				R\$ 4,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Valor Global: R\$ 5.178.343,14

Detalhamento dos Itens

Item 1: "ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCRIÇÃO: ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENC

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	"ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCRIÇÃO: ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENC	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS DIVERSOS (COMPRESSA DE GAZE, ABAIXADOR DE LINGUA, CANULA DE GUEDEL E OUTROS)

Descrição: ABAIXADOR LINGUA MADEIRA(14CMX1,4CM LARG.)X1,5MM ESPESSURA, INDIVIDUAL - ABAIXADOR DE LINGUA, DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CM X 1,4CM DE LARGURA X 1,5MM DE ESPESSURA), EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 26/07/2022 16:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090172000012022OC00344

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 0,34
35.379.987/0001-81	PEDRO CARLOS MONTAGNANE MARTINI	R\$ 0,40
36.399.751/0001-70	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 0,45
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,90
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,00
23.349.869/0001-41	IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE EIRELI	R\$ 5.000.000,00
* VENCEDOR *		



Item 2: "AGULHA 13 X 4,5			
Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	"AGULHA 13 X 4,5	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO Descrição: SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML, C/AGULHA ULTRA FINE 13X4.5,P/INSULINA - SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO DE 2 EM 2, EMBOLO COM BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA ULTRA FINE 13 X 4,5 MM, PARA APLICACAODE INSULINA, O PRODUTO DEVERA ATENDER DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Data: 22/08/2022 11:03 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180155000012022OC00279 Lote/Item: 1/9 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 0,39
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 1,35

Item 3: "AGULHA 20 X 5,5			
Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	"AGULHA 20 X 5,5	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO Descrição: SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML, C/AGULHA ULTRA FINE 13X4.5,P/INSULINA - SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO DE 2 EM 2, EMBOLO COM BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA ULTRA FINE 13 X 4,5 MM, PARA APLICACAODE INSULINA, O PRODUTO DEVERA ATENDER DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Data: 22/08/2022 11:03 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180155000012022OC00279 Lote/Item: 1/9 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 0,39

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 1,35

Item 4: AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,6

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,6	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 29/07/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO de CORRELATOS - AGULHAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 18 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112182022 / UASG:925998

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.746.134

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.041.333/0001-85	CIRURGICA BRASILEIRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,41
42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,42
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,50
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60
35.514.416/0001-02	QUALIMMED - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,63
36.731.457/0001-13	ROTA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,75
09.315.202/0001-05	MEDLIFE LOGISTICA LTDA	R\$ 0,80
28.345.933/0001-30	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 0,81
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 0,84
23.326.462/0001-07	JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		
21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 1,00
11.463.963/0001-48	BCI BRASIL CHINA IMPORTADORA LTDA	R\$ 1,00
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 1,00
35.289.161/0001-21	RAPHAELA RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 1,00
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,23
00.175.233/0001-25	TRES LEOES MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,50
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,56
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 1,72
23.680.034/0001-70	D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00
31.556.536/0001-11	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,37



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 10,00

Item 5: AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7

Preço Estimado: R\$ 0,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOSé DOS CAMPOS

Data: 22/08/2022 11:03

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 1801550000120220C00279

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML, C/AGULHA ULTRA FINE 13X4.5,P/INSULINA - SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO DE 2 EM 2, EMOLO COM BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA ULTRA FINE 13 X 4,5 MM, PARA APLICACAODE INSULINA, O PRODUTO DEVERA ATENDER DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 0,39
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 1,35

Item 6: "AGULHA 30 X 7

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
8.200 Caixas	"AGULHA 30 X 7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 29/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para destinação no hospital municipal e unidades básicas de saúde, que serão adquiridos parceladamente, para atender os municípios de Porecatu..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Aplicação: Venoso , Material Cateter: Polímero Radiopaco , Conector: Conector Padrão , Diametro: 20 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:987779

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 08:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,97
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,00
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 1,04
21.484.336/0001-47 * VENCEDOR *	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,05
01.184.342/0001-71	A C P CORREA & CIA LTDA	R\$ 1,05
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 1,05
10.566.711/0001-81	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,05
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,05
41.550.166/0001-69	CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,05
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 1,05
20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 1,05
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 1,05
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,05
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,05
30.547.487/0001-98	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI	R\$ 1,05
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 1,05
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 1,05
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,05
10.675.016/0001-58	K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,05
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 1,37
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 2,00
24.562.614/0001-25	VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.	R\$ 2,29
43.926.766/0001-04	DIGITAL BUSINESS LTDA	R\$ 3,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 0,97***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 04/07/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "SERINGAS E AGULHAS" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Agulha descartável hipodérmica estéril, Seringa de 1ml e Seringa Luer Lock). - EXERCÍCIO 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 30 G X 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2592022 / UASG:925373
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 13:40
	Homologação: 26/08/2022 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.426.484/0001-23 * VENCEDOR *	SALDANHA RODRIGUES LTDA	R\$ 0,35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,82
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 0,92
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 0,93
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,97
28.345.933/0001-30	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 1,00
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,40
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,30
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 10,00

Item 7: "AGULHA 30 X 8

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
8.200 Caixas	"AGULHA 30 X 8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 19/07/2022 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de agulha hipodérmica, cateter e eletrodo.

Identificação: OC: 090181000012022OC00247

Descrição: AGULHA HIPODERMICA 30X07,C/DISPOSITIVO DE SEGURANCA,ESTERIL,USO UNICO - AGULHA HIPODERMICA, CANULA EM ACO INOX, SILICONADA CILINDRICA OCA RETA C/ PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, BISEL TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA, CANHAO EM POLIPROPILENO ATOXICO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATOXICO, DISPOSITIVADE SEGURANCA ARTICULADO ACOPLADO QUE IMPECA REUSO, CALIBRE 30/38 X 0.7MM OU 22G, ESTERIL, USO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E ATENDER A NR 32, RDC05 DE 04/02/2011 E ABNT NBR ISO 7864/2010

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 42.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 0,46
25.245.772/0001-14	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,50
29.196.670/0001-07 * VENCEDOR *	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,54
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,55
35.379.987/0001-81	PEDRO CARLOS MONTAGNANE MARTINI	R\$ 1,00
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,00
21.036.010/0001-57	ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 1,25
36.399.751/0001-70	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 1,88
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,30



Item 8: "AGULHA 40 X 12			
Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Caixas	"AGULHA 40 X 12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM COM ENTREGA IMEDIATA Descrição: SERINGA DESC.BICO CENTRAL LUER,1ML,C/AGULHA 13X4,5,ESTERIL - SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO DE 100UL, MILIMETRADA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA EM ACO INOX MEDINDO 13 X 4,5 MM, PARA APLICACAO DE INSULINA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORAT.QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR ISO 9537 E NBR ISO 7864	Data: 01/07/2022 13:42 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090146000012022OC00062 Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 22.440 Unidade: UNIDADE UF: SP
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 0,56
26.168.820/0001-80	MEGA CARE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 1,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,02
21.036.010/0001-57 * VENCEDOR *	ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 1,25
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,00
09.222.496/0001-12	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	R\$ 2,00
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00

Item 9: "ATADURA DE 10 CM			
Preço Estimado: R\$ 3,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.808 Pacotes	"ATADURA DE 10 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de consumo médico hospitalar para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e hospital municipal por um período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referência. Descrição: Atadura - Atadura Tipo 1: Gessada , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 10 CM, Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida CatMat: 444609 - ATADURA	Data: 15/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989997 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br Quantidade: 100 Unidade: Rolo 3,00 M UF: MS
---	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.289.799/0001-05 * VENCEDOR *	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3,88
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 4,22
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,22
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4,22
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,22
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,22
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 14/07/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TÊXTEIS" – Materiais Médico-Hospitalares/Penso – Cadarço de algodão sarjado, malha tubular ortopédica, campo cirúrgico estéril de mesa, mantas térmicas em regime comodato e outros – Exercício 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Atadura - Atadura Tipo 1: Gessada , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 10 CM, Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:925373
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 15:13
	Homologação: 26/08/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.500
	Unidade: Rolo 3 M
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.420.164/0009-04	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 2,66
05.885.332/0001-14	NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO APARELHOS ODONTO MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,80
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2,87
19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,87
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,87
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,30
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 5,01
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,00

Item 10: "ATADURA DE 15 CM

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94
Quantidade	Descrição	Observação	
2.808 Pacotes	"ATADURA DE 15 CM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 09/08/2022 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
 Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987883

Descrição: **Atadura** - Atadura Tipo 1: Crepom , Material 1: Tecido Misto , Dimensões: Cerca De 12,5 CM, Gramatura 1: Cerca De 15 Fios/ CM2, Embalagem: Embalagem Individual

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 474790 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:TECIDO MISTO, DIMENSÕES:CERCA DE 12,5 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 15 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Rolo

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.881.804/0001-08 * VENCEDOR *	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,42
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 09/08/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Atadura** - Atadura Tipo 1: Crepom , Material 1: Tecido Misto , Dimensões: Cerca De 12,5 CM, Gramatura 1: Cerca De 15 Fios/ CM2, Embalagem: Embalagem Individual

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987883

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 474790 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:TECIDO MISTO, DIMENSÕES:CERCA DE 12,5 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 15 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,39
39.610.184/0001-47 * VENCEDOR *	CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,41
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 5,45
31.133.295/0001-06	FACIOLI & FACIOLI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,46
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,46

Item 11: "ATADURA DE 20 CM

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,95 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.808 Pacotes	"ATADURA DE 20 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

Data: 15/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de consumo médico hospitalar para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e hospital municipal por um período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989997

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Atadura** - Atadura Tipo 1: Gessada , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 20 CM, Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Quantidade: 300

Unidade: Rolo 3,00 M

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.479.558/0001-13 * VENCEDOR *	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,95
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4,95
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,95
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 2,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus Centro**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo médico-cirúrgicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, em relação de Itens anexa..**Descrição:** Atadura - Embalagem: Embalagem Individual, Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ CM2, Dimensões: 20 CM,**Data:** 08/07/2022 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:172022 / UASG:158445**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Rolo**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.274.624/0001-13 * VENCEDOR *	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	R\$ 2,94

Item 12: ÁLCOOL EM GEL 70% 500 G**Preço Estimado:** R\$ 11,08 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,08**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
375 Frascos	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 12,21**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE**Objeto:** Aquisic,a~o de materiais odontolo'gicos de Cirurgia, Implantodontia, e Periodontia, para atender a's necessidades da Sec,a~o de Esterilizac,a~o da ODONTOCLI'NICA DE AERONA'UTICA DE RECIFE..**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO - A'LCOOL ETI'LICO HIDRATADO, ASPE'CTO FI'SICO GEL LI'MPIDO PARA HIGIENIZAC,A~O DAS MA~OS, INCOLOR, TEOR ALCOO'LICO DE 70 INPM. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLA'STICO COM VA'LVULA DOSADORA. UNIDADE DE REF: FRASCO 500 ML CATMAT: 380018**CatMat:** 380018 - ÁLCOOL ETÍLICO**Data:** 01/06/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:312022 / UASG:120632**Lote/Item:** /166**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** PE

Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 12,21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 13/06/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, utensílios de cozinha e higiene pessoal para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ALCOOL GEL 70% 500 ML - ALCOOL EM GEL 70% 500 - ALCOOL GEL 70% 500 ML - ALCOOL EM GEL 70% 500	SRP: SIM
	Identificação: 222022
	Lote/Item: 10/10178
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 13.500
	Unidade: FR - FRASCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 9,95

Item 13: ALCOOL 70% FRASCO C/1 L

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	ALCOOL 70% FRASCO C/1 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Chefia do Dep. Serviços Urbanos e Rurais Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP	Data: 19/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE	Modalidade: Pregão
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70° C/ 1 LITRO - ALCOOL LIQUIDO 70° C/ 1 LITRO	SRP: NÃO
	Identificação: 100912022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: tuiuti.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4.745
	Unidade: L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.631.315/0001-04 * VENCEDOR *	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,95
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 5,61
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,25
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,26
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 9,26
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 10,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 11,00
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 11,46
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 20,00

Item 14: ÁLCOOL ETÍLICO 92% GARRAFA DE 1L/ML

Preço Estimado: R\$ 13,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	ÁLCOOL ETÍLICO 92% GARRAFA DE 1L/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 13/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:332022 / UASG:154047 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Litro UF: RS
Objeto: Aquisição de material hospitalar para Faculdade de Odontologia.	
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Aplicação: Acendedor, Tipo: Tablete, Concentração: 92°Inpm,	
CatMat: 441577 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 9,97
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 9,97
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data: 09/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:522022 / UASG:454370 Lote/Item: /69 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/07/2022 11:40 Homologação: 01/07/2022 14:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Litro UF: PR
Objeto: Contratação de e empresa especializada na comercialização de materiais de higiene e limpeza em geral para uso dos Departamentos da Administração Municipal..	
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Tablete , Aplicação: Acendedor , Concentração: 92°Inpm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 11,48
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,50
41.125.059/0001-93	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,50
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 11,50
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 11,50
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,50
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,50
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 11,50
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 11,50
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,50
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 11,50
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00

Item 15: ALGODÃO HIDRÓFILO

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
188 Rolos	ALGODÃO HIDRÓFILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 16/08/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Algodão - Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Roleta, Esterilidade: Não Estéril,

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:984287

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.519.219/0001-67	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,90
03.479.428/0001-57 * VENCEDOR *	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 4,40
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 4,40
30.766.874/0001-15	CIRURGICA PARANAVALI LTDA	R\$ 4,47
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,75
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 16/08/2022 09:00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
 Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
 token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar.
Descrição: **Algodão** - Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Esterilidade: Não Estéril,

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:984287
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.402.903/0001-67 * VENCEDOR *	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 4,49
18.519.219/0001-67	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,90
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 6,00
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,75
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,80
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 99,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material hospitalar destinados ao Hospital Municipal, Vigilância Epidemiológica e PSF, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e suas unidades..
Descrição: **Algodão** - Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Discos , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Peso: Cerca De 35
CatMat: 401396 - ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM DISCOS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, PESO:CERCA DE 35 G
Data: 16/08/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:989429
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.937.286/0001-71	ALFA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,65
26.995.529/0001-86 * VENCEDOR *	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,57

Item 16: BOLSA DE URINA EM PVC ATOXICO SISTEMA FECHADO ESCALA DE LEITURA PEQUENO E GRANDE

Preço Estimado: R\$ 9,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BOLSA DE URINA EM PVC ATOXICO SISTEMA FECHADO ESCALA DE LEITURA PEQUENO E GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP
Data: 13/07/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 13942022



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência	Lote/Item: 15/5	
	Ata: N/A	
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FEHADO, DESCARTAVEL, EM PVC, ATOXICO, TERMO SOLDADO EM FORMATO BOLS - BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FEHADO, DESCARTAVEL, EM PVC, ATOXICO, TERMO SOLDADO EM FORMATO BOLS	Fonte: 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 300	
	Unidade: UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 14,40
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 06/07/2022 16:09
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS, COLETAS, EPI E SANEANTES	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA, EM PVC, 2000 ML - BOLSA COLETORA DE URINA, EM PVC; COM VALVULA ANTIREFLUXO E CAMARA DE GOTEJAMENTO PASTEUR TRANSPARENTE; FILTRO DE AR HIDROFOTO, COM ESCALA DE 0 A 2000 ML, GRADUADA A MILILITROS; COM CLAMP PARA INTERRUPTAO DE FLUXO; ALCA PLASTICA E CADARCO PARA FIXACAO NO LEITO, BOCAL PROVIDO DE TUBO DE DRENAGEM COM PINCA OCLUSORA E COM PROTETOR DE PONTA, FLEXIVEL, NAO DOBRAVEL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	Identificação: OC: 855800801002022OC00118
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.216.859/0001-56	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 7,02
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,02
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 7,02
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,02
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,02
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 7,90
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,00
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 10,00
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,00
30.450.803/0001-09	ZAMMI INSTRUMENTAL EIRELI	R\$ 12,00
05.804.681/0001-64	SAMITECH COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,58
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	R\$ 15,00
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES -	R\$ 17,00
* VENCEDOR *	SOCIEDADE LIMITADA	
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 20,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 118,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA II DE SERRA AZUL SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SERRA AZUL	Data: 09/06/2022 07:42
	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAL DE USO TECNICO HOSPITALAR SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA, EM PVC, 2000 ML - BOLSA COLETORA DE URINA, EM PVC; COM VALVULA ANTIREFLUXO E CAMARA DE GOTEJAMENTO PASTEUR TRANSPARENTE; FILTRO DE AR HIDROFOTO, COM ESCALA DE 0 A 2000 ML, GRADUADA A MILILITROS; COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DE FLUXO; ALCA PLASTICA E CADARCO PARA FIXACAO NO LEITO, BOCAL PROVIDO DE TUBO DE DRENAGEM COM PINCA OCLUSORA E COM PROTETOR DE PONTA, FLEXIVEL, NAO DOBRAVEL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Identificação: OC: 380198000012022OC00160

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.756.574/0001-97 * VENCEDOR *	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 5,62

Item 17: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 14, JELCO

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 14, JELCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo – correlatos..

Descrição: Luva Tipo Social - Catéter jelco intravenoso periférico nº 14

Data: 08/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:792022 / UASG:452286

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,23
02.475.985/0001-37 * VENCEDOR *	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 3,10
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,90



Item 18: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 16, JELCO

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 16, JELCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo – correlatos..

Descrição: Luva Tipo Social - Catéter jelco intravenoso periférico nº 16

Data: 08/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:792022 / UASG:452286

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,18
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,19
02.475.985/0001-37 * VENCEDOR *	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 3,10
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60

Item 19: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 18, JELCO

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 18, JELCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo – correlatos..

Descrição: Luva Tipo Social - Catéter jelco intravenoso periférico nº 16

Data: 08/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:792022 / UASG:452286

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,18
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,19
02.475.985/0001-37 * VENCEDOR *	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 3,10



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60

Item 20: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 22, JELCO

Preço Estimado: R\$ 1,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 22, JELCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNIC. SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Itabira/MG	Data: 08/06/2022 00:00
Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material médico hospitalar para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO EM POLIURETANO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. - CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO EM POLIURETANO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	SRP: SIM
	Identificação: 652022
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: servicositabira.gov.br.cloud/pronimt b/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: EMB
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.094.705/0001-64 * VENCEDOR *	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,82

Item 21: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 24, JELCO

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Unidades	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESC, Nº 24, JELCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 08/06/2022 10:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo – correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Tipo Social - Catéter jelco intravenoso periférico nº 16	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:792022 / UASG:452286
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,18
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,19



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
 Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
 token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.985/0001-37 * VENCEDOR *	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 3,10
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 08/06/2022 10:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo – correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Tipo Social - Catéter jelco intravenoso periférico nº 14	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:792022 / UASG:452286
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,23
02.475.985/0001-37 * VENCEDOR *	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 3,10
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,90

Item 22: CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO

Preço Estimado: R\$ 3,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO São PAULO	Data: 22/08/2022 16:32
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CATETER DESCARTAVEL EM PVC - CATETER DESCARTAVEL, EM MATERIAL COMPATIVEL, USO UNICO, NASAL, TIPO OCULOS, PROLONGAMENTO EM PVC, EXTENSAO COM NO MINIMO 2,10 M, TAMANHO ADULTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 532101530552022OC01122
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6.690
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.418.042/0001-31 * VENCEDOR *	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 2,29



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SANTA RITA DO PASSA QUATRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM

Descrição: CATETER NASAL DESC. TIPO OCULOS PRONG SILICONE C/MIN.2.10M ADULTO - CATETER DESCARTAVEL, EM MATERIAL COMPATIVEL,ESTERIL, USO UNICO,NASAL,TIPO OCULOS,COM PRONG EM SILICONE,COMEXTENSAO COM NO MINIMO 2,10M, TAMANHO ADULTO,EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Data: 18/08/2022 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090130000012022OC00025

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.245.772/0001-14	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,00
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 3,95
30.322.475/0001-65 * VENCEDOR *	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,20
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00

Item 23: CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

Objeto: Registro de preços para aquisição de diversos materiais hospitalares..

Descrição: Cateter Oxigenoterapia - Cateter Oxigenoterapia Tipo Adaptador: Conector Universal , Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico

Data: 11/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:986205

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.331/0001-21 * VENCEDOR *	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 1,28
05.194.502/0004-67	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 1,61
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,07
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 2,44
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 3,00
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,65
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.565.563/0001-37	SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00

Item 24: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 9,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data: 07/07/2022 00:00
Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 DO CONSORCIO CIGAMERIOS, REC. INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO BASICA A SAUDE - PAB.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS, COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RES - CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS, COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RES	SRP: NÃO
	Identificação: 14472022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/inde x.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.531.725/0001-20 * VENCEDOR *	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ Município de Tapiraí	Data: 02/06/2022 17:04
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACÊUTICOS E LABORATORIAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS COR AMARELA - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELAO QUE POSSA SER INCINERADO, REVESTIDO INTERN. C/SACO PLASTICO, CINTO DE REVESTIMENTO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ISENTO DE RUPTURA, DEFORMACAO OU PERFURACAO, COM ALCA DE TRANSPORTE, NA COR AMARELA, EM FORMATO COMPATIVEL COM O SUPORTE ESPECIFICO PARA O REFERIDO COLETOR, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, BOCAL C/ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTTE DE MAT. COM INSCRIÇÕES LEGÍVEIS E INDELEVEIS, O PRODUTO DEVERA ATENDER AO CUMPRIMENTO NBR 13853 E NBR 7500 (SIMBOLOGIA)	SRP: SIM
	Identificação: OC: 868200801002022OC00009
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.331/0001-21 * VENCEDOR *	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 6,96
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,91
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,91
61.613.881/0001-00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
05.194.502/0004-67	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 10,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 10,40
28.590.769/0001-26	SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 12,00
25.067.657/0001-05	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA	R\$ 15,00
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00
00.647.935/0001-64	MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.	R\$ 22,50

Item 25: EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL (MACRO GOTAS)

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL (MACRO GOTAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural de Pernambuco

Data: 19/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo par a Clínica de Bovinos de Garanhuns, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:153165

Lote/Item: /4

Descrição: **Equipo Infusão Sanguínea** - Equipo Infusão Sanguínea Material: Pvc Cristal , Tipo Gotejador: Gota Padrão , Tipo Pinça: Regulador De Fluxo , Aplicação: P/ Hemotransfusão , Tipo Filtro: Filtro Interno De 170m , Tipo Conector: Luer Macho C/Tampa , Tipo Ponta: Ponta Perfurante , Câmara: Câmara Dupla Flexível , Esterilidade: Estéril, Descartável

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.583.229/0001-08 * VENCEDOR *	CARLA DE OLIVEIRA CORREA	R\$ 4,96
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 6,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,40

Item 26: ESPARADRAPO IMPERM C/CAPA 5CM X 4,5M

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	ESPARADRAPO IMPERM C/CAPA 5CM X 4,5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 15/08/2022 08:30

Objeto: Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:927969

Descrição: **Fita Hospitalar** - Fita Hospitalar Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 25 MM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 437861 - FITA HOSPITALAR

Adjudicação: 24/08/2022 10:53



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Homologação: 24/08/2022 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Rolo 4,50 M

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.023.734/0001-72 * VENCEDOR *	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 3,98
14.416.886/0001-63	COBERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI	R\$ 3,98
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 4,50
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	Data:	11/08/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de procedimentos essenciais e padronizados, para atender as necessidades dos pacientes internos, ambulatoriais, emergenciais e alguns da farmácia básica do Serviço Municipal de Saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Classificação de produto (material) - Espardrapo impermeável,extra flexível, 10 cmX4,5 m.	Identificação:	NºPregão:162022 / UASG:927971
		Lote/Item:	/63
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/08/2022 11:59
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.400
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.885.137/0001-80 * VENCEDOR *	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,35
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,35
26.483.526/0001-63	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 30.000,00

Item 27: FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5 M

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data:	15/08/2022 08:30
Objeto:	Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fita Hospitalar - Fita Hospitalar Material: Dorso Em Não Tecido , Componentes: Adesivo Acrílico , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 50 MM, Tipo: Microporosa , Características Adicionais: Hipoalergênico	Identificação:	NºPregão:252022 / UASG:927969
		Lote/Item:	/89
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	24/08/2022 10:53
		Homologação:	24/08/2022 13:06



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CatMat: 437867 - FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Rolo 4,50 M
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.023.734/0001-72 * VENCEDOR *	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 5,36
04.922.653/0001-89	NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,36
31.908.034/0001-02	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 5,36
14.416.886/0001-63	COBERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI	R\$ 5,36
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,36
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 5,36
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,71
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00

Item 28: SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar

Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA 25 G
C/DISPOSIT.SEGURANCA - DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA,
COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE
SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO
TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E
ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC,
FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMPA, ESTERIL,
EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE
PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 23/08/2022 09:19
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 0901220000120220C00067
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.402.979/0001-12	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,60
61.418.042/0001-31 * VENCEDOR *	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 1,56
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00



Item 29: SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	Data: 02/06/2022 09:11
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA UTILIZAÇÃO INTERNA NAS UNIDADES DE SAÚDE E DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGULHA PARA INFUSAO DE QUIMIOTERAPICOS, TIPO SCALP, 20GX15MM, 20CM COM - AGULHA PARA INFUSAO DE QUIMIOTERAPICOS, CORPO CONFECCIONADO EM ACO INOX, PUNÇIONADOR TIPO ESCALPE, TAMANHO 20 G X 15 MM (CURTA) C/ 20 CM DE COMPRIMENTO, BISEL COM ANGULACAO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E ENCAIXE UNIVERSAL, RETA, COM ASAS DE FIXACAO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO PARA PORT CATH, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	SRP: SIM
	Identificação: OC: 841700801002022OC00036
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,57
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	R\$ 0,60
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 0,67
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,80
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,00
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 1,00
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 1,20
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 1,50
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 1,56
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1,67
01.854.654/0001-45 * VENCEDOR *	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,29
71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,74
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 2,95
12.420.164/0009-04	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 3,80
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	R\$ 4,30
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00

Item 30: SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	SCALP EM AÇO INOX PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 23/08/2022 09:19



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar

Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA 25 G
C/DISPOSIT.SEGURANCA - DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA,
COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE
SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO
TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E
ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC,
FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMPA, ESTERIL,
EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE
PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090122000012022OC00067

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.402.979/0001-12	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,60
61.418.042/0001-31 * VENCEDOR *	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 1,56
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00

Item 31: FIO DE SUTURA NYLON 2.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTÉRIL DE 3CM

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
375 Caixas	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTÉRIL DE 3CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES

Data: 16/08/2022 09:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de insumos, para
estruturação das "Atividades de Saúde e Bem estar Animal, incluindo o controle
populacional de cães e gatos", conforme Siconv. 922608/2021, firmado entre o
Ministério do Meio Ambiente e o Município de Rio das Flores..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:985889

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1.416

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.167.627/0001-20	CIRURGICA CENTRAL LTDA	R\$ 3,84
05.086.623/0001-42	TRIPUI SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,90
32.737.279/0001-87 * VENCEDOR *	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,10



Item 32: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 MONOFILAMENTO COMM AGULHHA ESTÉRIO DE 3CM

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
375 Caixas	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 MONOFILAMENTO COMM AGULHHA ESTÉRIO DE 3CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	Data:	04/08/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de fios cirúrgicos, hemostáticos e cliques cirúrgicos e clipadores em Comodato.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fio De Sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 4-0 , Comprimento: 45 CM, Cor: Preto , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante , Comprimento Agulha: 2,0 CM, Esterilidade: Estéril	Identificação:	NºPregão:452022 / UASG:155901
		Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
CatMat:	281891 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.260
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.844.479/0001-52 * VENCEDOR *	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,11
03.812.429/0001-71	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,10

Item 33: FIO DE SUTURA NYLON 4.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTERIL DE 3 CM

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
375 Caixas	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTERIL DE 3 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Data:	05/08/2022 09:00
Objeto:	Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de Materiais de consumo para Saúde: Fios para Sutures e outros, diversos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fio de sutura - Material: Nylon Monofilamento, Tipo Fio: 4-0, Comprimento: 45 CM, Cor: Preto, Características Adicionais: Com Agulha, Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante, Comprimento Agulha: 2,5 CM, Esterilidade: Estéril,	Identificação:	NºPregão:512022 / UASG:155019
		Lote/Item:	/46
		Ata:	Link Ata
CatMat:	281990 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.904
		Unidade:	Envelope
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.844.479/0001-52 * VENCEDOR *	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,11
22.680.187/0001-54	NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3,65
03.812.429/0001-71	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
25.211.499/0003-79	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,18



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
036.304.511-28	MARCELLE BRUNELLE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 7,55
04.995.710/0001-50	ATRAMAT DO BRASIL LTDA	R\$ 9,06
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 10,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 506,40

Item 34: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTERIL DE 3CM

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
375 Caixas	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 MONOFILAMENTO COM AGULHA ESTERIL DE 3CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Data: 04/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de fios cirúrgicos, hemostáticos e cliques cirúrgicos e clipadores em Comodato.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fio De Sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 5-0 , Comprimento: 45 CM, Cor: Preta , Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cortante , Comprimento Agulha: 1,95 C

Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:155901

Lote/Item: /35

CatMat: 282681 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,95 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 456

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,60
03.812.429/0001-71	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,10

Item 35: FIO CATGUT CROMADO N°1

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
312 Unidades	FIO CATGUT CROMADO N°1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Data: 24/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de fios de sutura para atender as necessidades das unidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:927152

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cilíndrica ,
Modelo Fio: Multifilamentar , Material Fio: Catgut Cromado , Apresentação:
Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha
3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 50 MM, Esterilidade: Estéril ,
Diâmetro Fio: Nº 1

CatMat: 487032 -

Adjudicação: 25/08/2022 11:30

Homologação: 26/08/2022 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.943.693/0001-02 * VENCEDOR *	FACIL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,43

Item 36: FIO CATGUT SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
312 Unidades	FIO CATGUT SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Julio Muller

Data: 05/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de
Materiais de consumo para Saúde: Fios para Suturas e outros, diversos..

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:155019

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fio de sutura - Material: Catgut Simples C/ Agulha, Tipo Fio: 1-0, Comprimento:
Compr. Mínimo 70 CM, Tipo Agulha: 3/8 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha:
3,0 CM, Esterilidade: Estéril,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 281042 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:1-
0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 24

Unidade: Envelope

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.227.210/0001-78	MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,52
22.680.187/0001-54 * VENCEDOR *	NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4,79
25.211.499/0003-79	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,45
37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,76
04.995.710/0001-50	ATRAMAT DO BRASIL LTDA	R\$ 14,00

Item 37: COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA EM ROLO

Preço Estimado: R\$ 47,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Rolos	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA EM ROLO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI

Data: 04/07/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ESF DA UBS ALEXANDRE SOLFA

Modalidade: DISPENSA



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: COMPRESSA GAZE HIDROFILA 8 CAMADA ROLO TIPO QUEIJO -
COMPRESSA GAZE HIDROFILA 8 CAMADA ROLO TIPO QUEIJO

SRP: NÃO
Identificação: 00016622
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: 168.194.201.126:8079/Transparenc
ia/
Quantidade: 60
Unidade: RL
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.887.641/0001-12 * VENCEDOR *	GHM HOSPITALAR LTDA	R\$ 47,95

Item 38: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 10X10 FIOS

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 10X10 FIOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM- GAZES ESTERIL E NÃO ESTERIL

Descrição: COMPRESSA GAZE,13FIOS,7,5X7,5CM,C/FIL.RADIOP.,ESTERIL,C/10UN,PGC
- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, EM ALGODAO PURO E BRANCO, SEM
FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS
UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS ,COM
FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO
QUADRADO, ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA
MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA,PACOTE COM 10 UNIDADES, O
PRODUTO DEVERA ATENDER LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA
NBR13843

Data: 12/08/2022 10:21
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090156000012022OC00106
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 6.000
Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,33
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,50
11.463.608/0001-79	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,62
04.656.390/0001-03	MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,00
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 2,09
36.399.751/0001-70 * VENCEDOR *	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 2,50
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,45
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
04.879.401/0001-14	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 10,00
23.349.869/0001-41	IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE EIRELI	R\$ 5.000.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/08/2022 16:41



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de compressa para curativo cirúrgico de duas camadas 15x 30 a 50 cm.

Descrição: COMPRESSA P/CURATIVO CIRUR.,ALGODAO

HIDROF., 13FIOS, 15X30CM, ESTERIL - COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO, COMPOSTO DE DUAS CAMADAS DE ALGODAO HIDROFILO,, RECOBERTA EM TECIDO DE GAZE HIDROFILO 13 FIOS/CM², USO UNICO, DESCARTAVEL, MEDINDO 15 X 30CM DOBRADA, C/4 A 6 DOBRAS, 15 X 60 ABERTA (COM NO MINIMO DE 26 GRAMAS), ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E ATENDER A NBR 15.053/2004

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 532101530552022OC00457

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 187.200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	R\$ 2,00
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,00
48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,00
33.839.828/0001-97	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA.	R\$ 2,00
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,12
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 2,40
07.707.978/0001-37	NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
02.881.877/0001-64 * VENCEDOR *	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,78
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,00
10.403.238/0001-11	AMERICAN MEDICAL INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 3,00
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 3,11
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 3,20
07.752.236/0004-76	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 4,80
04.027.894/0007-50	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 7,00
24.481.773/0001-03	GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E IMPORTADOS LTDA	R\$ 10,00
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 10,00

Item 39: LUVA CIRURGICA A BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL EM PÓ, TAM 7.0

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LUVA CIRURGICA A BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL EM PÓ, TAM 7.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

6ª Região Militar

6º Depósito de Suprimento

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo de uso médico e odontológico..

Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Tamanho: 8 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica

Data: 04/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 72022 / UASG: 160038

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Par



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,69
31.123.309/0001-00	MEDFLEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,69
43.926.766/0001-04	DIGITAL BUSINESS LTDA	R\$ 3,00
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 3,00
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 23,22
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,20

Item 40: LUVA CIRURGICA A BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL EM PÓ, TAM 8.0

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA CIRURGICA A BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL EM PÓ, TAM 8.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 01/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:983431

Lote/Item: 6/309

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,30
525.205.365-00	JORGE NETO DE OLIVEIRA	R\$ 2,30
09.312.074/0001-38	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,38
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 3,00
32.838.716/0001-59	FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 3,03
08.349.112/0001-64	X FARMA EIRELI	R\$ 3,30
07.294.636/0001-32	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,77
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,18
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 6,25
15.229.287/0001-01 * VENCEDOR *	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,83



Preço Estimado: R\$ 34,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,52

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVA DE LATEX P PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM.P CX COM 100 UNI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 18/08/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160183**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** PE**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos..**Descrição:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não

Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato

Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho:

Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível ,

Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: 387700 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,95
46.533.069/0001-81	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,95
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,95
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 39,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 40,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 18/08/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160183**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** PE**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos..**Descrição:** Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E

Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo:

Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó

Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 40,00
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,03
46.533.069/0001-81	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,03
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,03
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 40,03



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF.

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 18/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:135014

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 530

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.180.769/0001-49 * VENCEDOR *	NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110	R\$ 23,00
33.264.491/0001-37	VERSATTO COMERCIO E LOCAÇÃO - EIRELI	R\$ 23,50
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 23,56
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 23,59
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 23,59
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 23,59
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,59
14.553.585/0001-81	C G DE SOUZA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,59
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 30,00
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 48,00

Item 42: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ,TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 34,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,52

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ,TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 40,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160183

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 40,00
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,03
46.533.069/0001-81	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,03
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,03
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 40,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 18/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160183 Lote/Item: /70 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: PE
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos..	
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	
CatMat: 387700 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,95
46.533.069/0001-81	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,95
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,95
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 39,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	Data: 18/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:135014 Lote/Item: /119 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 530 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: BA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF.	
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	
CatMat: 269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.180.769/0001-49 * VENCEDOR *	NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110	R\$ 23,00
33.264.491/0001-37	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	R\$ 23,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 23,56
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 23,59
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 23,59
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 23,59
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,59
14.553.585/0001-81	C G DE SOUZA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,59
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 30,00
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 48,00

Item 43: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ,TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 41,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,31

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ,TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 40,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122022 / UASG: 160183

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 40,00
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,03
* VENCEDOR *		
46.533.069/0001-81	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,03
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,03
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 40,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos..

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122022 / UASG: 160183

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: 387700 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,95
46.533.069/0001-81	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,95
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,95
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 39,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 43,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160183

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,00
46.533.069/0001-81 * VENCEDOR *	BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,94
42.202.943/0001-47	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 43,94
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 78,75

Item 44: IODOPOVIDONA COM TENSOATIVOS 10% , 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 51,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,97

Quantidade	Descrição	Observação
156 Frascos	IODOPOVIDONA COM TENSOATIVOS 10% , 1 LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 51,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Data: 24/08/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Itens e Materiais Hospitalares e Odontológicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Iodopovidona (Pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Tópica Aquosa , Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%)

Identificação: NºPregão:682022 / UASG:987723

Lote/Item: /6



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 51,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 16/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iodopovidona (Pvpi) - Forma Farmaceutica: Solução Degermante, Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%),	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:984287
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.519.219/0001-67 * VENCEDOR *	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 36,00
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 49,25
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 52,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 53,10
26.313.494/0001-58	COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA	R\$ 53,13

Item 45: LAMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO Nº15

Preço Estimado: R\$ 2,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	LAMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO Nº15	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 05/08/2022 13:50
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BISTURI DESC.C/CABO PLAST.E LAM.ACO CARBONO C/SISTEMA SEG.Nº 15 ESTERI - BISTURI DESCARTAVEL, ESTERIL, COM CABO PLASTICO E LAMINA DE ACO CARBONO, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, SENDO PERFEITAMENTE CONECTADO, N. 15,COM SISTEMA DE SEGURANCA ACIONADO APOS O USO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO INDIVIDUALMENTE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180220000012022OC00491
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.244.722/0001-24 * VENCEDOR *	VS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,95
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,71

Item 46: LAMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO Nº23

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	LAMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO Nº23	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GUARULHOS

Data: 22/07/2022 08:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – COMPRESSA E OUTROS

Identificação: OC: 090171000012022OC00152

Descrição: BISTURI DESCARTAVEL Nº23 ACO INOX OU ACO CARBONO SISTEMA DE SEGURANÇA - BISTURI DESCARTAVEL, ESTERIL, COM CABO PLASTICO E LAMINA EM ACO INOX OU ACO CARBONO, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, SENDO PERFEITAMENTE CONECTADOS, SENDO CABO DE PLASTICO COM PERFEITA ADAPTACAO, N. 23 COM SISTEMA DE SEGURANCA ACIONADO APOS O USO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 2,49
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,10
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 3,91
47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 4,00
61.485.900/0009-18	SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA	R\$ 5,00
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	R\$ 6,00
22.244.722/0001-24	VS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,00
30.322.475/0001-65 * VENCEDOR *	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
28.933.805/0001-07	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 10,00
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00

Item 47: LANCETA ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
12.360 Unidades	LANCETA ESTÉRIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraubas

Data: 11/07/2022 09:00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de preços a eventual contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de materiais hospitalares, fraldas geriátricas e correlatos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Caraúbas/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..

Descrição: **Lanceta** - Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada, Uso: Descartável, Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual, Tipo: Com Sistema Retrátil,

CatMat: 338605 - LANCETA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:981645

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2022 11:02

Homologação: 29/08/2022 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.055.280/0001-84	F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	R\$ 4,80
33.160.739/0001-10	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,34
10.538.476/0001-34	DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,35
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 5,80
40.787.152/0001-09	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,63
32.173.778/0001-99	PN COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,70
45.003.125/0001-03 * VENCEDOR *	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 9,00
26.232.599/0001-82	CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,00
10.212.250/0001-49	W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,76

Item 48: MÁSCARA DESCARTAVEL C/ ELSTICO CAIXA C/50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
780 Caixas	MÁSCARA DESCARTAVEL C/ ELSTICO CAIXA C/50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Campus Januária

Objeto: Aquisição de Insumos para Agroindústria do IFNMG - Campus Januária..

Descrição: **Máscara Cirúrgica** - Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais,

CatMat: 485315 - MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EPF MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COMPONENTE ADICIONAL:VISOR P/ PROTEÇÃO OCULAR, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL

Data: 23/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:158378

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 34,90



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.234.897/0001-31 * VENCEDOR *	NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 35,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 35,00
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 35,00

Item 49: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 50X50

Preço Estimado: R\$ 14,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Quantidade	Descrição	Observação
370 Rolos	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 50X50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Data: 09/06/2022 00:00
Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG.

SRP: SIM
Identificação: 1282022

Descrição: PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO. PAPEL 100% CELULOSE, NAO ESTERIL, - PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO. PAPEL 100% CELULOSE, NAO ESTERIL,

Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 8.640
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.479.428/0001-57 * VENCEDOR *	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 14,77

Item 50: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 70X50

Preço Estimado: R\$ 14,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Quantidade	Descrição	Observação
370 Rolos	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 70X50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Data: 09/06/2022 00:00
Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG.

SRP: SIM
Identificação: 1282022

Descrição: PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO. PAPEL 100% CELULOSE, NAO ESTERIL, - PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO. PAPEL 100% CELULOSE, NAO ESTERIL,

Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2.880
Unidade: UN
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.479.428/0001-57 * VENCEDOR *	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 14,77

Item 51: SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA , 1 ML

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA , 1 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

Data: 27/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:158442

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 16:22

Homologação: 02/08/2022 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos para uso veterinário, produtos para higienização e desinfecção e produtos para fazer pré e pós dipping , que irão atender as demandas do IF Baiano – Campus Guanambi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Seringa Laboratório** - Seringa Laboratório Material: Plástico , Componentes: Septo Com Agulha , Capacidade: 5 ML, Outros Componentes: Conector Luer Lock , Adicional: Para Única Amostra , Tipo: Para Cultura Celular , Graduação: Graduada , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: **454092** - SERINGA LABORATÓRIO, TIPO:PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:5 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:SEPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES:CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL:PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.205.477/0001-15 * VENCEDOR *	AGRORURAL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 2,25
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP	R\$ 2,26
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,26

Item 52: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 03 ML

Preço Estimado: R\$ 1,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09

Quantidade	Descrição	Observação
31.200 Unidades	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 03 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

Objeto: Registro de Preços visando atender futura aquisição de medicamentos, produtos veterinários e materiais para manejo de caninos abrigados no Canil Municipal de Lagoa Formosa.

Data: 14/06/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43420

Lote/Item: 38/38



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: SERINGA 3ml – Seringa hipodérmica com agulha 25x0 - SERINGA 3ml – Seringa hipodérmica com agulha 25x0,70mm, fabricada em polipropeno transparente, capacidade 3ml, estéril, atóxica e apirogênica, lubrificada, cilindro transparente, trava para controle do deslizamento, aprovada pelo INMETRO, descartável e de uso único.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.585.782/0001-24	ARAUJO & AMORIM PET SHOP LTDA	R\$ 1,00
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 1,17
* VENCEDOR *		

Item 53: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 05 ML

Preço Estimado: R\$ 1,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09

Quantidade	Descrição	Observação
31.200 Unidades	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 05 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

Data: 14/06/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços visando atender futura aquisição de medicamentos, produtos veterinários e materiais para manejo de caninos abrigados no Canil Municipal de Lagoa Formosa.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SERINGA 3ml – Seringa hipodérmica com agulha 25x0 - SERINGA 3ml –

Identificação: 43420

Seringa hipodérmica com agulha 25x0,70mm, fabricada em polipropeno transparente, capacidade 3ml, estéril, atóxica e apirogênica, lubrificada, cilindro transparente, trava para controle do deslizamento, aprovada pelo INMETRO, descartável e de uso único.

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.585.782/0001-24	ARAUJO & AMORIM PET SHOP LTDA	R\$ 1,00
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 1,17
* VENCEDOR *		

Item 54: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 10 ML

Preço Estimado: R\$ 1,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09

Quantidade	Descrição	Observação
46.800 Unidades	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 10 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

Data: 14/06/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços visando atender futura aquisição de medicamentos, produtos veterinários e materiais para manejo de caninos abrigados no Canil Municipal de Lagoa Formosa.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43420

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Descrição: SERINGA 3ml – Seringa hipodérmica com agulha 25x0 - SERINGA 3ml –
Seringa hipodérmica com agulha 25x0,70mm, fabricada em polipropeno
transparente, capacidade 3ml, estéril, atóxica e apirogênica, lubrificada, cilindro
transparente, trava para controle do deslizamento, aprovada pelo INMETRO,
descartável e de uso único.

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.585.782/0001-24	ARAUJO & AMORIM PET SHOP LTDA	R\$ 1,00
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 1,17
* VENCEDOR *		

Item 55: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 20 ML

Preço Estimado: R\$ 1,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Quantidade	Descrição	Observação
46.800 Unidades	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO SEM AGULHA 20 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

Data: 31/05/2022 08:00

Objeto: registro de preços objetivando contratações de empresas para aquisição de insumos e medicações, para atendimentos veterinários aos animais deste município, não adquiridos no Pregão 056/2021

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Seringa hipodérmica 20 ml: Seringa 20ml em polipropileno transparente com escala de graduação externa milimetrada nítida e permanente - Seringa hipodérmica 20 ml: Seringa 20ml em polipropileno transparente com escala de graduação externa milimetrada nítida e permanente, com bico luerlock lateral, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, atóxica, apirogênica, embalagem individual com abertura em pétala, estéril, (DESCARTÁVEL). Registro na Anvisa.

Identificação: 42385

Lote/Item: 41/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 1,07
* VENCEDOR *		

Item 56: CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Unidades	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 100 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS

Data: 11/08/2022 00:00

Objeto: MATERIAL AMBULATORIAL PARA MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS NA UBS

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO Á 0,9% , FRASCO DE 100 ML COM BICO DOSADOR, USO EXTERNO. - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO Á 0,9% , FRASCO DE 100 ML COM BICO DOSADOR, USO EXTERNO.

Identificação: 11762022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 200



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.237.421/0001-80 * VENCEDOR *	DIANE WILLE	R\$ 2,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	Data: 30/06/2022 15:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SOROS E INSUMOS MEDICOS HOSPITALARES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SORO FISIOLÓGICO: Soro fisiológico frasco 100 ml - SORO FISIOLÓGICO: Soro fisiológico frasco 100 ml, sistema fechado, solução injetável de cloreto de sódio 0,9% e água para injeção q.s.p. Solução estéril e apirogênica embalado em frasco confeccionado em polipropileno transparente, com alça retrátil, com lacre de segurança metálico e com um bico com duas entradas. Rótulo contendo registro, CBPF e registro ANVISA. Apresentar prospecto.	Identificação: 44426
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60.000
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,99

Item 57: CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 250 ML

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 250 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	Data: 30/06/2022 15:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SOROS E INSUMOS MEDICOS HOSPITALARES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SORO FISIOLÓGICO: Soro fisiológico frasco 250 ml - SORO FISIOLÓGICO: Soro fisiológico frasco 250 ml, sistema fechado, solução injetável de cloreto de sódio 0,9% e água para injeção q.s.p. Solução estéril e apirogênica embalado em frasco confeccionado em polipropileno transparente, com alça retrátil, com lacre de segurança metálico e com um bico com duas entradas. Rótulo contendo registro, CBPF e registro ANVISA. Apresentar prospecto	Identificação: 44426
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80.000
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante D'Oeste	Data: 01/06/2022 09:00
---	------------------------



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA FARMACÊUTICA, PARA O FORNECIMENTO DE SORO FISIOLÓGICO E CLORIDRATO DE DOBUTAMINA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DOESTE/PR.

Descrição: CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, FRASCO COM 250 ML, ESTÉRIL - SISTEMA FECHADO - CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, FRASCO COM 250 ML, ESTÉRIL - SISTEMA FECHADO

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDDD-322022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: http://200.195.134.10:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 250

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.959.514/0001-53 * VENCEDOR *	TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,99

Item 58: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML

Preço Estimado: R\$ 12,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Objeto: Aquisição de medicamentos veterinários, para atender as necessidades do Instituto Federal de Brasília.

Descrição: Equipamento / Acessório Animal - Solução fisiológica para limpeza de feridas, Cloreto de sódio 0,9%. Frasco de 500ml

CatMat: 150364 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL

Data: 25/07/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:158143

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.248.098/0001-36 * VENCEDOR *	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,64

Item 59: MANITOL 20% 250 ML

Preço Estimado: R\$ 39,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,42

Quantidade	Descrição	Observação
468 Bolsas	MANITOL 20% 250 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Medicamentos para suprir as demandas das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO..

Data: 08/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Descrição: Manitol - Manitol Dosagem: 20% , Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Características Adicionais: Sistema Fechado
CatMat: 299675 - MANITOL

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:989539
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Bolsa 500,00 ML
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.600.475/0001-42 * VENCEDOR *	JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 21,33
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 57,50

Item 60: GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL .USO INTRAVENOSO. SISTEMA FECHADO.500 ML

Preço Estimado: R\$ 13,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Bolsas	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL .USO INTRAVENOSO. SISTEMA FECHADO.500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 13/06/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos e Materiais correlatos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Governador Mangabeira-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Glicose - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Caracteristica Adicional: Sistema Fechado, Concentração: 5% + 0,9%, Composição: Associada Ao Cloreto De Sódio,

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:983531

Lote/Item: 13/335

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2022 14:49

Homologação: 08/07/2022 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Bolsa 500,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
525.205.365-00	JORGE NETO DE OLIVEIRA	R\$ 8,14
32.170.135/0001-91	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,93
21.344.629/0001-29 * VENCEDOR *	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,78
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 19,50

Item 61: RINGER SIMPLES 500ML

Preço Estimado: R\$ 12,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Frascos	RINGER SIMPLES 500ML	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	Data:	26/07/2022 09:00
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES SOROS HOSPITALARES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SORO RINGER SIMPLES 500ML BOLSA - SORO RINGER SIMPLES 500ML BOLSA	Identificação:	45827
		Lote/Item:	8/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	BLS
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.313.826/0001-90 * VENCEDOR *	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,15
30.981.531/0001-73	HM CIRURGICA LTDA	R\$ 12,92
05.443.348/0001-77	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 19,00

Item 62: RINGER SIMPLES COM LACTADO, SOLUÇÃO INJETAVEL ENDOVENOSA, BOLSA 500ML

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Bolsas	RINGER SIMPLES COM LACTADO, SOLUÇÃO INJETAVEL ENDOVENOSA, BOLSA 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO	Data:	01/07/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de medicamentos destinados ao regimento.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 167358
CatMat:	352192 - RINGER	Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Frasco 500,00 ML
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.706.665/0001-88 * VENCEDOR *	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 18,00

Item 63: SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML (SISTEMA FECHADO)

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Frascos	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML (SISTEMA FECHADO)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	Data:	26/07/2022 09:00
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES SOROS HOSPITALARES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML - SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	Identificação:	45827
		Lote/Item:	5/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	BLS
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.313.826/0001-90 * VENCEDOR *	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,99
30.981.531/0001-73	HM CIRURGICA LTDA	R\$ 15,48
05.443.348/0001-77	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.	Data:	25/07/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de material de Enfermagem, para atender as 19 unidades de saúde do Município.	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML INJETAVEL (BOLSA) - SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML INJETAVEL (BOLSA)	Identificação:	00023522
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.123.729/0001-86 * VENCEDOR *	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,35

Item 64: SONDA DEMORA (FOLLEY) 14 COM COLETOR

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Quantidade	Descrição	Observação
156 Unidades	SONDA DEMORA (FOLLEY) 14 COM COLETOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data:	23/06/2022 14:00
Objeto:	Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) através da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) 02/2022 em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas - HACO..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:722022 / UASG:120629
		Lote/Item:	4/28
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/06/2022 12:13



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Foley, Tamanho nº 22, Quantidade Vias 2, Material Latex Siliconizado, Características Adicionais com Balaço de 30 ml, Aplicação su- perfície lisa, orifícios laterais largos/arred., tipo uso valvula borracha p/todas os tamanhos seringa, esterilidade funil drenagem c/conexão padrão a coletores, componentes capacidade balaço e calibre marcados na valvula, modelo embalagem interna c/picote nas pontas, formato descartável, esteril, apiro- genica, emb. individual(ms) (sonda folley siliconizada nº22, c/2 vias esteril).

CatMat: 436004 - Sonda Trato Urinário, Modelo:Foley, Material:Borracha, Calibre:22 French, Vias:2 vias, Conector:Conectores Padrão, Volume:C/ Balão cerca 30 ml, Tipo Ponta:Ponta distal cilíndrica fechada, Componentes:C/ orifícios laterais, Esterilidade:Estéril, Descartável, Embalagem:Embalagem individual

Homologação: 28/06/2022 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 5,47
78.742.491/0001-33 * VENCEDOR *	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 5,47
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,47
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) através da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) 02/2022 em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas - HACO..

Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Foley, Tamanho nº 16, Quantidade Vias 2, Material Latex Siliconizado, Características Adicionais com Balaço de 30 ml, Aplicação su- perfície lisa, orifícios laterais largos/arred., tipo uso valvula borracha p/todas os tamanhos seringa, esterilidade funil drenagem c/conexão padrão a coletores, componentes capacidade balaço e calibre marcados na valvula, modelo embalagem interna c/picote nas pontas, formato descartável, esteril, apiro- genica, emb. individual(ms) (sonda folley siliconizada nº16, c/2 vias esteril).

CatMat: 436007 - Sonda Trato Urinário

Data: 23/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:120629

Lote/Item: 4/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 12:13

Homologação: 28/06/2022 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 5,80
78.742.491/0001-33 * VENCEDOR *	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 5,80
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,80
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Data: 23/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:120629

Lote/Item: 4/20



Objeto: Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) através da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) 02/2022 em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas - HACO..

Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Foley, Tamanho Nº 12, Quantidade Vias 2, Material Latex Siliconizado, Características Adicionais com Balão de 30 ml, Aplicação do Su- Perfície Lisa, Orifícios Laterais Largos/Arred., Tipo Uso Valvula Borracha P/Todas as Tam- Nhos Siringa, Esterilidade Funil Drenagem C/Conexão Padrão A Coletores, Componentes Capacidade Balão e Calibre Marcados na Val- Vula, Modelo Embalagem Interna C/Picote nas Pontas, Formato Descartável, Esteril, Aprox- Ge'nica, Emb. Individual(MS) (Sonda Foley Sil- Conizada Nº12, C/2 Vias Esteril).

CatMat: 436009 - Sonda Trato Urinário

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 12:13

Homologação: 28/06/2022 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 5,80
78.742.491/0001-33 * VENCEDOR *	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 5,80
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,80
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 10,00

Item 65: SONDA DEMORA (FOLLEY)16 COM COLETOR

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
156 Unidades	SONDA DEMORA (FOLLEY)16 COM COLETOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) através da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) 02/2022 em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas - HACO..

Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Foley, Tamanho Nº 16, Quantidade Vias 2, Material Latex Siliconizado, Características Adicionais com Balão de 30 ml, Aplicação do Su- Perfície Lisa, Orifícios Laterais Largos/Arred., Tipo Uso Valvula Borracha P/Todas as Tam- Nhos Siringa, Esterilidade Funil Drenagem C/Conexão Padrão A Coletores, Componentes Capacidade Balão e Calibre Marcados na Val- Vula, Modelo Embalagem Interna C/Picote nas Pontas, Formato Descartável, Esteril, Aprox- Ge'nica, Emb. Individual(MS) (Sonda Foley Sil- Conizada Nº16, C/2 Vias Esteril).

CatMat: 436007 - Sonda Trato Urinário

Data: 23/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:120629

Lote/Item: 4/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 12:13

Homologação: 28/06/2022 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 5,80
78.742.491/0001-33 * VENCEDOR *	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 5,80
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,80
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 23/06/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:722022 / UASG:120629 Lote/Item: 4/23 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/06/2022 12:13 Homologação: 28/06/2022 13:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RS	
Objeto: Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) através da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) 02/2022 em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas - HACO..		
Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Foley, Tamanho Nº 16, Quantidade Vias 3, Material Latex Siliconizado, Características Adicionais com Bala~o de 30 ml, Aplicação do Su- perfície Lisa,Orifícios Laterais Largos/Arred., Tipo Uso Valvula Borracha P/Todas as Tama- nhos Siringa, Esterilidade Funil Drenagem C/Conexão Padrão A Coletores, Componentes Capacidade Bala~o e Calibre Marcados na Val- vula, Modelo Embalagem Interna C/Picote nas Pontas, Formato Descartável, Esteril, Aproximadamente, Emb. Individual(MS) (Sonda Folley Sil- conizada Nº16, C/3 Vias Esteril).		
CatMat: 436015 - Sonda Trato Urinário		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.742.491/0001-33 * VENCEDOR *	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 5,87
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 5,87
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,62
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 10,00

Item 66: SONDA DE FOLEY. LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº18

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
156 Unidades	SONDA DE FOLEY. LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 23/06/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:722022 / UASG:120629 Lote/Item: 4/25 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/06/2022 12:13 Homologação: 28/06/2022 13:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RS
Objeto: Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) através da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) 02/2022 em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas - HACO..	
Descrição: Sonda Trato Urinário - Sonda Foley, Tamanho Nº 18, Quantidade Vias 3, Material Latex Siliconizado, Características Adicionais com Balão de 30 ml, Aplicação do Suporte Periférico Lateral, Orifícios Laterais Largos/Arred., Tipo Uso Valvula Borracha P/Todas as Tama-Nhos Siringa, Esterilidade Funil Drenagem C/Conexão Padrão A Coletores, Componentes Capacidade Balão e Calibre Marcados na Valvula, Modelo Embalagem Interna C/Picote nas Pontas, Formato Descartável, Esteril, Aproximadamente, Emb. Individual (MS) (Sonda Foley Sil- Conizada Nº18, C/3 Vias Esteril).	
CatMat: 436012 - Sonda Trato Urinário, Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 18 French, Vias: 3 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão cerca 30 ml, Tipo Ponta: Ponta distal cilíndrica fechada, Componentes: C/ Orifícios laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem individual	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.742.491/0001-33 * VENCEDOR *	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 6,86
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 6,86
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,86
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 10,00

Item 67: TIRAS PARA TESTE (GLICEMIA) ON CALL PLUS LL

Preço Estimado: R\$ 0,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Quantidade	Descrição	Observação
39.000 Unidades	TIRAS PARA TESTE (GLICEMIA) ON CALL PLUS LL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Data: 02/06/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinado à futura e eventual aquisição de insumos para o tratamento do Diabetes, em atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Sergipe, conforme termos e condições constantes no presente Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42732

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300.000

Unidade: Und

UF: SE

Descrição: Tiras para teste de glicemia capilar por amostra de sangue. Especificação: Tiras para teste de glicemia capilar por aspiração da amostra de sangue (a tira deve permitir a aspiração da amostra sem que haja necessidade de gotejamento de sangue sobre a tira - Tiras para teste de glicemia capilar por amostra de sangue. Especificação: Tiras para teste de glicemia capilar por aspiração da amostra de sangue (a tira deve permitir a aspiração da amostra sem que haja necessidade de gotejamento de sangue sobre a tira, e também possibilite a utilização de amostra de sangue capilar, venoso, arterial e neonatal), embaladas em caixas com 50 unidades. A embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser superior a 75% da validade total, a partir da data da entrega. Marca pré-aprovada: GLUCO LEADER/HMB BIOMEDICAL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,59
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 0,59
40.788.766/0001-05	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,59
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,59

Item 68: TORNEIRA DE 3 VIAS .

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	TORNEIRA DE 3 VIAS .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/07/2022 00:00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

Objeto: Aquisição de dispositivo de torneiras com 5 vias, peça única, transparente, controlador de fluxo colorido e giratório com rotação de 360º e indicação de fluxo, conexão compatível com luer lock, com tampas protetoras, estéril, embalagem individual, atóxico, apirogênico.

Descrição: TORNEIRINHA - TORNEIRINHA, MODELO MANIFOLD C/ 3 TORNEIRAS, VIAS 5 VIAS, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO CONECTOR LUER LOCK/ SLIP, PRESSÃO MÁXIMA ALTA PRESSÃO ATÉ 1200 PSI, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO

CatMat: 457493 - TORNEIRINHA, MODELO:MANIFOLD C/ 3 TORNEIRAS, VIAS:5 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ALTA PRESSÃO ATÉ 1200 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2022 / UASG: 250059

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.170

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.266.878/0001-39	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: INSUMOS HOSPITALARES

Descrição: TORNEIRA DE 3 VIAS DESC.POLICARB.MANOPLA C/GIRO 360º IND.FLUXO E - TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, CORPO TRANSLUCIDO MANOPLA GIRATORIA COM GIRO DE 360º E INDICACAO DE FLUXO, EXCAIXE PORCAO PROXIMAL LUER LOCK MACHO ROTATIVO E NA PORCAO DISTAL LUER LOCK FEMEA, COM TAMPA PROTETORA, PECA UNICA,ESTERIL,EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 29/07/2022 12:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 092601090602022OC00224

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 32.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.997.707/0001-48	CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 2,00
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
28.933.805/0001-07	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 20,00
24.562.614/0001-25	VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.	R\$ 75.369,63

Item 69: CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL

Preço Estimado: R\$ 2,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MIRANDÓPOLIS

Objeto: Aquisição de Material de Uso Técnico Hospitalar.

Data: 04/08/2022 13:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090120000012022OC00114

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERE1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERE1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERE1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: CLAMP P/CORDAO UMBILICAL,PLASTICO,FORMA PINCA,C/5,5CM,ESTERIL - CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL, ESTERIL,CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE,ATOXICO,EM FORMA DE PINCA DENTADA INTERNAMENTE,C/FECHO INVIOVEL, DE APROXIMADAMENTE 5,5CM DE COMPRIMENTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.685.436/0001-55 * VENCEDOR *	GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,06
43.556.958/0001-76	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,50
36.399.751/0001-70	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 2,88
27.885.491/0001-51	HOSPEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,57

Item 70: TOUCA DESCARTÁVEL, SAFONADA TAM. ÚNICO

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Unidades	TOUCA DESCARTÁVEL, SAFONADA TAM. ÚNICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MIRANDÓPOLIS

Objeto: Aquisição de Material de Uso Médico Hospitalar.

Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL FIBRAS 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 30 C/ - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100%POLIPROPILENO,HIPOALERGENICO, GRAMATURA 30, FORMATO ANATOMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Data: 09/06/2022 09:25
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090120000012022OC00075
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.245.772/0001-14	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,25
36.399.751/0001-70	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 0,38
37.307.178/0001-90 * VENCEDOR *	SUPERA DESCARTAVEIS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,90
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00

Item 71: APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE SANGUINEA (ON CALL PLUS II)

Preço Estimado: R\$ 96,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE SANGUINEA (ON CALL PLUS II)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 96,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente hospitalar e odontológico para suprir as necessidades a fim da 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada..

Descrição: Aferidor - KIT APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE ONCALL PLUS. INCLUINDO 50 TIRAS REAGENTES\, 50 LANCETAS E 1 LANCETADOR.

CatMat: 76856 - AFERIDOR, AFERIDOR DE FERRAMENTAS DE PRECISAO

Data: 15/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160526

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 96,83
* VENCEDOR *		

Item 72: TERMÔMETRO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 14,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,79

Quantidade	Descrição	Observação
188 Unidades	TERMÔMETRO DIGITAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 09/08/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Termômetro Clínico - Termômetro Clínico Ajuste: Digital, Infravermelho , Tipo*: Uso Em Testa , Componentes: C/ Alarmes, Medição À Distância , Memória: Memória Até 20 Medições

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987883

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 14,70
* VENCEDOR *		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,87

Item 73: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO

Preço Estimado: R\$ 119,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 119,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,77

Quantidade	Descrição	Observação
188 Unidades	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 100,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 15/08/2022 08:30



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Objeto: Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Tecido

CatMat: 432470 - ESFIGMOMANÔMETRO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:927969

Lote/Item: /217

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.908.034/0001-02	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 73,70
24.338.436/0001-53	REVANIL COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 92,00
25.386.146/0001-48	LOTUS MEDICAL LTDA	R\$ 100,00
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
06.023.734/0001-72 * VENCEDOR *	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 100,85
40.788.766/0001-05	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 100,85
04.922.653/0001-89	NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,85
38.259.712/0001-00	AXIALMED - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DO BRASIL EIRELI	R\$ 100,85
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 100,85
23.680.034/0001-70	D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,85
36.268.317/0001-50	JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220	R\$ 100,85
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 154,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 138,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 12/08/2022 09:10

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estruturação da UBS "Dr. Valério Sebastião Fernandes", custeada através dos recursos oriundos da proposta nº 15741.597000/1210-05, firmado entre o município de Vargem Grande do Sul e o Governo Federal, emenda parlamentar deputado David Soares.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:987231

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Digital , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.258.209/0001-15 * VENCEDOR *	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 138,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

Data: 11/08/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de diversos materiais hospitalares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:986205

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 73,48
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 81,20
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	R\$ 88,00
05.194.502/0004-67	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 101,83
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 101,96
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 108,90
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 117,38
* VENCEDOR *		
28.788.905/0001-97	DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 120,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 156,00
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 166,00
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 180,00
10.465.983/0001-95	MARGARIDA MARIA MENDES TOLOMELI	R\$ 197,80
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 200,00
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 610,00

Item 74: SONAR FETAL

Preço Estimado: R\$ 279,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 279,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SONAR FETAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 295,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro De Preços Para A Contratação De Empresa Especializada Em Manutenção Corretiva E Preventiva De Equipamentos Médico Hospitalares Para Suprir A Necessidade Dos Serviços De Saúde, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:982179

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2022 09:10

Homologação: 01/08/2022 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.241.189/0001-54	IVANI BATISTA NETO	R\$ 150,00
22.986.386/0001-95	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE	R\$ 280,00
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.543.201/0001-99	KLINIC ASSISTENCIA TECNICA MEDICA LTDA	R\$ 295,31
06.555.589/0001-70	ENGEIO SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 295,31
44.947.511/0001-90	POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 350,00
23.384.632/0001-00	MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA COMÉRCIO	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 263,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Contratação De Empresa Especializada Em Manutenção Corretiva E Preventiva De Equipamentos Médico Hospitalares Para Suprir A Necessidade Dos Serviços De Saúde, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção e Reparo em Equipamento - Uso Médico - MANUTENÇÃO DETECTOR FETAL SONAR DOPPLER PORTÁTIL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS QUANDO FOR NECESSÁRIO	Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:982179
	Lote/Item: /1
CatSer: 16055 - MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTO - USO MEDICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2022 09:10
	Homologação: 01/08/2022 14:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.241.189/0001-54	IVANI BATISTA NETO	R\$ 150,00
22.986.386/0001-95	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		
10.543.201/0001-99	KLINIC ASSISTENCIA TECNICA MEDICA LTDA	R\$ 263,67
06.555.589/0001-70	ENGEIO SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 263,67
44.947.511/0001-90	POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 300,00
23.384.632/0001-00	MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA COMÉRCIO	R\$ 500,00

Item 75: OXÍMETRO DE PULSO

Preço Estimado: R\$ 186,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 186,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	OXÍMETRO DE PULSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	Data: 08/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Materiais Laboratoriais destinados a atender as demandas do Laboratório do Hospital Municipal Tuany Garcia Ribeiro, sendo este prestador de serviços à população deste município através da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Tipo: Dedo , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 24 H, Alimentação: Pilha , Acessórios: C/ Sensor	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:989539
	Lote/Item: /101
CatMat: 441983 - OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: GO



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 93,36
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 190,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 199,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 183,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA	Data: 15/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de consumo médico hospitalar para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e hospital municipal por um período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Tipo: Dedo , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 24 H, Alimentação: Pilha	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989997
CatMat: 441981 - OXÍMETRO USO MÉDICO	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.289.799/0001-05 * VENCEDOR *	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 168,58
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 183,24
10.938.953/0005-82	OESTEFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 183,24
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 183,24

Item 76: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14 PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14 PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 26/07/2022 08:00
Objeto: Adquirir medicamentos e insumos hospitalares afim de garantir que as unidades demandantes do Instituto Federal Goiano – Campus Urutaí, se desenvolvam plenamente possibilitando o manejo e tratamento de pacientes acometidos pelas mais variadas enfermidades. Assim, almeja-se a prestação de serviço ao público com qualidade, eficiência e economicidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: N° 6, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:158124
CatMat: 435903 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2022 17:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1,45



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 1,47

Item 77: SONDA NASOGASTRICA COM VÁLVULAR EM SILICONE Nº16

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA COM VÁLVULAR EM SILICONE Nº16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 23/06/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:722022 / UASG:120629 Lote/Item: 2/10 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/06/2022 12:11 Homologação: 28/06/2022 13:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RS
Objeto: Aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) através da REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS, SONDAS E TUBOS) 02/2022 em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas - HACO..	
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO - SONDA FOLEY, TAMANHO Nº 20, QUANTIDADE VIAS 2 VIAS, MATERIAL 100% SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICACÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS) – SONDA SILICONE (100% SILICONE) Nº 20, 2 VIAS	
CatMat: 436078 - SONDA TRATO URINÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,60
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 1,60
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 06/07/2022 16:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC: 855800801002022OC00118 Lote/Item: 1/172 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS, COLETAS, EPI E SANEANTES	
Descrição: SONDA FOLEY, 100% SILICONE, 2 VIAS, CALIBRE NUMERO 20 (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - SONDA FOLEY, EM 100% SILICONE, TRANSPARENTE, LUBRIFICACAO HOMOGENEA, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICA, APIROGENICA, COM BALAO DE 5-10ML, COM VALVULA TIPO LUER, COM 2 VIAS, CALIBRE NUMERO 20, PONTA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.322.475/0001-65 * VENCEDOR *	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,02



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
 Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Item 78: GEL FISIOTERÁPICO, CONDUTOR PARA EXAMES, 100ML

Preço Estimado: R\$ 23,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,96

Quantidade	Descrição	Observação
78 Frascos	GEL FISIOTERÁPICO, CONDUTOR PARA EXAMES, 100ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES

Data: 06/07/2022 00:00

Objeto: registro de preços para aquisição parcelada de material de enfermagem e odontologia para as UBS do Município de Presidente Alves

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: GEL P/ FISIOTERAPIA/ULTRASSOM/MASSAGEM 5LT - GEL P/ FISIOTERAPIA/ULTRASSOM/MASSAGEM 5LT

Identificação: 00004922

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Fonte: 200.168.181.162:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.331/0001-21 * VENCEDOR *	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 23,96

Item 79: ADRENALINA 1MG/ML SOL INJ 1ML (EPINEFRINA) IM/IV/SC

Preço Estimado: R\$ 3,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Ampolas	ADRENALINA 1MG/ML SOL INJ 1ML (EPINEFRINA) IM/IV/SC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/08/2022 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

12ª Região Militar

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160020

Hospital Geral de Manaus

Lote/Item: /143

Objeto: Aquisição de Material Farmacológico para atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Manaus e às UASG do GCALC 12ª RM..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Epinefrina - Epinefrina Uso: Solução Injetável , Dosagem: 1mg/ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 268255 - EPINEFRINA

Quantidade: 5.220

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.140.640/0001-70 * VENCEDOR *	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 2,00
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,87
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,87



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.752.662/0001-20	CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,87
04.015.643/0001-60	LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE	Data: 18/07/2022 09:11
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para os setores centro de testagem e aconselhamento e serviço de assistência especializada (cta/sae), modelo de atenção as condições crônicas (macc), centro regional de especialidades (cre) e caps ad iii centro de atenção psicossocial álcool e drogas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Epinefrina - Epinefrina Dosagem: 1mg/ML , Uso: Solução Injetável	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:458269
CatMat: 268255 - EPINEFRINA	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Ampola 1,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.279.552/0001-01 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 1,93
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,00

Item 80: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 1,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Ampolas	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML AMPOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 19/07/2022 07:56
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - ÁGUA PARA INJEÇÃO - LIQUIDA ESTERIL - AMPOLA 10 ML - INTRAVENOSA E OUTROS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GERAIS AGUA PARA INJECAO, LIQ. ESTERIL, A 10ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, AGUA PARA INJECAO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDA ESTERIL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10 ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	Identificação: OC: 090163000012022OC00174
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA	R\$ 0,80
17.756.574/0001-97 * VENCEDOR *	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,18
39.718.543/0001-84	DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,30
08.211.767/0001-71	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 1,88
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL GERAL DE TAIPAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ACETILCISTEÍNA, ACICLOVIR E OUTROS)

Descrição: GERAIS AGUA PARA INJECAO, LIQ. ESTERIL, A 10ML, IV - MEDICAMENTOS
GERAIS DE USO HUMANO, AGUA PARA INJECAO, FORMA FARMACEUTICA
LIQUIDA ESTERIL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10 ML, VIA DE
ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 50%.

Data: 02/06/2022 11:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090155000012022OC00082

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.912.295/0001-30	OTNI PHARMA MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,80
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA	R\$ 0,80
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,30
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,33
08.211.767/0001-71 * VENCEDOR *	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 1,88
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 81: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML AMPOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÊNIX/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA C/5,00 ML - BR0327566

Data: 21/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45536

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: AMP

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.228.076/0001-74 * VENCEDOR *	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,40
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMPOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 05/08/2022 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Medicamentos (líquidos, soluções, injetáveis e psicotrópicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Dipirona sódica - Composição: Associada Com Escopolamina Butilbrometo, Concentração: 500 Mg + 4 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável, Uso: Uso Veterinário,	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:987625
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Frasco 50,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.714.493/0001-31	FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,00
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 4,01
* VENCEDOR *		
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 4,01
82.225.947/0001-65	A G KIENEN & CIA LTDA	R\$ 4,01
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,01
32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,01
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 4,01
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 4,01
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 4,01
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
31.905.076/0001-90	RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 27/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 20 MG/ML, Indicação: Solução Injetável	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:927702
CatMat: 267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	Lote/Item: 11/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 43.800
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,00
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 8,44



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.782.385/0001-40 * VENCEDOR *	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,44
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,44
05.283.263/0001-79	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,44
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Dosagem: 20 MG/ML, Indicação: Solução Injetável,	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531
CatMat: 267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.800
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,80
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 5,10
38.028.373/0001-43 * VENCEDOR *	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 5,13
07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,24

Item 83: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 27/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 20 MG/ML, Indicação: Solução Injetável	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:927702
CatMat: 267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	Lote/Item: 11/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 43.800
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 8,44
10.782.385/0001-40 * VENCEDOR *	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,44
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,44
05.283.263/0001-79	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,44
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Dosagem: 20 MG/ML, Indicação: Solução Injetável,	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531
CatMat: 267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.800
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,80
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 5,10
38.028.373/0001-43 * VENCEDOR *	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 5,13
07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL	Data: 20/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Medicamento de uso Hospitalar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Indicação: Solução Injetável, Dosagem: 20 MG/ML,	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:987501
CatMat: 267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Ampola 1,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,54
03.411.908/0001-86 * VENCEDOR *	GREEN FARMACEUTICA EIRELI	R\$ 5,09
37.714.493/0001-31	FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,15
32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,15
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 5,15
10.566.711/0001-81	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,15



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.772.843/0001-28	NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,15

Item 84: BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI S/DIL (BEPEBE)

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Ampolas	BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI S/DIL (BEPEBE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Arapuã	Data: 20/07/2022 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO PROGRAMA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS ATRAVÉS DO CASTRAMÓVEL DA AMUVI ENTRE OS DIAS 08 E 19 DE AGOSTO DO ANO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BENZIPENICILINA 50 ML - BENZIPENICILINA 50 ML	Identificação: MDA-432022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 7
	Unidade: FR
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.651.622/0001-54 * VENCEDOR *	GERALDO GUERINO NETO	R\$ 33,50

Item 85: VITAMINA DO COMPLEXO B POLIVITAMINICO. SOLUÇÃO INJETÁVEL. 2 ML

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Unidades	VITAMINA DO COMPLEXO B POLIVITAMINICO. SOLUÇÃO INJETÁVEL. 2 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Data: 25/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos para atender as demandas da rede pública municipal pela assistência farmacêutica básica e hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vitaminas Do Complexo B - Vitaminas Do Complexo B Uso: Solução Injetável , Composição Básica: Vitaminas: B1,B2,B6,B12 E Pp	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:989631
	Lote/Item: /20
CatMat: 272091 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Ampola 2,00 ML
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 3,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.351.642/0001-57 * VENCEDOR *	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,70
39.937.286/0001-71	ALFA HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data: 22/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a atender a Farmacia Básica Municipal e Saude Mental (Caps e seus demais dispositivos),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vitaminas do complexo b - Vitaminas Do Complexo B Composição Básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12 , Forma Farmacêutica: Solução Oral	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:927956
CatMat: 466524 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1, B2, B3, B5, B6, B12, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL	Lote/Item: /183
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Frasco 20,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.078.622/0001-68 * VENCEDOR *	BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI	R\$ 6,42
40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 6,50
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	Data: 20/07/2022 10:30
Objeto: Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de Insumo Hospitalares (Material médico-hospitalar e fármacos) para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Bonfim/RR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vitaminas do complexo b - Vitaminas Do Complexo B Composição Básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12 , Forma Farmacêutica: Solução Oral ,	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980307
	Lote/Item: 2/104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2022 10:31
	Homologação: 26/07/2022 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 20 ML
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 8,25
05.377.160/0001-78	DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 11,00
04.548.553/0001-34 * VENCEDOR *	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00



Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Ampolas	CIMETIDINA 150 MG SOL INJ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS	Data: 27/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, conforme solicitação e Termo de Referência da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimetidina - Cimetidina Concentração: 150 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:989085
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Ampola 2 ML
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,20
40.724.582/0001-73	FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,23
10.566.711/0001-81	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,23
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,23
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 21/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimetidina - Cimetidina Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Concentração: 150 MG/M	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:832022 / UASG:983781
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Ampola 2 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.351.642/0001-57 * VENCEDOR *	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,61
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
23.680.034/0001-70	D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
24.994.990/0001-99	FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,80
36.191.620/0001-00	MS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,37
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,88



Item 87: CLORETO DE SÓDIO 10% - 10 ML FRASCO-AMPOLA UN 1.600

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Unidades	CLORETO DE SÓDIO 10% - 10 ML FRASCO-AMPOLA UN 1.600	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 05/07/2022 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de soluções parenterais de pequeno e grande volume para atender a necessidade de 12 (doze) meses, nas clínicas, nas unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:925449

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cloreto de sódio - Cloreto De Sódio Concentração: A 10% , Forma Farmaceutica: Solução Injetável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Frasco 1000 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,40

Item 88: BROMOPRIDA, AMPLA DE 2ML

Preço Estimado: R\$ 6,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Frascos	BROMOPRIDA, AMPLA DE 2ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBÁÚBA/SE

Data: 19/07/2022 09:00

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para (urgência, emergência e farmácia básica) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45261

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML-2ML - BROMOPRIDA 5MG/ML-2ML, AMPOLA

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: AMP

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.895.119/0001-70 * VENCEDOR *	SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,29
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
12.891.104/0001-12	VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,22
34.772.843/0001-28	NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,00
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Item 89: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 2,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário de Brasília

Objeto: Aquisição de medicamentos grandes volumes para o Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente ao Pregão 068/2022.

Descrição: Cloreto De Potássio - Apresentação: Solução Injetável, Dosagem: 10%,

CatMat: 267161 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 25/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:155009

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA	R\$ 1,50
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

Item 90: CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Rede Assistencial de Saúde/SMS/PMVR..

Descrição: Cetoprofeno - Cetoprofeno Concentração: 100 MG, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável

CatMat: 448844 - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:926850

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Frasco-Ampola

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,04
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 5,99
36.958.637/0001-32	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,00
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 9,50



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.189.554/0001-59	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
04.380.569/0001-80	J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,09
12.418.191/0001-95	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,47
21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 10,47
40.455.009/0001-01	ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 10,70
25.287.284/0001-70	ZHC PHARMA LTDA	R\$ 10,72
* VENCEDOR *		
32.350.180/0001-28	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 10,72
41.554.303/0001-33	ITA MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,72
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 10,72
00.085.822/0001-12	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,72
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,72
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,72
44.152.616/0001-53	UP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,72
23.416.453/0001-07	PSG COMERCIO FARMACEUTICO EIRELI	R\$ 10,72

Item 91: SUCCINATO SÓDICO DE CLORAFENICOL PO INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	SUCCINATO SÓDICO DE CLORAFENICOL PO INJETÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 12/08/2022 13:00

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos para para utilização nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Londrina PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Hidrocortisona - Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/ Injetável, Composição: Sal Succinato Sódico, Concentração: 500 MG,

Identificação: NºPregão:2222022 / UASG:987667

Lote/Item: /50

CatMat: 342134 - HIDROCORTISONA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Frasco-Ampola

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 5,02
* VENCEDOR *		
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 12,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,84
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 12/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de medicamentos da farmácia básica.

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
 Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Descrição: Hidrocortisona - Hidrocortisona Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/ Injetável ,
Composição: Sal Succinato Sódico , Concentração: 500 M
CatMat: 342134 - HIDROCORTISONA

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980277
Lote/Item: /88
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2022 16:42
Homologação: 19/08/2022 11:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Frasco-Ampola
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.640.617/0002-00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,00
84.487.131/0001-35	MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,53
06.106.005/0001-80	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 11,43
10.954.672/0001-90	A J MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,95
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$ 15,19
00.488.689/0001-45	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,88
26.748.035/0001-05 * VENCEDOR *	CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,65
33.930.895/0001-12	R SOARES DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 28,20
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 40,00

Item 92: DIPIRONA 500MG/ML 0,2ML INJ.

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Ampolas	DIPIRONA 500MG/ML 0,2ML INJ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preço para aquisição de material farmacológico..

Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Escopolamina Butilbrometo Indicação: Solução Injetável , Apresentação: Associada Com Dipirona Sódica , Dosagem: 4mg + 500mg/ML

CatMat: 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 04/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160129
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Ampola 5,00 ML
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.920.081/0001-58	PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,50
13.444.848/0001-51 * VENCEDOR *	CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital Geral de Curitiba

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares..

Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Escopolamina Butilbrometo Indicação: Solução Injetável , Apresentação: Associada Com Dipirona Sódica , Dosagem: 4mg + 500mg/ML

CatMat: 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 25/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160223

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.960

Unidade: Ampola 5,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.489.064/0001-05 * VENCEDOR *	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,87
10.869.890/0001-26	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, injetáveis e soluções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Escopolamina Butilbrometo Indicação: Solução Injetável , Apresentação: Associada Com Dipirona Sódica , Dosagem: 4mg + 500mg/ML

Data: 25/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:987417

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Ampola 5 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.182.725/0001-12	ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA	R\$ 4,33
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 5,00
43.025.186/0001-46	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,50
40.724.582/0001-73	FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,70
37.714.493/0001-31	FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,70
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,70
20.590.555/0001-48	AGIL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,75
35.472.743/0001-49 * VENCEDOR *	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,78
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,78
10.869.890/0001-26	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,78
32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,78
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 8,78
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 8,78
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,78
37.920.081/0001-58	PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,78
82.225.947/0001-65	A G KIENEN & CIA LTDA	R\$ 8,78
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 10,23



Item 93: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4 MG/5 ML AMPOLA 2,5 ML

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Unidades	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4 MG/5 ML AMPOLA 2,5 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data: 22/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a atender a Farmacia Básica Municipal e Saude Mental (Caps e seus demais dispositivos),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dexametasona - Dexametasona Aspecto Físico: Pó , Peso Molecular: 516,40 G/MOL, Fórmula Química: C22h28fna2o8p-Dexametasona21-Fosfato Sal Dissódico , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas 2392-39-4	SRP: SIM
CatMat: 446960 - DEXAMETASONA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, PESO MOLECULAR:516,40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:C22H28FNA2O8P-DEXAMETASONA21-FOSFATO SAL DISSÓDICO, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 2392-39-4	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:927956
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Grama
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.078.622/0001-68	BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI	R\$ 1,98
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,04
24.602.657/0001-97	RALIC COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,81
40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 5,91
26.651.036/0001-29	JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI	R\$ 6,56
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,10
43.641.608/0001-08	NEW PHARMS LTDA	R\$ 7,12
20.159.008/0001-02	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,12
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,13
39.749.232/0001-82	FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,13
43.231.355/0001-02	MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,13
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,13
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 7,13
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,13
03.828.079/0001-31	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 7,31
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.GERAL J.TEIXEIRA DA COSTA,EM GUAIANASES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 22/08/2022 12:20
Objeto: Aquisição de Medicamentos (Ampicilina e Outros)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS DEXAMETASONA,FOSF DISS 4MG/ML, SOL INJ, A/FA/SP 2.5ML, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/FRASCO-AMPOLA 2,5ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090158000012022OC00133
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: UNIDADE



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.912.295/0001-30	OTNI PHARMA MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,30
17.756.574/0001-97 * VENCEDOR *	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 6,47
43.607.262/0001-21	INPHARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,00
29.196.670/0001-07	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,00
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,33
08.211.767/0001-71	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 9,00
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,00
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 30,00

Item 94: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Ampolas	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preço para aquisição de material farmacológico..

Descrição: Diclofenaco - Diclofenaco Uso: Solução Injetável , Apresentação: Sal Sódico ,
Dosagem: 25mg/ML

CatMat: 271003 - DICLOFENACO

Data: 04/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160129

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1.000

Unidade: Bisnaga 60,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.507.304/0001-52	RONALD M. FELICIO PIMENTA LTDA	R\$ 6,00
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,20
37.920.081/0001-58	PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,20
29.043.834/0001-66 * VENCEDOR *	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 6,21
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,21
13.444.848/0001-51	CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO

Diretoria de Fabricação e Recuperação

Arsenal de Guerra de São Paulo

Data: 07/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160529

Lote/Item: /91



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Aquisição de material farmacológico para o posto medico do AGSP visando a manutenção da prontidão operacional da unidade..

Descrição: Diclofenaco - Uso: Solução Injetável, Apresentação: Sal Sódico, Dosagem: 25mg/ML,

CatMat: 271003 - DICLOFENACO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Ampola 3,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.444.848/0001-51 * VENCEDOR *	CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - DICLOFENACO,
FLUCONAZOL,GENTAMICINA,LIDOCAINA,MORFINA

Descrição: GERAIS DICLOFENACO SODICO 25MG/ML SOL INJ FA/SP/A 3 ML IM -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DICLOFENACO SODICO 25MG/ML,
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 3ML, VIA DE
ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 50%.

Data: 15/07/2022 09:44

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090156000012022OC00093

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.607.262/0001-21	INPHARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,00
24.912.295/0001-30 * VENCEDOR *	OTNI PHARMA MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,00

Item 95: FUROSEMIDA 20MG/. AMPOLA 2 ML. VIA IM, IV.

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	FUROSEMIDA 20MG/. AMPOLA 2 ML. VIA IM, IV.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DE VARRE SAI
Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL
MUNICIPAL

Descrição: FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ - FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 122502022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.278.068/0001-87 * VENCEDOR *	GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,22
31.522.119/0001-58	ZANATTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,19
24.009.233/0001-13	M.R. HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,40

Item 96: GLICOSE 25% AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Unidades	GLICOSE 25% AMPOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Medicamentos ; glicose injetável 10% 500ml, glicose injetável 5% 1.000 ml e outros

Descrição: GERAIS GLICOSE 250MG/ML(25%), SOL INJ, A/FA 10ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 250MG/ML (25%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 04/07/2022 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102150100582022OC00117

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.081.482/0001-06 * VENCEDOR *	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,00
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: Aquisição de medicamentos

Descrição: GERAIS GLICOSE 250MG/ML(25%), SOL INJ, A/FA 10ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 250MG/ML (25%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.

Data: 07/06/2022 08:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090122000012022OC00033

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.756.574/0001-97 * VENCEDOR *	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,04
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Item 97: GLICOSE 50% FRASCO AMPOLA 10ML

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Unidades	GLICOSE 50% FRASCO AMPOLA 10ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 02/08/2022 08:52
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (QUIMIOTERÁPICOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEÇÃO TÉCNICA DE FARMÁCIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS GLICOSE 50 MG/ML (5%), SOL INJ, BOLSA/FRASCO SF 250 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 50 MG/ML (5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA/FRASCO EM SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 092501090592022OC00294
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 24.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,80
49.351.786/0011-52 * VENCEDOR *	BAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,00
49.324.221/0016-90	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	R\$ 5,89
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 11,80

Item 98: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.680 Unidades	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG AMPOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	Data: 14/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso humano selecionados no Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, classificados no Grupo C - Analgésicos não opióides e Antipiréticos; Antiinflamatórios e medicamentos utilizados no tratamento da Gota; Antialérgicos, Grupo F - Fármacos que atuam no Sistema Cardiovascular; Fármacos utilizados no Sistema Renal e Grupo H - Sistema Respiratório, Endócrino, Antireumáticos e Adjuvantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hidrocortisona - Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/ Injetável, Composição: Sal Succinato Sódico, Concentração: 100 MG,	SRP: SIM
CatMat: 342135 - HIDROCORTISONA	Identificação: NºPregão:10352022 / UASG:155911
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.050
	Unidade: Frasco-Ampola
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.875.483/0001-36	ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,67
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,32
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,40
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.958.637/0001-32 * VENCEDOR *	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,00
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,18
67.729.178/0002-20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 5,50
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA	R\$ 8,86
23.416.453/0001-07	PSG COMERCIO FARMACEUTICO EIRELI	R\$ 8,90
44.152.616/0001-53	UP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00

Item 99: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
6.240 Unidades	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG AMPOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos, injetáveis e complementares atendendo às demandas dos municípios Consorciados ao CISALV..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Hidrocortisona - Hidrocortisona Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/ Injetável , Composição: Sal Succinato Sódico , Concentração: 100 M	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:927658
CatMat: 342135 - HIDROCORTISONA	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Frasco-Ampola
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.218.845/0001-90 * VENCEDOR *	NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,61
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 6,98

Item 100: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (SEM VASO CONSTRITOR) FRASCO AMPOLA 20 ML

Preço Estimado: R\$ 9,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (SEM VASO CONSTRITOR) FRASCO AMPOLA 20 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data: 22/08/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços de medicamentos para provisão da Farmácia Municipal e Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal de Saúde - CAF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1212022 / UASG:988039
	Lote/Item: /20



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Produção medicamento - matéria prima natural - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA
2% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM FRASCO
AMPOLA DE 20 ML, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ESTOJOS
ESTERILIZADOS.

CatSer: 19518 - PRODUCAO MEDICAMENTO - MATERIA PRIMA NATURAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.000

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 10,87
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,87
67.729.178/0005-72	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 15,45
43.025.186/0001-46	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Secretaria Municipal da Saúde

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE LIDOCAÍNA CLORIDRATO
20 MG/G (2%) GEL BISNAGA 30 G - BNG. Srs. Licitantes, favor se atentarem ao
descritivo do objeto - Anexo I do Edital, bem como anexar PREVIAMENTE A
ABERTURA da sessão TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA..

Descrição: Lidocaína Cloridrato - Apresentação: Geléia, Dosagem: 2%,

Data: 15/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:6552022 /
UASG:925003

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 12:49

Homologação: 15/08/2022 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240.300

Unidade: Bisnaga 30,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,41
35.472.743/0001-49	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,00
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,04
07.118.264/0001-93	QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,00
04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 7,00
67.729.178/0004-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 8,00
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,69
31.030.858/0001-22	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,70
21.433.209/0001-19	DROGARIA BARRA LIMA LTDA	R\$ 15,00
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 17,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de medicamentos da farmácia básica.

Descrição: Lidocaína Cloridrato - Lidocaína Cloridrato Apresentação: Geléia , Dosagem: 2%

CatMat: 269846 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO

Data: 12/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980277

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Adjudicação: 18/08/2022 16:55
Homologação: 19/08/2022 11:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Bisnaga 30,00
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.748.035/0001-05	CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,44
34.389.291/0001-73	E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 6,45
29.043.834/0001-66 * VENCEDOR *	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 7,00
10.954.672/0001-90	A J MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,82
00.488.689/0001-45	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,55
33.930.895/0001-12	R SOARES DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 11,99

Item 101: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G. GELEIA

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
234 Bisnagas	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G. GELEIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISALP, DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G - 2% - LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G - 2%, GELÉIA ESTÉRIL VIA URETRAL, TUBO COM 30 GRAMAS

Data: 25/07/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45757
Lote/Item: 75/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30.000
Unidade: TUBOS
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.652.030/0003-32	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,65
71.336.101/0001-86	VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,90
20.590.555/0001-48	AGIL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,00
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 4,03
13.169.056/0001-16	DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
07.790.854/0001-68	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 6,00
31.495.759/0001-16	SIRIO PHARMA EIRELI	R\$ 6,00
41.511.821/0001-70 * VENCEDOR *	DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,04
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,04
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,04
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 6,04
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 6,04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 6,50
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 13,80

Item 102: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 13/06/2022 08:30

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, destinados ao abastecimento das unidades de saúde do município de horizonte/ce.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Metoclopramida Cloridrato - Metoclopramida Cloridrato Dosagem: 10 Mg

Identificação: N°Pregão:42812022 / UASG:981253

CatMat: 267312 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: Comprimido

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.307.966/0001-16	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,90
28.423.645/0001-56	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		

Item 103: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG. PO LIOFILO INJETÁVEL . USO INTRAVENOSO .

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG. PO LIOFILO INJETÁVEL . USO INTRAVENOSO .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/06/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO

SRP: SIM

Diretoria de Fabricação e Recuperação

Arsenal de Guerra de São Paulo

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160529

Lote/Item: /99

Objeto: Aquisição de material farmacológico para o posto medico do AGSP visando a manutenção da prontidão operacional da unidade.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Omeprazol - Característica Adicional: Liberação Prolongada, Concentração: 40 MG,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 460951 - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:LIBERAÇÃO PROLONGADA

Quantidade: 2.000

Unidade: Cápsula

UF: SP



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.233.532/0001-65	DROGARIA ALEPH LTDA	R\$ 0,72
31.097.402/0001-80 * VENCEDOR *	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,98
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,39
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,78
13.444.848/0001-51	CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00

Item 104: CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMPOLA 25 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Unidades	CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMPOLA 25 MG/ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 14/07/2022 09:10

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Farmacológico do Componente Básico de Assistência Farmacêutica (Farmácia Básica) tem previsão de abastecimento para o período não superior à 12 (doze) meses, com a finalidade de atender as necessidades e demandas da rede municipal de Saúde, com materiais de consumo (Medicamentos).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45087

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA - 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL
AMPOLA 2ML - CLORIDRATO DE PROMETAZINA - 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETAVEL AMPOLA 2ML

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: AMPOL

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.019.611/0001-70	MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 3,65
43.607.262/0001-21 * VENCEDOR *	INPHARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,86
27.358.419/0001-76	L.E.ALMEIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,20
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,00

Item 105: SULFATO DE GENTAMICINA AMPOLA 40 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	SULFATO DE GENTAMICINA AMPOLA 40 MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Data: 08/06/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos, insumos e saneantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Contendas do Sincorá - BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:983475

Lote/Item: 2/220

Descrição: Gentamicina - Gentamicina Composição: Sulfato , Concentração: 40 Mg/G ,
Forma Física: Injeção Intramamária , Uso: Uso Veterinário

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CatMat: 418831 - GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:40 MG/G,
FORMA FÍSICA:INJEÇÃO INTRAMAMÁRIA, USO:USO VETERINÁRIO

Adjudicação: 13/06/2022 15:58

Homologação: 13/06/2022 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.311.773/0001-05 * VENCEDOR *	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 3,02
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,95
32.170.135/0001-91	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,84

Item 106: SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Unidades	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBÁÚBA/SE

Data: 19/07/2022 09:00

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para (urgência, emergência e farmácia básica) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML-2ML - SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML-2ML, AMPOLA

Identificação: 45261

Lote/Item: 69/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: AMP

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.895.119/0001-70 * VENCEDOR *	SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,98
12.891.104/0001-12	VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,10
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 31,02

Item 107: ÁCIDO ASCÓRBICO AMPOLA 100 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Unidades	ÁCIDO ASCÓRBICO AMPOLA 100 MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos em atendimento a secretaria municipal de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: Ácido Ascórbico - Ácido Ascórbico Tipo Uso: Injetável , Dosagem: 100 MG/M

CatMat: 271687 - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:455978

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Ampola 5,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.706.251/0001-98 * VENCEDOR *	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,12
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,63
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,63
01.640.262/0001-83	CITOPHARMA MANIPULACAO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926159

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Ampola 5 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,54
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 1,70
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,00
07.332.016/0001-40	CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,98
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,20
34.875.727/0001-34	LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,79
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 10,00

Item 108: HIVYT K 10 MG/ML. 1 ML. VIA IM,SC(VITAMINA K

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	HIVYT K 10 MG/ML. 1 ML. VIA IM,SC(VITAMINA K	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Medicamentos (líquidos, soluções, injetáveis e psicotrópicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ivatuba..

Descrição: Vitaminas do complexo b - Vitaminas Do Complexo B Composição Básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12 , Forma Farmacêutica: Solução Oral

Data: 05/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:987625

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: Drágea

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,26
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 5,32
* VENCEDOR *		
82.225.947/0001-65	A G KIENEN & CIA LTDA	R\$ 5,32
32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,32
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,32
34.620.735/0001-30	GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,32
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 5,32

Item 109: ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
168.000 Comprimidos	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM
NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: GERAIS ACIDO ACETILSALICILICO 200 MG, CAP/CP TAMPONADO, ORAL -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ACIDO ACETILSALICILICO 200 MG,
FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO TAMPONADO,
FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO TAMPONADO,
VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 90%.

Data: 22/06/2022 10:06

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180175000012022OC00082

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.575.877/0004-66	DROGARIA NOVA ESPERANCA EIRELI	R\$ 0,74
* VENCEDOR *		



Item 110: ATENOLOL 25 MG

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade

Descrição

Observação

33.600 Unidades

ATENOLOL 25 MG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SAO JOAO DA BOA VISTA

Objeto: MEDICAMENTOS DEMANDA JUDICIAL (RESTRITA)

Descrição: GERAIS ATENOLOL 100 MG + CLORTALIDONA 25 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ATENOLOL 100MG, CLORTALIDONA 25MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 24/08/2022 07:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090133000012022OC00086

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

27.885.491/0001-51

HOSPEC HOSPITALAR LTDA

R\$ 0,62

27.376.632/0001-00

EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI

R\$ 0,94

* VENCEDOR *

31.321.329/0001-88

CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 10,00

Item 111: ATENOLOL 50 MG

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade

Descrição

Observação

33.600 Unidades

ATENOLOL 50 MG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Objeto: Aquisição emergencial de medicamentos (acetilcisteína, amiodarona, atenolol, entre outros)

Descrição: ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG

CatMat: 267517 - ATENOLOL

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2022 / UASG: 155010

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Comprimido

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

01.265.846/0001-16

V L R LIMA COMERCIO EIRELI

R\$ 0,80

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCA	Data:	10/08/2022 13:27
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AOSPACIENTES DE AÇÃO JUDICIALDESTE DRS VIII - FRANCA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GERAIS ATENOLOL 100 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ATENOLOL 100MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 090125000012022OC00123
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
39.718.543/0001-84 * VENCEDOR *	DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,41	
14.779.687/0001-10	JOSE CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,00	

Item 112: BESILATO DE ALODIPINO 5MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
84.000 Unidades	BESILATO DE ALODIPINO 5MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	Data:	20/07/2022 10:48
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - AÇÕES JUDICIAIS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GERAIS ANLODIPINO,BESIL.5MG+LOSARTANA POTAS.100 MG,CAP/CP/CP,REV,ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ANLODIPINO, BESILATO 5MG, LOSARTANA POTASSICA 100MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 090126000012022OC00140
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	660
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
17.756.574/0001-97 * VENCEDOR *	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 2,79	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	Data:	12/07/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	SRP:	SIM
		Identificação:	00006822
		Lote/Item:	1/280
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	177.92.249.163:5656/transparencia /
		Quantidade:	1.500



Unidade: COMPR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.817.900/0001-71 * VENCEDOR *	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,82

Item 113: BESILATO DE ALODIPINO 10MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
33.600 Unidades	BESILATO DE ALODIPINO 10MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO

Data: 12/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + BESILATO DE ANLODIPINO 10MG -
OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + BESILATO DE ANLODIPINO 10MG

SRP: SIM

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/282

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia
/

Quantidade: 2.000

Unidade: COMPR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.817.900/0001-71 * VENCEDOR *	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,82

Item 114: CAPTOPRIL - 25 MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Quantidade	Descrição	Observação
336.000 Unidades	CAPTOPRIL - 25 MG COMPRIMIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/07/2022 08:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Escola de Especialistas da Aeronáutica

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de medicamentos industrializados e de dietas e suplementos
nutricionais para a Subseção de Farmácia Hospitalar (SSFAR) do Esquadrão de
Saúde de Guaratinguetá (ES-GW)..

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:120064

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Captopril - Concentração: 25 MG,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

CatMat: 267613 - CAPTOPRIL

Quantidade: 1.000

Unidade: Comprimido

UF: SP



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.439.366/0001-39 * VENCEDOR *	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para o setor de saúde, visando atender às necessidades do IFCE - Campus Iguatu.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	SRP: NÃO
CatMat: 267613 - CAPTOPRIL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 158320
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Comprimido
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.522.507/0001-10 * VENCEDOR *	HAMILTON MELO MOREIRA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de Medicamentos hospitalar: Cardios, Ap. Digestivo e outros;.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Captopril - Concentração: 25 MG,	SRP: SIM
CatMat: 267613 - CAPTOPRIL	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:155019
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.275
	Unidade: Comprimido
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,03
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,04
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,75
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,76
02.600.770/0001-09	COMERCIAL VALFARMA EIRELI	R\$ 0,76
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 1,00



Item 115: MALEATO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 10 MG

Preço Estimado: R\$ 1,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03

Quantidade	Descrição	Observação
34.600 Unidades	MALEATO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 10 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital de Doenças Tropicais

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de Medicamentos Padronizados para reposição de estoque da Unidade de Abastecimento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Enalapril Maleato - Enalapril Maleato Dosagem: 10 M**CatMat:** 267651 - ENALAPRIL MALEATO

Data: 27/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:155905

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Comprimido

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.187.037/0001-97 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	R\$ 0,06
37.374.797/0001-05	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,00

Item 116: MALEATO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MILIGRAMA

Preço Estimado: R\$ 1,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Quantidade	Descrição	Observação
34.600 Unidades	MALEATO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MILIGRAMA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SAO JOAO DA BOA VISTA

Objeto: MEDICAMENTOS DEMANDA JUDICIAL (RESTRITA)

Descrição: GERAIS ENALAPRIL, MALEATO 20MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ENALAPRIL, MALEATO 20MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 14/06/2022 07:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901330000120220C00062

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.756.574/0001-97 * VENCEDOR *	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,05
33.932.094/0001-96	CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,26
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Item 117: GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG

Preço Estimado: R\$ 0,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Quantidade	Descrição	Observação
504.000 Unidades	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	Data: 20/07/2022 10:30
Objeto: Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de Insumo Hospitalares (Material médico-hospitalar e fármacos) para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Bonfim/RR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Glibenclamida - Glibenclamida Concentração: 5 MG,	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980307
	Lote/Item: 2/125
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2022 10:32
	Homologação: 26/07/2022 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Comprimido
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 0,21
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,28
* VENCEDOR *		
05.377.160/0001-78	DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,28

Item 118: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Quantidade	Descrição	Observação
504.000 Unidades	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	Data: 12/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	SRP: SIM
	Identificação: 00006822
	Lote/Item: 1/279
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: COMPR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.968.107/0001-04	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,92
* VENCEDOR *		



Item 119: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Quantidade	Descrição	Observação
504.000 Unidades	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS

Data: 01/06/2022 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos de alto custo, cor-relatos, dietas nutricionais, e materiais hospitalares, para atender as necessidades da rede de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Inhumas – GO, referentes ao tratamento de pesso-as carentes do município em processos com ordens judiciais de Inhumas – GO, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II -.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:460434

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Comprimido

UF: GO

Descrição: Losartana potássica - Dosagem: 50 MG,

CatMat: 268856 - LOSARTANA POTÁSSICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.600.475/0001-42 * VENCEDOR *	JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,56

Item 120: CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDO 500 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,14

Quantidade	Descrição	Observação
120.040 Unidades	CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDO 500 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 07/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014422

Lote/Item: 1/425

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 2.250

Unidade: UND

UF: SP

Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO - CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.028.781/0001-59 * VENCEDOR *	C. B. MINGATOS DROGARIA LTDA	R\$ 0,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 07/07/2022 00:00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS

Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO - CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014422

Lote/Item: 1/94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 6.750

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.159.591/0001-68 * VENCEDOR *	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 0,10

Item 121: CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDO 850 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Quantidade	Descrição	Observação
504.000 Unidades	CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDO 850 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS

Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO - CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO

Data: 07/07/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014422

Lote/Item: 1/95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 2.250

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS

Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO - CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO

Data: 07/07/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014422

Lote/Item: 1/426

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 750

Unidade: UND

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,10

Item 122: METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 Unidades	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	Data: 28/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO - METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/453
	Ata: Link Ata
	Fonte: 164.163.236.138:8079/transparenci
	a/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: CP
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 0,52

Item 123: METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG

Preço Estimado: R\$ 0,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 Unidades	METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos a serem custeados com recursos oriundo do governo federal, bem como aqueles itens que ficaram desertos no pregão de 17/06, visando atender demandas da farmácia municipal de coronel sapucaia/ms.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Metildopa - Metildopa Dosagem: 500 Mg	SRP: SIM
CatMat: 267688 - METILDOPA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:989997
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Comprimido
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,55
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,60
03.924.435/0001-10 * VENCEDOR *	DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,73
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,98
28.911.309/0001-52	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,98
40.724.582/0001-73	FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,98
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,98
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,00

Item 124: NIFEDIPINO COMPRIMIDO 10 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,16

Quantidade	Descrição	Observação
33.600 Unidades	NIFEDIPINO COMPRIMIDO 10 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE/MT

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: NIFEDIPINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG - NIFEDIPINO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA
DE ADMINISTRACAO ORAL

SRP: NÃO

Identificação: 45880

Lote/Item: 109/109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: COMP

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.640.617/0002-00 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,12
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,16
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,30

Item 125: NIFEDIPINO COMPRIMIDO 20 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Quantidade	Descrição	Observação
33.600 Unidades	NIFEDIPINO COMPRIMIDO 20 MG,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Data: 21/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:120195



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Aquisição de Medicamento Comuns para as organizações de saúde da aeronáutica..

Descrição: NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, 20 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAC, A~OPROLONGADA

CatMat: 448641 - NIFEDIPINO

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.030

Unidade: COMPRIMIDO 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,20
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,26
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 0,41
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,11
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,30

Item 126: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL COMPRIMIDO 40 MG

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 Unidades	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL COMPRIMIDO 40 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Julio Muller

Objeto: Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de Medicamentos hospitalar: Cardios, Ap. Digestivo e outros;.

Descrição: Propranolol cloridrato - Dosagem: 40 MG,

CatMat: 267772 - PROPRANOLOL CLORIDRATO

Data: 31/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:155019

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.400

Unidade: Comprimido

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.097.402/0001-80 * VENCEDOR *	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,14
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 1,00

Item 127: SINVASTATINA 20MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
84.000 Comprimidos	SINVASTATINA 20MG COMP.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Órgão: CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: aquisição de medicamentos

Descrição: GERAIS SINVASTATINA 20MG, CAP/CP/CP REV, VO (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, SINVASTATINA 20MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 14/07/2022 12:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090109000012022OC00024

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.551.701/0001-84	KLINGER AZEVEDO OTTOBONI	R\$ 0,16
35.810.917/0001-36 * VENCEDOR *	EXATA SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 0,18
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,00
25.101.524/0001-08	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 2,50
14.779.687/0001-10	JOSE CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 5,00
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA- SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: Sinvastatina 20mg - Sinvastatina 20mg

Data: 13/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 7572022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 177.92.168.35/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30.000

Unidade: COM

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.967.471/0001-85 * VENCEDOR *	PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,49

Item 128: SINVASTATINA 40MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Quantidade	Descrição	Observação
84.000 Comprimidos	SINVASTATINA 40MG COMP.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS I

Data: 15/07/2022 11:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002022OC00101



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: GERAIS SINVASTATINA 40MG, CAP/CP/CP REV, VO - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, SINVASTATINA 40MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Lote/Item: 1/197
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1.500.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.814.497/0007-00 * VENCEDOR *	CIMED INDUSTRIA S.A.	R\$ 0,15
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,16
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,22
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,23
04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 0,24
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,30
35.848.045/0001-03	PRINCE MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,53

Item 129: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Quantidade	Descrição	Observação
30.240 Unidades	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de medicamentos da farmácia básica.

Descrição: Amitriptilina Cloridrato - Amitriptilina Cloridrato Dosagem: 25 M

CatMat: 267512 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

Data: 12/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980277

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 16:54

Homologação: 19/08/2022 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Comprimido

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.748.035/0001-05 * VENCEDOR *	CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,12
00.488.689/0001-45	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,20
33.930.895/0001-12	R SOARES DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 0,69
11.274.624/0001-13	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	R\$ 1,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo farmacológico (medicamentos) para o Posto Médico de Guarnição de Belo Horizonte, e demais Organizações Militares do Comando da 4ª Região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Convocação e seus anexos..

Descrição: Amitriptilina cloridrato - Dosagem: 25 MG,

CatMat: 267512 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160118

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.110

Unidade: Comprimido

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.310.181/0001-37 * VENCEDOR *	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Atenção Básica de Saúde de Volta Redonda/RJ..

Descrição: Amitriptilina cloridrato - Dosagem: 25 MG,

CatMat: 267512 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:926850

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 14:42

Homologação: 19/08/2022 08:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200.000

Unidade: Comprimido

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 0,07
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,08
38.329.458/0001-61	BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,08
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,09
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 0,10
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,17
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,19
04.380.569/0001-80	J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,49
00.945.806/0001-52	INTRAFARMACOS PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,51
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI	R\$ 0,65
24.875.483/0001-36	ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,69
43.641.608/0001-08 * VENCEDOR *	NEW PHARMS LTDA	R\$ 0,78
09.182.725/0001-12	ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA	R\$ 0,80
13.042.708/0001-57	ZELO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,80
20.159.008/0001-02	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,83
17.700.763/0001-48	FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 0,84
28.911.309/0001-52	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,84
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 0,84
42.529.374/0001-49	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA	R\$ 0,84
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,84



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.764.132/0001-30	RAI MED FARMA LTDA	R\$ 0,84
68.583.954/0001-08	CORPHO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,84

Item 130: CLORIDRATO DE BIPERIDENO COMPRIMIDO 2 MG

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	CLORIDRATO DE BIPERIDENO COMPRIMIDO 2 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de Medicamento comuns para as organizações de saúde da aeronáutica..

Descrição: BIPERIDENO - BIPERIDENO, CLORIDRATO, 2MG, COMPRIMIDO
CatMat: 270140 - BIPERIDENO

Data: 21/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:120195
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.650
Unidade: COMPRIMIDO 0,00
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,25
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,36
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 0,68
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,80
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,06
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00

Item 131: CLONAZEPAN 0,5MG

Preço Estimado: R\$ 0,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Comprimidos	CLONAZEPAN 0,5MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO, EM RAZÃO DOS ITENS FRACASSADOS DO PE SEP 013/2022

Descrição: CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO - CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO

Data: 06/07/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 44489
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 50.000

Unidade: COMP

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,12
22.968.511/0001-34	MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 0,18
* VENCEDOR *		
37.374.797/0001-05	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,00

Item 132: CLONAZEPAN 2,5 MG GOTAS

Preço Estimado: R\$ 0,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	CLONAZEPAN 2,5 MG GOTAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 0,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA	Data: 06/07/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO, EM RAZÃO DOS ITENS FRACASSADOS DO PE SEP 013/2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO - CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO	Identificação: 44489
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50.000
	Unidade: COMP
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,12
22.968.511/0001-34	MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 0,18
* VENCEDOR *		
37.374.797/0001-05	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,00

Item 133: CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 Unidades	CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de medicamentos, para uso da Farmácia Básica, solicitado pela Sec. da Saúde conforme pedido de compra nº 4833.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: Clonazepan 2,5mg/ml - Clonazepan 2,5mg/ml Pesquisa de preço e compra de medicamentos, para uso da Farmácia Básica, solicitado pela Sec. da Saúde conforme pedido de compra nº 4833.	Identificação: 13082022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A



Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2.000

Unidade: fr

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.733.345/0001-17 * VENCEDOR *	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 2,79
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,80
02.490.270/0001-53	DROGARIA SAMED LTDA	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA

Data: 06/07/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO, EM
RAZÃO DOS ITENS FRACASSADOS DO PE SEP 013/2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44489

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50.000

Unidade: COMP

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,12
22.968.511/0001-34 * VENCEDOR *	MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 0,18
37.374.797/0001-05	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Data: 22/06/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS

SRP: NÃO

Descrição: CLONAZEPAN 2MG - CLONAZEPAN 2MG

Identificação: 13652022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2

Quantidade: 1.200

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,07
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,07

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - ASPS
Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis/RS

Objeto: REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO BÁSICOS, QUE NÃO CONSTAM NOS PREGOES VIGENTES E OU FORAM SOLICITADOS DESCLASSIFICAÇÃO POR PARTE DOS FORNECEDORES.

Descrição: CLONAZEPAN 0,5MG - CLONAZEPAN 0,5MG | REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO BÁSICOS, QUE NÃO CONSTAM NOS PREGOES VIGENTES E OU FORAM SOLICITADOS DESCLASSIFICAÇÃO POR PARTE DOS FORNECEDORES.

Data: 02/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 9012022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saofrancisco-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5.280

Unidade: CPR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.520.829/0001-40 * VENCEDOR *	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,08

Item 134: CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML

Preço Estimado: R\$ 15,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

Quantidade	Descrição	Observação
200 Frascos	CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Objeto: Registro de preços de medicamentos.

Descrição: Carbamazepina - Carbamazepina Dosagem: 20 MG/ML, Apresentação: Suspensão Oral

CatMat: 272454 - CARBAMAZEPINA

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:986835

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00
07.752.236/0001-23 * VENCEDOR *	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 10,20
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,75
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,00
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 12,25
01.857.076/0001-09	VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,93
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 13,80
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
04.851.958/0001-47	R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,08
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 17,50
11.195.057/0001-00	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00
05.782.733/0001-49	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 23,30



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA	R\$ 46,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Varzedo, a serem fornecidos pela Proponente vencedora, de forma parcelada e de acordo com as Quantidades e Especificações dos lotes agrupados com base nas cotações anexas ao Processo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carbamazepina - Forma Farmaceutica: Xarope, Concentração: 20 MG/ML,	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:983049
CatMat: 392264 - CARBAMAZEPINA	Lote/Item: 9/120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Comprimido
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
96.827.563/0001-27	MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	R\$ 10,80
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 13,12
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 24/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carbamazepina - Dosagem: 20 MG/ML, Apresentação: Suspensão Oral,	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980495
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 13,74
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 19,16
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 20,50
* VENCEDOR *		
35.472.743/0001-49	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20,50
83.929.976/0001-70	R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	R\$ 20,50
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,50
21.581.445/0001-82	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20,50
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,50
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 29,99



Item 135: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,79

Quantidade	Descrição	Observação
67.200 Unidades	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de Medicamento comuns para as organizações de saúde da aeronáutica..

Descrição: CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, 200MG, COMPRIMIDO

CatMat: 267618 - CARBAMAZEPINA

Data: 21/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:120195

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.720

Unidade: COMPRIMIDO 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,27
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,31
36.958.637/0001-32	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,48
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60
13.042.708/0001-57	ZELO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,65
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,68
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,68
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,80
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,90
27.455.068/0001-11	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,00
12.499.494/0002-60	HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1,04
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 1,49
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Descrição: CONTROL CARBAMAZEPINA 200MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, CARBAMAZEPINA 200MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 12/08/2022 17:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090109000012022OC00184

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.779.687/0001-10	JOSE CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,39



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.376.632/0001-00	EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,40
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 0,58
12.419.620/0001-49 * VENCEDOR *	VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 0,71
25.101.524/0001-08	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 5,00
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 11/07/2022 10:54
Objeto: Registro de Preços de Diazepam, Morfina, Clonazepam, Carbamazepina, Carbonato de Lítio, Clozapina, Clorpromazina, Haloperidol, Risperidona, Vigabatrin, Topiramato, Fluoxetina, Clobazam, Ácido Valpróico, Nortriptilina, Tramadol, Fenobarbital, Levomepromazina e Metadona, de acordo com o discriminado no Anexo I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONTROL CARBAMAZEPINA 200MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, CARBAMAZEPINA 200MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 80%.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102202100592022OC00030
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,40
55.309.074/0001-04 * VENCEDOR *	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$ 0,59
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 1,49
25.101.524/0001-08	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 5,00

Item 136: CARBONATO DE LÍTIO COMPRIMIDO 300 MG

Preço Estimado: R\$ 0,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	CARBONATO DE LÍTIO COMPRIMIDO 300 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamento comuns para as organizações de saúde da aeronáutica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LITIO, 300 MG, COMPRIMIDO	SRP: SIM
CatMat: 267621 - CARBONATO DE LÍTIO	Identificação: NºPregão:1132022 / UASG:120195
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.900
	Unidade: COMPRIMIDO 0,00
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,30
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,38
40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,46
36.325.157/0001-34	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,51
17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,46
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50

Item 137: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 25 MG

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
4.720 Unidades	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 25 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO - CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/191

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: CP

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 0,29

Item 138: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 100 MG

Preço Estimado: R\$ 0,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Quantidade	Descrição	Observação
13.440 Unidades	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 100 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO - CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/189

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: 164.163.236.138:8079/transparenci
a/

Quantidade: 3.000

Unidade: CP

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 0,33

Item 139: DIAZEPAN COMPRIMIDO 5 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.660 Unidades	DIAZEPAN COMPRIMIDO 5 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 0,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO

Objeto: Refere-se à registro de preços para futura e eventual de fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de Saúde suprimindo as necessidades das Unidades de saúde, do Hospital Municipal de Caturai através da Emenda Parlamentar processo nº 202100010059123

Descrição: DIAZEPAN 10MG - DIAZEPAN 10MG

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44247

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Comprimidos

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.921.773/0001-22	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,15
36.178.933/0001-10	AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,20
39.937.286/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,35
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,35
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.700,00

Item 140: DIAZEPAN COMPRIMIDO 10 MG

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.360 Unidades	DIAZEPAN COMPRIMIDO 10 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 0,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO

Objeto: Refere-se à registro de preços para futura e eventual de fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de Saúde suprimindo as necessidades das Unidades de saúde, do Hospital Municipal de Caturai através da Emenda Parlamentar processo nº 202100010059123

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44247



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: DIAZEPAN 10MG - DIAZEPAN 10MG

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Comprimidos

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.921.773/0001-22	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,15
36.178.933/0001-10	AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,20
39.937.286/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,35
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,35
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.700,00

Item 141: FENITOINA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG

Preço Estimado: R\$ 0,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Quantidade	Descrição	Observação
11.600 Unidades	FENITOINA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA UTILIZADOS NO ÂMBITO DA SAÚDE MENTAL (PSICOTROPICOS), VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43571

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120.000

Unidade: UND

UF: PE

Descrição: Fenitoína Sódica 100 mg Comprimido - Fenitoína Sódica 100 mg Comprimido

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,13
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 0,33
40.061.543/0001-33	CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,40
36.191.620/0001-00	MS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,47

Item 142: CLORIDRATO DE FLUOXETINA COMPRIMIDO/CAPSULA 20 MG

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	CLORIDRATO DE FLUOXETINA COMPRIMIDO/CAPSULA 20 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS I

Descrição: GERAIS POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS, CAP/CP/CP REV, VO -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS,
RETINOL,PALMITATO(VITAMINA A) 3.333 UI,
TIAMINA,MONONITRATO(VITAMINA B1) 20 MG, RIBOFLAVINA(VITAMINA B2) 5
MG, PANTOTENATO DE CALCIO(VITAMINA B5) 11.6 MG,
PIRIDOXINA,CLORIDRATO(VITAMINA B6) 10.0 MG, BIOTINA(VITAMINA B8) 0.25
MG, ACIDO FOLICO(VITAMINA B9) 1.0 MG, CIANOCOBALAMINA(VITAMINA B12)
5 MCG, ACIDO ASCORBICO(VITAMINA C) 150 MG, COLECALCFEROL(VITAMINA
D3) 500 UI, TOCOFEROL,ACETATO(VITAMINA E) 10.0 MG, CALCIO 51.3 MG,
COBRE(SULFATO DE COBRE ANIDRO)1.0 MG, FERRO(SULFATO DE FERRO)
10.MG, FOSFORO 23.8 MG, MAGNESIO 21.2 MG, MANGANES 0.5 MG,
MOLIBIDENIO 0.1 MG, ZINCO 0.5 MG, FORMA FARMACEUTICA
CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA
VIDE EDITAL.

Data: 15/07/2022 11:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002022OC00101

Lote/Item: 1/228

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.200.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,08
30.754.325/0001-20	MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,09
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,11
11.195.057/0001-00	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,15
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,50
73.679.623/0001-06	T C A FARMA COMERCIO LTDA	R\$ 1,89
14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 1,89
04.274.988/0001-38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,73
31.556.536/0001-11	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 36,00

Item 143: FENOBARBITAL 40 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
672 Unidades	FENOBARBITAL 40 MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA PARINTINS

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do DSEI Parintins..

Descrição: Fenobarbital sódico - Fenobarbital sódico, dosagem: 40 mg/ml, forma
farmacêutica: solução oral - gotas

CatMat: 300723 - FENOBARBITAL SÓDICO

Data: 04/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:257030

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Frasco 20,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.177.822/0001-05	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA	R\$ 3,58
28.766.510/0001-93 * VENCEDOR *	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,58
11.274.624/0001-13	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	R\$ 8,52

Item 144: FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG

Preço Estimado: R\$ 0,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Quantidade	Descrição	Observação
67.200 Unidades	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

Data: 31/05/2022 00:00

Objeto: DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

Descrição: FENOBARBITAL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL - FENOBARBITAL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

SRP: NÃO

Identificação: 1115450-31-05-2022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 31/05/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10.000

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.000.000/0000-13 * VENCEDOR *	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$ 0,26

Item 145: GABAPENTINA 300MG, COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	GABAPENTINA 300MG, COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
IARAS

Data: 23/08/2022 16:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 380156000012022OC00264

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: UNIDADE



Descrição: CONTROL GABAPENTINA 300 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, GABAPENTINA 300MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.376.632/0001-00 * VENCEDOR *	EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,48
06.968.107/0001-04	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,53
04.274.988/0001-38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de medicamentos padronizados para atender toda a rede básica de saúde, conforme Edital e Anexos

Descrição: CONTROL GABAPENTINA 300 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, GABAPENTINA 300MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 08/06/2022 10:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8168008010020220C00028

Lote/Item: 1/113

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 600.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.729.178/0004-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,49
09.944.371/0001-04	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,52
06.968.107/0001-04	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,55
01.857.076/0001-09	VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,57
14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 0,60
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,60
03.948.933/0001-01	REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,65
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,66
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,99
25.101.524/0001-08	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 1,20
04.851.958/0001-47	R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,29
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,44
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,84
06.106.005/0001-80	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1,84
07.752.236/0004-76	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 2,10
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2,87



Item 146: HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Quantidade	Descrição	Observação
3.360 Unidades	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA BRANCA - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM ENTREGA IMEDIATA

Descrição: CONTROL HALOPERIDOL 1MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS
CONTROLADOS DE USO HUMANO, HALOPERIDOL 1MG, FORMA
FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE
75%.

Data: 23/06/2022 09:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090146000012022OC00051

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.004.857/0001-07	DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 0,17
30.754.325/0001-20 * VENCEDOR *	MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,35
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 0,42
33.735.524/0001-80	M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,42

Item 147: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
336 Frascos	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS I

Descrição: CONTROL HALOPERIDOL 2MG/ML, SOL ORAL, FGOT, VO - MEDICAMENTOS
CONTROLADOS DE USO HUMANO, HALOPERIDOL 2MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-
GOTA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO
NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 15/07/2022 11:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002022OC00101

Lote/Item: 1/257

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.027.894/0007-50	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 4,35
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 4,94
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 5,93



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Item 148: HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 Unidades	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

Data: 31/05/2022 00:00

Objeto: DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

Descrição: HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL - HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

SRP: NÃO

Identificação: 1115450-31-05-2022

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 31/05/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1.000

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.000.000/0000-13 * VENCEDOR *	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$ 0,36

Item 149: LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO DE 250+2 MG

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO DE 250+2 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Prefeitura Municipal de Botucatu

Data: 09/06/2022 10:41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - MANDADOS JUDICIAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GERAIS LEVODOPA 250 MG+CARBIDOPA 25 MG CAPS/COMP/COMP REV ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, LEVODOPA 250 MG, CARBIDOPA 25 MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Identificação: OC: 822400801002022OC00054

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.968.107/0001-04 * VENCEDOR *	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,20



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Item 150: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMP			
Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Unidades	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais
R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO		Data: 31/05/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Medicamentos), com a finalidade de atender as necessidades e demandas do Centro Atenção Psicossocial CAPS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 42398
		Lote/Item: 16/16
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 10.000
		Unidade: COMP
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.221.055/0001-80	RAMOS & PESSOA LTDA	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		

Item 151: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG			
Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
6.720 Unidades	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais
R\$ 1,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE		Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA UTILIZADOS NO ÂMBITO DA SAÚDE MENTAL (PSICOTROPICOS), VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 43571
		Lote/Item: 59/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 30.000
		Unidade: UND
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 0,65
* VENCEDOR *		
40.061.543/0001-33	CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,00

Item 152: MESILATO DE DOXASOZINA 1 MG, COMP

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Unidades	MESILATO DE DOXASOZINA 1 MG, COMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data:	28/06/2022 09:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, medicamentos para suprir as necessidades da Farmácia do Hospital Municipal..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Doxazosina mesilato - Composição: 4 Mg,	SRP:	SIM
CatMat:	268495 - DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO:4 MG	Identificação:	NºPregão:922022 / UASG:980005
		Lote/Item:	/72
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	42.000
		Unidade:	Comprimido
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.607.262/0001-21 * VENCEDOR *	INPHARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,19
39.610.184/0001-47	CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,70
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,71
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,71
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,71
34.093.466/0001-09	DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI	R\$ 0,71
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,71
42.946.717/0001-70	ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,71
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 3,00

Item 153: CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPRIMIDO 25 MG

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPRIMIDO 25 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data:	30/05/2022 10:02
Objeto:	SES - AQ. DE MEDICAMENTOS SAFIE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MEDICAMENTO USO HUMANO - MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIALERGICOS, PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE PROMETAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 25, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - ID:18225 - Código do Item:6468.001.0010	SRP:	SIM
		Identificação:	25986
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.compras.rj.gov.br
		Quantidade:	105.950
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.350.180/0001-28 * VENCEDOR *	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 0,25
13.042.708/0001-57	ZELO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,40
04.380.569/0001-80	J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,30

Item 154: OLANZAPINA 10MG COMP

Preço Estimado: R\$ 0,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Comprimidos	OLANZAPINA 10MG COMP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	Data: 08/06/2022 09:20
Objeto: MEDICAMENTO HOSPITALAR - SRP 021/2022	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: OLANZAPINA 10MG - COMPRIMIDO - OLANZAPINA 10MG - COMPRIMIDO	SRP: SIM
	Identificação: 27173
	Lote/Item: 1/118
	Ata: N/A
	Homologação: 27/07/2022 10:01
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 800
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,98

Item 155: OXILATO DE ESCITALOPRAN 10MG COMP

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	OXILATO DE ESCITALOPRAN 10MG COMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Data: 12/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos elencados no grupo de psicotrópicos para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escitalopram Oxalato - Escitalopram Oxalato Dosagem: 10 M	SRP: SIM
CatMat: 291770 - ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:983375
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Comprimido
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.099.392/0001-35	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,59
42.092.374/0001-24 * VENCEDOR *	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60
12.769.449/0001-06	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,70
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,75
22.968.511/0001-34	MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 1,43
37.374.797/0001-05	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,31
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,79
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 08/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Reagentes Químicos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oxalato De Amônio - Oxalato De Amônio Aspecto Físico: Cristais Brancos, Inodoros , Peso Molecular: 142,11 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Fórmula Química: (Nh4)2c2o4.H2o , Número De Referência Química: Cas 6009-70-7	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:9582022 / UASG:943001
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2022 10:22
	Homologação: 19/07/2022 12:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Grama
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.358.914/0001-78	CEQUIMICA LTDA	R\$ 0,08
30.420.630/0001-86 * VENCEDOR *	M A 2 COMERCIAL LTDA	R\$ 0,30
07.532.674/0001-86	APA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 0,34
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 1,00
45.854.747/0001-45	MULTILAB DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
36.813.448/0001-71	MDL SOUZA COMERCIO EIRELI	R\$ 940,00

Item 156: CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5 MG COMP

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Unidades	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5 MG COMP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO JOAO DA BOA VISTA	Data: 24/08/2022 08:18
Objeto: MEDICAMENTOS DEMANDA JUDICIAL (AMPLA)	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090133000012022OC00094



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
 Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Descrição: GERAIS LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG CAPS/COMP REV
LIBER.PROLONG - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, LEVODOPA 100
MG, BENSERAZIDA,CLORIDRATO 25 MG, FORMA FARMACEUTICA
CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA, FORMA DE
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO
PROLONGADA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO
PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1.680
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.782.733/0001-49 * VENCEDOR *	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 1,34

Item 157: PREGABALINA 75 MG COMP

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.360 Unidades	PREGABALINA 75 MG COMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Salvador

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e insumos
farmacêuticos para abastecimento do Paio de Medicamentos.

Descrição: Pregabalina - Concentração: 75 MG,

CatMat: 388712 - PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO:75 MG

Data: 04/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92022 / UASG:782700
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Cápsula
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.455.009/0001-01 * VENCEDOR *	ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,00
96.827.563/0001-27	MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1,00
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,03
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,03
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,03
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,03
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,03
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 1,30
07.484.373/0001-24	UNI HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender o asilo..

Descrição: Pregabalina - Concentração: 75 MG,

CatMat: 388712 - PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO:75 MG

Data: 27/07/2022 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:572022 / UASG:985041
Lote/Item: 1/62



Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 16:37

Homologação: 09/08/2022 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Cápsula

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.920.081/0001-58 * VENCEDOR *	PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,05

Item 158: LEVODOPA+CARBIDOPA (100 MG + 25 MG) COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Quantidade	Descrição	Observação
6.720 Unidades	LEVODOPA+CARBIDOPA (100 MG + 25 MG) COMPRIMIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Levodopa - Composição: Associado À Carbidopa, Dosagem: 200mg + 50mg,

Identificação: NºPregão:962022 / UASG:987885

CatMat: 270129 - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM:200MG + 50MG

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2022 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Comprimido

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1,00
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,10
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,15
03.652.030/0003-32	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 28/07/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de medicamentos desertos/cancelados no pregão 028/2022 a serem utilizados no atendimento das demandas das unidades de saúde, hospital municipal, lar do idoso, entre outros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Levodopa - Levodopa Composição: Associado À Carbidopa , Dosagem: 250mg + 25mg

Identificação: NºPregão:542022 / UASG:989913

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Unidade: Comprimido

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.329.458/0001-61 * VENCEDOR *	BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,01
28.643.008/0001-95	SANTO REMEDIO -COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 1,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 26/07/2022 08:30
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de medicamentos que serão necessários para atender aos pacientes cadastrados nas Unidades de Saúde e Farmácia Municipal, bem como UPA e SAMU do município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Levodopa - Levodopa Composição: Associado À Carbidopa , Dosagem: 250mg + 25mg	Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:986411
CatMat: 270130 - LEVODOPA	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Comprimido
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1,04
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,15
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,26
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,27
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 1,27
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 1,28
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 1,47
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,60
20.590.555/0001-48	AGIL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Item 159: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG COMP**Preço Estimado:** R\$ 0,21 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,21 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Unidades	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG COMP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 0,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data: 07/07/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG - COMPRIMIDO - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG - COMPRIMIDO	Identificação: 00014422
	Lote/Item: 1/514
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/



Quantidade: 3.750

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.608.296/0001-06 * VENCEDOR *	MAMED COMERCIAL LTDA	R\$ 0,21

Item 160: RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 Unidades	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 29/07/2022 11:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: MEDICAMENTOS

SRP: SIM

Descrição: CONTROL RISPERIDONA 1 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS
CONTROLADOS DE USO HUMANO, RISPERIDONA 1MG, FORMA FARMACEUTICA
CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE
50%.

Identificação: OC: 092601090602022OC00047

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,20
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,50
34.729.047/0001-02	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,80
25.101.524/0001-08	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 1,00
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2,45
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,53
04.307.650/0025-02	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.	R\$ 3,05
28.123.417/0001-60	PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 28/07/2022 10:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS

SRP: SIM

Descrição: CONTROL RISPERIDONA 1 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS
CONTROLADOS DE USO HUMANO, RISPERIDONA 1MG, FORMA FARMACEUTICA
CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA
VIDE EDITAL.

Identificação: OC: 171312170482022OC00113

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 9.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,12
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,15
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$ 0,17
14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 0,20
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,40
04.274.988/0001-38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,27
27.817.504/0001-55	SP HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,27
28.123.417/0001-60	PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,68
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

Data: 06/07/2022 14:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de medicamentos não padronizados para atender toda a rede básica de saúde, conforme Edital e Anexos.

SRP: SIM

Identificação: OC: 816800801002022OC00040

Descrição: CONTROL RISPERIDONA 1 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, RISPERIDONA 1MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Lote/Item: 1/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,15
01.857.076/0001-09	VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,19
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,19
11.195.057/0001-00	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,20
14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 0,20
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,22
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,35
04.851.958/0001-47	R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,46
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,50
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 0,51
08.231.734/0001-93	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,54
03.948.933/0001-01	REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
04.274.988/0001-38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,27
27.817.504/0001-55	SP HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,27
27.376.632/0001-00	EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,30
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2,44
28.123.417/0001-60 * VENCEDOR *	PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,18



Item 161: RISPERIDONA 1 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL . FRASCO 30 ML

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Frascos	RISPERIDONA 1 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL . FRASCO 30 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 28/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Risperidona - Uso: Solução Oral, Com Pipeta Dosadora, Dosagem: 1 MG/ML,	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:987885
CatMat: 284106 - RISPERIDONA	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 11:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 12,00
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 14,06
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,06
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 14,60
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,36
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,36
40.061.543/0001-33	CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,36

Item 162: RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
25.200 Unidades	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 29/07/2022 11:35
Objeto: MEDICAMENTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONTROL RISPERIDONA 1 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, RISPERIDONA 1MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	Identificação: OC: 092601090602022OC00047
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,20
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,50
34.729.047/0001-02	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,80
25.101.524/0001-08	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 1,00
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2,45
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,53
04.307.650/0025-02	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.	R\$ 3,05
28.123.417/0001-60	PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO Objeto: Aquisição de Medicamentos Descrição: CONTROL RISPERIDONA 2 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, RISPERIDONA 2MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.	Data: 21/07/2022 12:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090129000012022OC00033 Lote/Item: 1/41 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: UNIDADE UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.196.670/0001-07 * VENCEDOR *	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,17
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,04
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,06
14.779.687/0001-10	JOSE CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1,08
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de medicamentos não padronizados para atender toda a rede básica de saúde, conforme Edital e Anexos. Descrição: CONTROL RISPERIDONA 1 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, RISPERIDONA 1MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	Data: 06/07/2022 14:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC: 816800801002022OC00040 Lote/Item: 1/80 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 10.000 Unidade: UNIDADE UF: SP
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,15
01.857.076/0001-09	VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,19
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,19
11.195.057/0001-00	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 0,20
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,22
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,35
04.851.958/0001-47	R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,46
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,50
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 0,51
08.231.734/0001-93	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,54
03.948.933/0001-01	REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
04.274.988/0001-38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,27
27.817.504/0001-55	SP HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,27
27.376.632/0001-00	EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,30
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2,44
28.123.417/0001-60	PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,18
* VENCEDOR *		

Item 163: RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

RIBEIRÃO PRETO

Objeto: Aquisição de Medicamentos

Descrição: CONTROL RISPERIDONA 2 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, RISPERIDONA 2MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Data: 21/07/2022 12:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090129000012022OC00033

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.196.670/0001-07	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,17
* VENCEDOR *		
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,04
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,06
14.779.687/0001-10	JOSE CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1,08
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Item 164: CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDO 50MG

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDO 50MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 22/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de medicamentos comuns para as organizações de saúde da aeronáutica..	Identificação: NºPregão:1162022 / UASG:120195
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG (COMPRIMIDO)	Lote/Item: /99
CatMat: 272365 - SERTRALINA CLORIDRATO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.900
	Unidade: COMPRIMIDO 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,22
09.944.371/0001-04	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,36
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 0,42
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,94
36.325.157/0001-34 * VENCEDOR *	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,60
24.875.483/0001-36	ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,81
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,00

Item 165: CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDO 100MG

Preço Estimado: R\$ 1,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDO 100MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 07/07/2022 14:30
Objeto: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de Manipulação de Medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manipulação de Fórmulas - Medicamentos / Cosméticos / Insu-mos Farmacêuticos - PIRIDOXINA (CLORIDRATO), 100MG, COMPRIMIDO OU CAPSULA, MANIPULADOCOMPRASNET: UNIDADE = COMPRIMIDO OU CÁPSULA	SRP: SIM
CatSer: 15660 - MANIPULACAO DE FORMULAS - MEDICAMENTOS / COSMETICOS / INSU-MOS FARMACEUTICOS	Identificação: NºPregão:8352022 / UASG:943001
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 10:24
	Homologação: 27/07/2022 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.686.340/0001-58	CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI	R\$ 0,91
04.522.343/0001-77 * VENCEDOR *	FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	R\$ 1,70
04.162.170/0001-23	ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI	R\$ 2,00
08.145.933/0001-89	FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	R\$ 2,00
00.150.371/0001-50	LODERME FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamento comuns para as organizações de saúde da aeronáutica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 100MG (COMPRIMIDO)	SRP: SIM
CatMat: 267638 - CLORPROMAZINA	Identificação: NºPregão:1142022 / UASG:120195
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.300
	Unidade: COMPRIMIDO 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.042.708/0001-57	ZELO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,45
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,47
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 0,47
36.958.637/0001-32	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,65
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,88
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 1,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 28/07/2022 10:21
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS DOXICICLINA, CLORIDR.100MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DOXICICLINA, CLORIDRATO 100MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 171312170482022OC00113
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.906.592/0001-40	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,79
12.889.035/0001-02 * VENCEDOR *	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,20



Item 166: VIGARBATRINA 500 MG COMP			
Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	VIGARBATRINA 500 MG COMP	

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: R\$ 2,98
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO SERVICOS DE SAUDE DE MATO GROSSO DO SUL-SAUDE-MS	Data: 04/06/2022 00:00
Objeto: VIGABATRINA, DOSAGEM:500 MG	Identificação: BR0272853
Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: CAMPO GRANDE	Modalidade: Pregão
	Quantidade: 1.200
	Unidade: COMPRIMIDO
	UF: MS

Item 167: VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO 250 MG			
Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO 250 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Data: 12/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos elencados no grupo de psicotrópicos para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Valproato De Sódio - Valproato De Sódio Concentração: 500 M	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:983375
CatMat: 328530 - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:500 MG	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Comprimido
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.769.449/0001-06	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,20
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Item 168: VALPROATO DE SÓDIO - 50MG/ML XAROPE FRASCO 100ML			
Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VALPROATO DE SÓDIO - 50MG/ML XAROPE FRASCO 100ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,88
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data: 15/07/2022 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite
--	---



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
 Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO DE FORMA ELETRONICA, Nº 0015/2022 - CINCATARINA REGISTRO DE PREÇOS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº AT22CIN054820.

Descrição: VALPROATO DE SÓDIO - DOSE 50MG/ML - XAROPE FRASCO 100ML - VALPROATO DE SÓDIO - DOSE 50MG/ML - XAROPE FRASCO 100ML

SRP: SIM
Identificação: 15552022
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 50
Unidade: FR
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.856.593/0001-66 * VENCEDOR *	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 3,88

Item 169: VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO 500 MG

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
8.800 Unidades	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO 500 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA UTILIZADOS NO ÂMBITO DA SAÚDE MENTAL (PSICOTROPICOS), VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43571

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) 500 mg Comprimido - Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) 500 mg Comprimido

Quantidade: 60.000

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,77
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 0,85
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 1,73

Item 170: HIDROXICLOROQUINA 400MG

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Comprimidos	HIDROXICLOROQUINA 400MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

Data: 15/06/2022 15:52

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS.

Descrição: GERAIS HIDROXICLOROQUINA, SULF.400MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, HIDROXICLOROQUINA, SULFATO 400MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Identificação: OC: 841700801002022OC00068

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.287.695/0001-68	SUPREMA FARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	R\$ 1,73
06.092.927/0001-85 * VENCEDOR *	PABLO PEIXOTO DOS SANTOS	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT

Data: 10/06/2022 09:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA – MT.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG CPR - SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG CPR

Identificação: 43229

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.279.552/0001-01 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 2,21
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2,21
36.178.933/0001-10	AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,76
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 21,50

Item 171: SUCCIONATO DE DESVANLAXINA 50MG, COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SUCCIONATO DE DESVANLAXINA 50MG, COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100 MG - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100 MG

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/590

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/

Quantidade: 1.575

Unidade: CPR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.968.107/0001-04 * VENCEDOR *	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	Data: 28/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100 MG - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100 MG	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/591
	Ata: Link Ata
	Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/
	Quantidade: 525
	Unidade: CPR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.815.897/0001-94 * VENCEDOR *	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 2,08

Item 172: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 Comprimidos	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	Data: 28/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/
	Quantidade: 5.000
	Unidade: CP
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.815.897/0001-94 * VENCEDOR *	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	Data: 28/07/2022 00:00
Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89) Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade? token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d	



Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES
Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007322
Lote/Item: 1/84
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/
Quantidade: 15.000
Unidade: CP
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,77

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS
Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

Data: 07/07/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00014422
Lote/Item: 1/364
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
Quantidade: 2.250
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.608.296/0001-06 * VENCEDOR *	MAMED COMERCIAL LTDA	R\$ 0,92

Item 173: AZITROMICINA 200 MG. SUSPENSÃO ORAL 15 ML

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
8.640 Frascos	AZITROMICINA 200 MG. SUSPENSÃO ORAL 15 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES
Descrição: AZITROMICINA 200 MG / 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - AZITROMICINA 200 MG / 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL

Data: 28/07/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007322
Lote/Item: 1/82
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/
Quantidade: 7.500
Unidade: FR
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,79

Item 174: ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5 MG

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
30.600 Unidades	ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MOGI GUAÇU Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO POLIVITAMINICO GESTACIONAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, POLIVITAMINICO GESTACIONAL, RETINOL, PALMITATO (VITAMINA A) 800MCG; ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 55MG, RACEALFATOCOFEROL, ACETATO (VITAMINA E) 10MG; COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 5MCG, TIAMINA, CLORIDRATO (VITAMINA B1) 1,4MG; RIBOFLAVINA, FOSFATO SODICO (VITAMINA B2) 1,4MG, NIACINA 18MG; ACIDO PANTOTÊNICO 6MG, PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 1,9 MG; ACIDO FOLICO 355MCG; BIOTINA 30MCG, COBALAMINA (VITAMINA B12) 2,6MCG ; CALCIO 100MG; MAGNESIO 25MCG, FERRO 27MG; MOLIBDÊNIO 25MCG; COBRE 1G; CROMO 25MCG, SELÊNIO 25MCG; ZINCO 11MG; MANGANÊS 2MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO / CAPSULA, FORMA DE APRESENTACAO COMPRIMIDO / CAPSULA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	Data: 22/08/2022 10:40 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 380267000012022OC00177 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 740 Unidade: UNIDADE UF: SP
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.906.592/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,62

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ITU/SP Objeto: Aquisição de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, fracassados e desertos nos Pregões HEERFRA-025, 026, 029 e 031/2022 (Soluções e Pomadas, Psicotrópicos, Injetáveis e Gerais), através de Pregão Eletrônico - Participação Ampla.	Data: 04/08/2022 08:50 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090203000012022OC00040 Lote/Item: 1/38 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1.920 Unidade: UNIDADE UF: SP
--	--



Descrição: GERAIS POLIVITAMINAS+SAIS MINERAIS (VIDE DESC.

COMPLETO),CAPS/CP/CP RV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS: RETINOL (VITAMINA A) 2.000 A 10.000UI, TIAMINA (VITAMINA B1) 1 A 5 MG, RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 1,6 A 5 MG, PIRODOXINA (VITAMINA B6) - 0,5 A 5 MG, COBALAMINA (VITAMINA B12) - 0 A 6 MCG), NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) 10 A 20 MG, ÁCIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 60 A 600 MG, COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 200 A 500 UI, TOCOFEROL (VITAMINA E) 0 A 30 UI, BIOTINA (VITAMINA B8) 0 A 30 MCG, ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) 0 A 400 MG, ACIDO PANTOTÊNICO (VITAMINA B5) 1 A 21 MG, CÁLCIO 0 A 300 MG, CROMO 0 A 25 MCG, FERRO 3,6 A 60 MG, IODO 0 A 150 MCG), MANGNESIO 0 A 100 MG), MANGANES 0 A 2,5 MG, MOLIBDÊNIO 0 A 20 MG, POTÁSSIO 0 A 40 MG, SELENIO 0 A 25 MCG, SILÍCIO 0 A 10 MCG, VANÁDIO 0 A 10 MCG, COBRE 0 A 2 MG, ZINCO 0 A 15MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMADE APRESENTACAO COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.315.644/0001-28 * VENCEDOR *	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,34
27.376.632/0001-00	EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,02
03.634.617/0001-57	AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS

Descrição: GERAIS POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS, CAP/CP/CP REV, VO -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS,
RETINOL,PALMITATO(VITAMINA A) 3.333 UI,
TIAMINA,MONONITRATO(VITAMINA B1) 20 MG, RIBOFLAVINA(VITAMINA B2) 5
MG, PANTOTENATO DE CALCIO(VITAMINA B5) 11.6 MG,
PIRIDOXINA,CLORIDRATO(VITAMINA B6) 10.0 MG, BIOTINA(VITAMINA B8) 0.25
MG, ACIDO FOLICO(VITAMINA B9) 1.0 MG, CIANOCOBALAMINA(VITAMINA B12)
5 MCG, ACIDO ASCORBICO(VITAMINA C) 150 MG, COLECALCIFEROL(VITAMINA
D3) 500 UI, TOCOFEROL,ACETATO(VITAMINA E) 10.0 MG, CÁLCIO 51.3 MG,
COBRE(SULFATO DE COBRE ANIDRO)1.0 MG, FERRO(SULFATO DE FERRO)
10.MG, FOSFORO 23.8 MG, MAGNESIO 21.2 MG, MANGANES 0.5 MG,
MOLIBIDENIO 0.1 MG, ZINCO 0.5 MG, FORMA FARMACEUTICA
CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA
VIDE EDITAL.

Data: 28/07/2022 10:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 171312170482022OC00113

Lote/Item: 1/119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.162.170/0001-23 * VENCEDOR *	ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI	R\$ 1,00

Item 175: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE

Preço Estimado: R\$ 14,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Frascos	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE	



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	Data:	24/08/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de medicamentos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Ambroxol - Ambroxol Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 6 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope	SRP:	SIM
CatMat:	446263 - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	Identificação:	NºPregão:132022 / UASG:986245
		Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Frasco 120,00 ML
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.553.940/0001-48 * VENCEDOR *	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data:	23/08/2022 09:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Ambroxol - Ambroxol Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 6 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope	SRP:	SIM
CatMat:	446263 - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:926606
		Lote/Item:	2/81
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/08/2022 17:23
		Homologação:	26/08/2022 16:30
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Frasco 120,00 ML
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.326.373/0001-82 * VENCEDOR *	GLOBO FARMA LTDA	R\$ 2,62
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,62
10.013.864/0001-00	4M BR - COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,99
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16,38
07.294.636/0001-32	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 31,66
11.304.902/0001-38	LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA	R\$ 64,05

Item 176: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5 ML XAROPE

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Frascos	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5 ML XAROPE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ/SE

Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para Aquisição de medicamentos (Itens Fracassados e Desertos no Pregão Eletrônico nº 02/2022 FMS), para suprir as necessidades da Farmácia Básica e do Hospital de Pequeno Porte - HPP, deste município de Arauá – Sergipe, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.

Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG\5ML COM 120ML - CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG\5ML COM 120ML

Data: 13/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43022

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: FR

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.895.119/0001-70 * VENCEDOR *	SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,93

Item 177: AMOXILINA SUSP.250MG/5ML 60ML

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AMOXILINA SUSP.250MG/5ML 60ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 26/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AMOXILINA 250MG, CLAVULONATO POTÁSSIO 62,5MG - AMOXILINA 250MG, CLAVULONATO POTÁSSIO 62,5MG

Identificação: 00015122

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 375

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 15,00

Item 178: AMOXICILINA TRI-HIDRATADA +CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMP

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	AMOXICILINA TRI-HIDRATADA +CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU

Data: 08/06/2022 09:20

Objeto: MEDICAMENTO HOSPITALAR - SRP 021/2022

Modalidade: Pregão com registro de preço

SRP: SIM

Identificação: 27173



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: AMOXICILINA TRI-HIDRATADA 875 MG + ACIDO CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG - COMPRIMIDO - AMOXICILINA TRI-HIDRATADA 875 MG + ACIDO CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG - COMPRIMIDO

Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 27/07/2022 10:01
Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
Quantidade: 2.500
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.752.236/0001-23 * VENCEDOR *	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 2,26
43.752.662/0001-20	CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,49

Item 179: AMOXICILINA 500MG

Preço Estimado: R\$ 0,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Quantidade	Descrição	Observação
42.200 Comprimidos	AMOXICILINA 500MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preço para aquisição de material farmacológico..

Descrição: Amoxicilina - Amoxicilina Concentração: 500mg

CatMat: 271089 - AMOXICILINA

Data: 04/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160129
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Comprimido
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,44
13.444.848/0001-51 * VENCEDOR *	CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00

Item 180: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
5.800 Comprimidos	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
prefeitura municipal de coribe

Data: 23/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:926606



Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia..

Descrição: **Albendazol** - Albendazol Concentração: 400 MG, Forma Farmaceutica: Comprimido Mastigável

CatMat: 459822 - ALBENDAZOL

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2022 17:22

Homologação: 26/08/2022 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Comprimido

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.194.914/0002-30 * VENCEDOR *	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,33
02.326.373/0001-82	GLOBO FARMA LTDA	R\$ 0,33
07.294.636/0001-32	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,88
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,96
11.304.902/0001-38	LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA	R\$ 1,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a atender a Farmacia Básica Municipal e Saude Mental (Caps e seus demais dispositivos),.

Descrição: **Albendazol** - Albendazol Concentração: 400 MG, Forma Farmaceutica: Comprimido Mastigável

CatMat: 459822 - ALBENDAZOL

Data: 22/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:927956

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Frasco 20,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.078.622/0001-68 * VENCEDOR *	BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI	R\$ 1,12
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,17

Item 181: ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 20 ML

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Frascos	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 20 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

Objeto: Aquisição de forma eventual e parcelada de Medicamentos para a farmácia da Unidade Básica de Saúde..

Descrição: **Albendazol** - Albendazol Dosagem: 40 MG/ML, Uso: Suspensão Oral

CatMat: 267507 - ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, USO:SUSPENSÃO ORAL

Data: 23/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:988631

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.389.400/0001-84 * VENCEDOR *	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,69
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,75

Item 182: BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 0,25 MG/ ML

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 0,25 MG/ ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS POR PREGÃO ELETRÔNICO.

Descrição: GERAIS IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML,SOL.INAL.,FR, INALATORIA -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, IPRATROPIO, BROMETO
0,25MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO PARA INALACAO, FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA, COM
VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Data: 18/08/2022 08:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090130000012022OC00023

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.906.592/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,78
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 183: CEFALOXINA 500MG

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
42.000 Cápsulas	CEFALOXINA 500MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de Medicamento comuns para as organizações de saúde da
aeronáutica..

Descrição: CEFALOXINA - CEFALOXINA, 500MG, CAPSULA

CatMat: 267625 - CEFALOXINA

Data: 21/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1132022 / UASG:120195

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.260

Unidade: CÁPSULA 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,45
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 0,58
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,90
36.958.637/0001-32	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,08
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,20
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,18
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI	R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA
SECRETARIA DA SAUDE
MARÍLIA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM
NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: GERAIS CEFALOXINA MONOIDRATADA 500 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CEFALOXINA MONOIDRATADA
500MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO
CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO
ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Data: 23/08/2022 09:08

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 092601090602022OC00418

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.183.656/0001-48 * VENCEDOR *	DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,46
04.274.988/0001-38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,57
71.639.975/0001-02	BRAMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,74

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO

Objeto: Refere-se à registro de preços para futura e eventual de fornecimento de
medicamentos e materiais hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de
Saúde suprimindo as necessidades das Unidades de saúde, do Hospital Municipal
de Caturai através da Emenda Parlamentar processo nº 202100010059123

Descrição: CEFALOXINA 500MG CPR - CEFALOXINA 500MG CPR

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44247

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Comprimitos

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.921.773/0001-22	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,86
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 1,00
18.033.901/0001-45	HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,00
36.178.933/0001-10	AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,14
43.025.186/0001-46	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,40
39.937.286/0001-71 * VENCEDOR *	ALFA HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,45
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,45
40.239.110/0001-25	NACIONALFARMA DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,45
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,45
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 6.600,00

Item 184: CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500 MG

Preço Estimado: R\$ 1,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.360 Comprimidos	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

Data: 20/07/2022 10:30

Objeto: Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de Insumo Hospitalares (Material médico-hospitalar e fármacos) para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Bonfim/RR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ciprofloxacino cloridrato - Ciprofloxacino Cloridrato Concentração: 500 MG, Forma Farmaceutica: Liberação Controlada ,

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980307

Lote/Item: 2/97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2022 10:31

Homologação: 26/07/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Comprimido

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 0,83
04.548.553/0001-34 * VENCEDOR *	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,11
05.377.160/0001-78	DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

Data: 18/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:257049

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: Aquisição de medicamentos do componente básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais-RENAME, utilizados pelas equipes multiprofissionais desenvolverem seus trabalhos, com finalidade preventiva, terapêutica e curativa, a qual visa atender as necessidades dos polos bases e Casas de Apoio à Saúde Indígena- CASAs de Ji-Paraná/RO, Guajará-Mirim/RO, Jaru/RO, Alta Floresta do Oeste/RO, Humaitá/AM e de Porto Velho/RO, adstritas ao Distrito Sanitário Especial Indígena – DSEIPVH.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Comprimido

UF: RO

Descrição: Ciprofloxacino Cloridrato - Ciprofloxacino Cloridrato Dosagem: 500 MG,

CatMat: 267632 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,71
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 3,56

Item 185: CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Unidades	CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE
SECRETARIA DA SAUDE
MOGI DAS CRUZES - SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM
NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: GERAIS CETOCONAZOL 20MG/G, CREM DERM, BIS/TUBO/POTE, DERMATO
- MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CETOCONAZOL 20 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA CREME DERMATOLOGICO, FORMA DE APRESENTACAO
BISNAGA/TUBO/POTE, VIA DE ADMINISTRACAO DERMATOLOGICO, COM
VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.

Data: 24/08/2022 12:42

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090175000012022OC00357

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: BISNAGA 30,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.906.592/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,86
28.004.857/0001-07	DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 3,48
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 6,75
27.376.632/0001-00	EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FÊNIX/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO BÁSICO

Descrição: CETOCONAZOL - CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G - G/30 - BR0308736 -
CETOCONAZOL - CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G - G/30 - BR0308736

Data: 28/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45843

Lote/Item: 50/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Unidade: BIG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.652.030/0003-32 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 3,20
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 7,22
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARACAÇUMÉ/MA	Data: 21/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Maracaçumé	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cetoconazol 20mg/g (creme dermatológico); - Cetoconazol 20mg/g (creme dermatológico);	SRP: SIM
	Identificação: 43335
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Bisnaga 20 g
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.068.300/0001-54	P H F COSTA	R\$ 4,78
34.772.843/0001-28 * VENCEDOR *	NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,00
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 8,00
28.868.821/0001-63	DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,56

Item 186: CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Comprimidos	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 22/06/2022 09:54
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS (ANTIMICROBIANO, ANTIPARASITÁRIO E ANTI-INFLAMATÓRIO)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS CETOCONAZOL 200MG, CAP/CP/CP REV, VO - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CETOCONAZOL 200MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 380193000012022OC00053
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 645.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 0,35



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 0,57
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 0,63
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 0,76
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA	R\$ 1,00
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 187: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG COMP

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG COMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Data: 08/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento, ATRACURIO? e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1522022 / UASG:926119

Descrição: Ciclobenzaprina cloridrato - Dosagem: 10 MG,

Lote/Item: /19

CatMat: 282313 - CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.469.915

Unidade: Comprimido

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.814.497/0007-00 * VENCEDOR *	CIMED INDUSTRIA S.A.	R\$ 0,30
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,98
35.472.743/0001-49	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,00
03.485.572/0001-04	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 1,00
36.325.157/0001-34	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 1,00

Item 188: DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
460 Frascos	DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 12/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Aquisição de medicamentos, pelo sistema de registro de preços – SRP, para abastecimento das Unidades de Urgência/Emergência, Centros de Atenção Psicossocial (CAPS) e Ambulatório de Psiquiatria da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..

Descrição: Dipirona Sódica - Dosagem: 500 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável,

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:926995

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 835.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,36
07.847.837/0001-10 * VENCEDOR *	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,75
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 4,37
44.679.118/0001-63	MEDCARE SUMARE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,67
37.751.411/0001-29	SEMPRE HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,99
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 5,00
15.145.035/0001-96	RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA	R\$ 6,00
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,49
41.074.601/0001-26	R.J. COSTA	R\$ 7,50
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 10,00
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 10,00
36.178.933/0001-10	AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,00

Item 189: DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG

Preço Estimado: R\$ 0,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Quantidade	Descrição	Observação
30.600 Unidades	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.(ANEXO I) DESTE EDITAL COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS ABAIXO:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 40609

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Dipirona Sódica 500 mg Comprimido - Dipirona Sódica 500 mg Comprimido

Quantidade: 500.000

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.908.034/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA SERRA MAR LTDA	R\$ 0,14
38.140.640/0001-70	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 0,30



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Item 190: DIPIRONA 50 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.360 Frascos	DIPIRONA 50 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data:	08/06/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preços aquisição de medicamentos para o sistema nervoso para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dipirona sódica - Dipirona Sódica Dosagem: 50 MG/ML, Apresentação: Solução Oral	Identificação:	NºPregão:662022 / UASG:926321
CatMat:	267206 - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	45.900
		Unidade:	Frasco 100,00 ML
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 6,00
14.261.377/0001-09 * VENCEDOR *	MAIS SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,00

Item 191: ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG. CREME

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.360 Bisnagas	ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG. CREME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data:	13/06/2022 08:30
Objeto:	Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, destinados ao abastecimento das unidades de saúde do município de horizonte/ce.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dexametasona - Dexametasona Composição: Acetato, Associada À Neomicina Sulfato , Concentração: 1 Mg + 5 MG/G, Forma Farmaceutica: Creme	Identificação:	NºPregão:42812022 / UASG:981253
CatMat:	406477 - DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO:ACETATO, ASSOCIADA À NEOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:CREME	Lote/Item:	/246
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.080
		Unidade:	Bisnaga 10,00 G
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.099.392/0001-35 * VENCEDOR *	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,60
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,31
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,96
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,58



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,58
40.788.766/0001-05	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,58
37.374.797/0001-05	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,58
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,58
28.423.645/0001-56	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,58
42.307.966/0001-16	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS	Data: 02/06/2022 10:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PSICOTROPICOS E ESPECIALIZADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clotrimazol - Apresentação: Associado Com Dexametasona Acetato, Dosagem: 10 Mg + 0,4 MG/G, Forma Farmacêutica: Creme,	SRP: SIM
CatMat: 313186 - CLOTRIMAZOL	Identificação: N°Pregão:600032022 / UASG:927368
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 13:07
	Homologação: 13/07/2022 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Bisnaga 20,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.218.561/0001-39 * VENCEDOR *	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,24
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 10,00
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 14,60
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.800,00

Item 192: FLUCONAZOL 150 MG

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12

Quantidade	Descrição	Observação
6.720 Cápsulas	FLUCONAZOL 150 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	Data: 05/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fluconazol - Dosagem: 150 MG,	SRP: SIM
CatMat: 267662 - FLUCONAZOL	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:982721
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: Cápsula



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.236.193/0001-84 * VENCEDOR *	CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,61
03.652.030/0003-32	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,63
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 0,74
11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,86
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 0,88
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 1,00
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,00
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,27
24.994.990/0001-99	FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,62
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
33.886.742/0001-15	BIOPHAR MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,92
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,00
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 0,86***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data: 12/07/2022 13:30
Objeto: Registro de preços, com vigência de 01 ano, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para atender as Farmácias Básicas - 2 do Município de Guimarães/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fluconazol - Dosagem: 150 MG,	SRP: SIM
CatMat: 267662 - FLUCONAZOL	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:926449
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 08:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Cápsula
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.329.458/0001-61	BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,55
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,56
04.451.626/0001-75	PHOSPODONT LTDA	R\$ 0,71
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 0,74
25.279.552/0001-01 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 0,86
42.092.374/0001-24	GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,86
12.305.387/0001-73	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,86
07.055.280/0001-84	F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI	R\$ 0,89
18.588.224/0001-21	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 1,25
02.800.122/0001-98	CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,35
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,08
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 10,80



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data:	12/07/2022 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para a aquisição de medicamentos da Assistência Farmacêutica Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fluconazol - Dosagem: 150 MG,	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980068
CatMat:	267662 - FLUCONAZOL	Lote/Item:	/24
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60.000
		Unidade:	Cápsula
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,97
19.056.683/0001-27	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,51
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,51
31.304.162/0001-47	N L P GOMES	R\$ 1,51
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 1,52
* VENCEDOR *		

Item 193: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5 ML .XAROPE

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Frascos	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5 ML .XAROPE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data:	14/06/2022 00:00
Objeto:	MEDICAMENTOS P.P FARMACIA BASICA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO + BETAMETASONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG/5 ML + 025 MG/5ML RESPECTIVAMENTEFORMA FARMACEUTICA XAROPEFORMA DE APRESENTACAO FRASCOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO + BETAMETASONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG/5 ML + 025 MG/5ML RESPECTIVAMENTEFORMA FARMACEUTICA XAROPEFORMA DE APRESENTACAO FRASCOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL	SRP:	SIM
		Identificação:	00006822
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
		Quantidade:	400
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,75
* VENCEDOR *		



Item 194: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG. COMPRIMIDOS

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.440 Unidades	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG. COMPRIMIDOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Aquisição de Medicamentos Diversos II - Lista Padronizada (Fracassados) para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas em edital, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:155910

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Comprimido

UF: SE

Descrição: Dexclorfeniramina Maleato - Dexclorfeniramina Maleato Dosagem: 2 Mg

CatMat: 267645 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.817.043/0001-52 * VENCEDOR *	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 0,15
36.590.911/0001-63	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 1,00
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,00

Item 195: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Frascos	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 02/08/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MEDICAMENTOS necessários ao abastecimento da rede pública municipal, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento integral à saúde da população conforme previsto na Lei Nº 8080/1988, que rege o Sistema Único de Saúde, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2492022 / UASG:987691

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32.544

Unidade: Frasco 150,00 ML

UF: PR

Descrição: Hidróxido de alumínio - Concentração: 60 MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral,

CatMat: 433257 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO:60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO ORAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.596.721/0001-60 * VENCEDOR *	GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,60



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Frascos	XAROPE DE GUACO 35MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 5,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA PARINTINS	Data: 04/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:257030 Lote/Item: /251 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.500 Unidade: Frasco 100,00 ML UF: AM	
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do DSEI Parintins..		
Descrição: Extrato medicinal - Extrato medicinal, princípio ativo: guaco (mikania glomerata spreng.), concentração: 35 mg,ml, forma farmacêutica: xarope		
CatMat: 433940 - EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), CONCENTRAÇÃO:35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.520.829/0001-40 * VENCEDOR *	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 5,25***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 24/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980495 Lote/Item: /195 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15.000 Unidade: Frasco 150,00 ML UF: PA	
Objeto: Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA..		
Descrição: Extrato medicinal - Princípio Ativo: Guaco (Mikania Glomerata Spreng.), Concentração: 0,0325 MI/ML, Forma Farmacêutica: Xarope,		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31 * VENCEDOR *	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,52
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,54
21.581.445/0001-82	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,25
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 5,25
35.472.743/0001-49	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,25

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:**R\$ 5,00***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO	Data: 21/06/2022 00:00 Identificação: BR0433940 Fonte: Ministério da Saúde
Objeto: EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), CONCENTRAÇÃO:35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	



Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Cidade: TUBARAO

Modalidade: Pregão
Quantidade: 3.000
Unidade: FRASCO 120,00 ML
UF: SC

Item 197: IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG,

Preço Estimado: R\$ 1,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DE VARRE SAI
Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -

Data: 06/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL HOSPITALAR PARA O ATENDIMENTO ADEQUADO AO MUNICIPIO DE VARRE-SAI.

SRP: NÃO

Identificação: 11892022

Descrição: IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO - IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO

Lote/Item: 1/213

Ata: N/A

Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6.000

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.520.829/0001-40 * VENCEDOR *	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,48
25.296.849/0001-85	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,85
12.391.412/0001-89	NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,20
10.789.886/0001-58	DROGARIA DE BOM JESUS FERREIRA E ZANON LTDA	R\$ 4,27

Item 198: IBUPROFENO 50 MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 50 ML

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Frascos	IBUPROFENO 50 MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 50 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 30/06/2022 09:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ACETILCISTEINA E OUTROS)

Identificação: OC: 0901720000120220C00207

Descrição: GERAIS IBUPROFENO 50MG/ML, SUSP. ORAL, FR GOT, ORAL -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, IBUPROFENO 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO
CONTA-GOTA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: MILILITRO

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 0,40
31.321.329/0001-88 * VENCEDOR *	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 199: IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,22

Quantidade	Descrição	Observação
26.800 Unidades	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Data: 18/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E COLÍRIOS DIVERSOS, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - MG.

Identificação: 2342022

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Descrição: IBUPROFENO 600 MG, COMPRIMIDO. - IBUPROFENO 600 MG, COMPRIMIDO.

Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 90.000

Unidade: CP

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,22

Item 200: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML. SOLUÇÃO ORAL. GOTAS

Preço Estimado: R\$ 2,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML. SOLUÇÃO ORAL. GOTAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XV SJRPRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São José do Rio Preto

Data: 18/08/2022 14:28

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTOS A DEMANDAS JUDICIAIS.

Identificação: OC: 090127000012022OC00142

Descrição: GERAIS METOCLOPRAMIDA,CLORIDRATO 4 MG/ML (0,4%), SOL ORAL, FGOT, ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML (0,4%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-GOTA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 0,17



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.228.695/0001-52 * VENCEDOR *	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,18
04.851.958/0001-47	R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,76
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 5,08

Item 201: LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Quantidade	Descrição	Observação
5.440 Unidades	LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 07/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO - LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO

Identificação: 00014422

Lote/Item: 1/549

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 2.500

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.672.524/0001-70 * VENCEDOR *	FARMACIA SAO JOSE DE TERRA ROXA LTDA.	R\$ 0,32

Item 202: NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G. CREME . USO DERMATOLÓGICO.

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Bisnagas	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G. CREME . USO DERMATOLÓGICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 02/08/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MEDICAMENTOS necessários ao abastecimento da rede pública municipal, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento integral à saúde da população conforme previsto na Lei Nº 8080/1988, que rege o Sistema Único de Saúde, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Miconazol nitrato - Dosagem: 20 MG/G, Apresentação: Creme,

Identificação: NºPregão:2492022 / UASG:987691

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 268286 - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM:20 MG/G, APRESENTAÇÃO:CREME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.323

Unidade: Bisnaga 80,00 G

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 6,86
41.511.821/0001-70 * VENCEDOR *	DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,87
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 6,87
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 6,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 26/07/2022 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Miconazol nitrato - Apresentação: Creme, Dosagem: 20 MG/G,	SRP: SIM
CatMat: 268286 - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM:20 MG/G, APRESENTAÇÃO:CREME	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:456961
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.843
	Unidade: Bisnaga 20,00 G
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,56
16.611.943/0001-90	MAURO DOS SANTOS FILHO	R\$ 6,30
94.389.400/0001-84 * VENCEDOR *	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,52
84.487.131/0006-40	MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,65
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,23
38.314.675/0001-88	VINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,10
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,19
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 11,19
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,19
40.061.543/0001-33	CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,19
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,19
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 11,19
05.443.348/0001-77	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,19
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,19
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA	R\$ 11,19
09.351.116/0001-40	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI	R\$ 11,19
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 15,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data: 22/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a atender a Farmacia Básica Municipal e Saude Mental (Caps e seus demais dispositivos),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Miconazol nitrato - Miconazol Nitrato Dosagem: 20 MG/G, Apresentação: Creme	SRP: SIM
CatMat: 268286 - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM:20 MG/G, APRESENTAÇÃO:CREME	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:927956
	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Frasco 30,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.279.552/0001-01 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 10,29
02.078.622/0001-68	BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI	R\$ 10,29
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 15,48

Item 203: NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL, USO GINECOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Bisnagas	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL, USO GINECOLOGICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FÊNIX/PR

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO BÁSICO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: NITRATO DE MICONAZOL - NITRATO DE MICONAZOL, - CREME VAGINAL
20MG/G - BISNAGA C/40G - BR0268162

SRP: SIM

Identificação: 45843

Lote/Item: 67/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: BIG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.816.696/0001-54 * VENCEDOR *	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 6,90
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 6,90
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,70
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 28,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

Data: 20/07/2022 13:30

Objeto: Aquisição de medicamentos diversos, que restaram desertos e frustrados no Pregão Eletrônico nº 048/2022, para distribuição gratuita à população.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: MICONAZOL NITRATO, 2% (20MG/G), CREME VAGINAL, BISNAGA 80G -
MICONAZOL NITRATO, 2% (20MG/G), CREME VAGINAL, BISNAGA 80G

Identificação: 0055/2022

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/07/2022 17:27

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: BISNAGA

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 9,06
12.889.035/0001-02 * VENCEDOR *	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,00

Item 204: METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G

Preço Estimado: R\$ 9,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Quantidade	Descrição	Observação
756 Bisnagas	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Metronidazol - Metronidazol Concentração: 100 MG/G, Forma Farmaceutica: Gel Vaginal , Características Adicionais: C/ Aplicadores	SRP: SIM
CatMat: 448758 - METRONIDAZOL	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:926606
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 17:22
	Homologação: 26/08/2022 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Bisnaga 50,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.194.914/0002-30 * VENCEDOR *	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,48
02.326.373/0001-82	GLOBO FARMA LTDA	R\$ 5,48
07.294.636/0001-32	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 13,42
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,84
11.304.902/0001-38	LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA	R\$ 15,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 05/08/2022 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Medicamentos (líquidos, soluções, injetáveis e psicotrópicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Metronidazol - Concentração: 100 MG/G, Forma Farmaceutica: Gel Vaginal, Características Adicionais: C/ Aplicadores,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:987625
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Bisnaga 50,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.847.096/0001-11 * VENCEDOR *	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 7,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 26/07/2022 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Metronidazol - Forma Farmaceutica: Gel Vaginal, Concentração: 100 MG/G, Características Adicionais: C/ Aplicadores,	SRP: SIM
CatMat: 448758 - METRONIDAZOL	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:456961
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.398
	Unidade: Bisnaga 50,00 G
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.106.015/0001-52 * VENCEDOR *	CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,64
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,68
40.061.543/0001-33	CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,68
35.310.181/0001-37	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,68
84.487.131/0006-40	MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,82

Item 205: METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG

Preço Estimado: R\$ 0,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Unidades	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 28/07/2022 14:57
Objeto: MEDICAMENTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS METRONIDAZOL 400MG, CAP/CP/CP REV, VO - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 400MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 0926010906020210C00176
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.228.695/0001-52 * VENCEDOR *	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,45
25.101.524/0001-08	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 2,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data:	07/07/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO - METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	Identificação:	00014422
		Lote/Item:	1/237
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	191.5.98.25:8079/transparencia/
		Quantidade:	4.500
		Unidade:	UNID
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.336.494/0001-97 * VENCEDOR *	LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMACIA LTDA	R\$ 0,62

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data:	07/07/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, CONFORME RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO - METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	Identificação:	00014422
		Lote/Item:	1/568
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	191.5.98.25:8079/transparencia/
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UNID
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.336.494/0001-97 * VENCEDOR *	LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMACIA LTDA	R\$ 0,62

Item 206: ÓLEO MINERAL 100 ML

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
60 Frascos	ÓLEO MINERAL 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data:	27/06/2022 09:00
Objeto:	Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Aviamento para costura - Aguarrrás mineral. Frasco com 100 ml, líquido incolor, médio poder de solvência, inflamável. Utilizado para diluição do Betume da Judéia, Verniz Cristal e Verniz Geral. Também indicado para limpeza dos materiais utilizados na pintura a óleo.	Identificação:	NºPregão:952022 / UASG:450996
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/07/2022 17:05
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA		



Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 9,65
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 9,65
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 9,65
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 9,65
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 15,00

Item 207: OMEPRAZOL 20 MG

Preço Estimado: R\$ 0,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Quantidade	Descrição	Observação
52.680 Comprimidos	OMEPRAZOL 20 MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

Data: 20/07/2022 10:30

Objeto: Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de Insumo Hospitalares (Material médico-hospitalar e fármacos) para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Bonfim/RR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Omeprazol - Omeprazol Concentração: 20 MG, Característica Adicional: Liberação Prolongada ,

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980307

Lote/Item: 2/151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2022 10:32

Homologação: 26/07/2022 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Cápsula

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 0,43
04.548.553/0001-34 * VENCEDOR *	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,57
05.377.160/0001-78	DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/07/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160402

6º Batalhão De Engenharia de Combate

Lote/Item: /65

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Farmacológico, Hospitalar, Laboratorial e Odontológico, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Organizações Militares da Guarnição Militar Federal de São Gabriel-RS..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Omeprazol - Concentração: 20 MG,

Quantidade: 2.300



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)
Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)
[token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.068.089/0001-03	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,30
28.643.008/0001-95 * VENCEDOR *	SANTO REMEDIO -COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,59
42.946.717/0001-70	ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,59
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,59
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,59
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,59
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,59
20.637.873/0001-17	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,59

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 1,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PAICANDU
 Objeto: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:20 MG
 Fornecedor: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI
 Cidade: PAICANDU

Data: 05/08/2022 00:00
 Identificação: BR0267712
 Fonte: Ministério da Saúde
 Modalidade: Pregão
 Quantidade: 6.500
 Unidade: CÁPSULA
 UF: PR

Item 208: PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG,

Preço Estimado: R\$ 0,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 SECRETARIA DA SAÚDE
 Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM DISPENSADOS NA REDE MUNICIPAL
 DE SAÚDE, CONFORME REQUISIÇÃO 131/2022

Descrição: PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO - PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO

Data: 10/06/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 161622022
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp
 ?acao=1&item=2
 Quantidade: 25.000
 Unidade: CPR
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.976.327/0001-04 * VENCEDOR *	BARBATO & SILVA LTDA	R\$ 0,69



Item 209: PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG			
Preço Estimado: R\$ 0,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 0,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP		Data: 10/06/2022 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM DISPENSADOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME REQUISIÇÃO 131/2022		Identificação: 161622022 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A
Descrição: PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO - PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO		Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 25.000 Unidade: CPR UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.976.327/0001-04 * VENCEDOR *	BARBATO & SILVA LTDA	R\$ 0,69

Item 210: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML			
Preço Estimado: R\$ 9,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe		Data: 23/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia..		Identificação: NºPregão:282022 / UASG:926606 Lote/Item: 6/295 Ata: Link Ata
Descrição: Prednisolona - Prednisolona Composição: Fosfato Sódico , Concentração: 3 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral		Adjudicação: 25/08/2022 17:28 Homologação: 26/08/2022 16:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Frasco 60,00 ML UF: BA
CatMat: 448595 - PREDNISOLONA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.326.373/0001-82 * VENCEDOR *	GLOBO FARMA LTDA	R\$ 4,48
07.294.636/0001-32	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,52
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,32



Item 211: SIMETICONA 25MG/ML. SOLUÇÃO.GOTAS

Preço Estimado: R\$ 7,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Frascos	SIMETICONA 25MG/ML. SOLUÇÃO.GOTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e materiais de uso médico, odontológico e ambulatorial, em proveito do 4º RCB..

Descrição: **Hidróxido De Magnésio** - Hidróxido De Magnésio Forma Farmaceutica: Suspensão Oral , Concentração: 40 Mg + 37 Mg + 5 MG/ML, Composição: Associado Ao Hidróxido De Alumínio E Simeticona

CatMat: 431311 - HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO

Data: 17/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160431

Lote/Item: /296

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 120,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.643.008/0001-95 * VENCEDOR *	SANTO REMEDIO -COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de Preços visando Aquisição de Medicamentos, no Intuito de Atender a Demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Itens Remanescentes..

Descrição: **Hidróxido De Magnésio** - Hidróxido De Magnésio Forma Farmaceutica: Suspensão Oral , Concentração: 40 Mg + 37 Mg + 5 MG/ML, Composição: Associado Ao Hidróxido De Alumínio E Simeticona

CatMat: 431311 - HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO

Data: 12/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:983891

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco 120,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.917.345/0001-56 * VENCEDOR *	APOLO HOSPITALAR DISTRIBUICAO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,96

Item 212: SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 200MG/5ML+40MG/5ML

Preço Estimado: R\$ 9,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Frascos	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 200MG/5ML+40MG/5ML	



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMRF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMRF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

Órgão:	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data:	15/07/2022 11:33
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS I	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GERAIS SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML+TRIMETOPRIMA 40MG/5ML,SUSP,FR,ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML, TRIMETOPRIMA 40MG/5ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 855800801002022OC00101
		Lote/Item:	1/211
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	1.950
		Unidade:	FRASCO 100,00 MILILITRO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.418.191/0001-95 * VENCEDOR *	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,00
11.195.057/0001-00	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,30
73.679.623/0001-06	T C A FARMA COMERCIO LTDA	R\$ 9,38
24.614.797/0001-85	INDMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,38
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,40

Item 213: PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Quantidade	Descrição	Observação
30.600 Comprimidos	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,18

Órgão:	INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data:	26/08/2022 08:20
Objeto:	Aquisição de sulfametoxazol + trimetoprima, ibuprofeno 50 mg, lidocaína spray e outros	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CONTROL PARACETAMOL500MG+CODEINA,FOSF.30MG,CAP/CP/CP.REV/ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, PARACETAMOL 500MG, CODEINA,FOSFATO 30MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 090181000012022OC00323
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	1.350
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.196.670/0001-07	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,77
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 0,84
24.912.295/0001-30	OTNI PHARMA MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,00
27.376.632/0001-00	EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,18
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,60
28.004.857/0001-07 * VENCEDOR *	DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 1,65
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Item 214: PARACETAMOL 200MG/ML GTS S/C 15ML

Preço Estimado: R\$ 3,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Frascos	PARACETAMOL 200MG/ML GTS S/C 15ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR SECRETARIA DE GOVERNO SÃO PAULO	Data:	17/08/2022 08:13
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	GERAIS PARACETAMOL 200MG/ML, SOL ORAL, FGOT, VO - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, PARACETAMOL 200MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-GOTA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 510109000012022OC00309
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	FRASCO 15,00 MILILITRO
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
39.906.592/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,50	
31.495.759/0001-16	SIRIO PHARMA EIRELI	R\$ 4,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FMS-FONTE FEDERAL-BLOCO CUSTEIO Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	Data:	10/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO COM URGENCIA DE MEDICAMENTOS	Modalidade:	Dispensa por Justificativa
Descrição:	PARACETAMOL 200mg/ml - PARACETAMOL 200mg/ml	SRP:	NÃO
		Identificação:	6722022
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.mostardas.rs.gov.br/ pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	200
		Unidade:	FR
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
08.967.471/0001-85 * VENCEDOR *	PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,50	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	Data:	08/06/2022 09:20
Objeto:	MEDICAMENTO HOSPITALAR - SRP 021/2022	Modalidade:	Pregão com registro de preço
Descrição:	PARACETAMOL 200MG/ML GTS 15ML - FRASCO - PARACETAMOL 200MG/ML GTS 15ML - FRASCO	SRP:	SIM
		Identificação:	27173
		Lote/Item:	1/121
		Ata:	N/A



Homologação: 27/07/2022 10:01

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 1.500

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.802.993/0001-30 * VENCEDOR *	J. S. NUNES - EIRELI	R\$ 1,54
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,86
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,59
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
73.679.623/0001-06	T C A FARMA COMERCIO LTDA	R\$ 7,24

Item 215: SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40 MG,

Preço Estimado: R\$ 1,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Quantidade	Descrição	Observação
30.600 Unidades	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40 MG,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO
REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO

Objeto: Registro de Preços de medicamentos padronizados (ácido aminocapróico, atropina 1% solução oftálmica e outros).

Descrição: GERAIS SULFATO FERROSO-EQUIV A 40 MG DE FERRO ELEM, CAP/CP/CP REV,ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, SULFATO FERROSO-EQUIVALENTE A 40MG DE FERRO ELEMENTAR, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 04/08/2022 13:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8244108010020220C00136

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.634.617/0001-57 * VENCEDOR *	AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. NESTOR GOULART REIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
AMÉRICO BRASILIENSE SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Descrição: GERAIS SULFATO FERROSO-EQUIV A 40 MG DE FERRO ELEM, CAP/CP/CP REV,ORAL - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, SULFATO FERROSO-EQUIVALENTE A 40MG DE FERRO ELEMENTAR, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Data: 27/07/2022 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901280000120220C00035

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 30/08/2022 15:21:29 (IP: 45.166.31.89)

Código Validação: pKoe7YNzN5Rm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%2bKhWJMERF1Y2%2fhcC0Cm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pKoe7YNzN5Rm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuaYnOXppla8JLiaz%252bKhWJMERF1Y2%252fhcC0Cm0QPqCKJCo%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.906.592/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,12
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BARRETOS Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-AÇÃO JUDICIAL Descrição: GERAIS POLIVIT(A+B1+B2+B6+B9+B12+C+D+E)+P.GINS+S.MIN.+LC.SOJA,CA/CP/RE - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS + PANAX GINSENG, PANAX GINSENG 40 MG, RETINOL,PALMITATO(VITAMINA A) 2667 UI, COLECALCIFEROL(VITAMINA D3) 200 UI, RACEALFATOCOFEROL,ACETATO(VITAMINA E) 10 MG, NITRATO DE TIAMINA(VITAMINA B1) 1.4 MG, RIBOFLAVINA(VITAMINA B2) 1.6 MG, PIRIDOXINA,CLORIDRATO(VITAMINA B6) 2 MG, CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 1 MCG, BIOTINA 150 MCG, NICOTINAMIDA 18 MG, ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 60 MG, ACIDO FOLICO(VITAMINA B9) 0.10 MG, COBRE(SULFATO CUPRICO) 2 MG, MANGANES (SULFATO DE MANGANES MONOIDRATADO) 2.5 MG, MAGNESIO(SULFATO DE MAGNESIO) 10 MG, FERRO (SULFATO FERROSO) 10 MG, ZINCO (SULFATO DE ZINCO MONOIDRATADO) 1 MG, CALCIO (FOSFATO DE CALCIO DIBASICO) 100 MG, SELENIO (SELENITO DE SODIO) 50 MCG, LECITINA DE SOJA 100 MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMADE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	Data: 07/06/2022 13:50 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090124000012022OC00050 Lote/Item: 1/19 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 720 Unidade: UNIDADE UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.932.094/0001-96 * VENCEDOR *	CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,80

Item 216: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Sachês	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA Objeto: Aquisição de medicamentos - CONFORME DESCRIÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL - para uso no setor de Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM.. Descrição: Sais para reidratação oral - Sais Para Reidratação Oral Composição: Sódio, Potássio, Cloreto, Citrato E Glicose , Concentração: 45 Meq/L + 20 Meq/L + 35 Meq/L + 30 Meq/L + 126 MMOL/L, Forma Farmacêutica: Solução Oral	Data: 25/08/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:2242022 / UASG:984675 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Frasco 1000 ML UF: MG
--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.656.480/0001-08 * VENCEDOR *	PROATIVA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,48
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 05/08/2022 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Medicamentos (líquidos, soluções, injetáveis e psicotrópicos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sais para reidratação oral - Composição: Sódio, Potássio, Cloreto, Citrato E Glicose, Concentração: 45 Mmol/L + 40 Mmol/L + 70 Mmol/L + 7 Mmol/L + 125 MMOL/L, Forma Farmacêutica: Solução Oral, Características Adicionais: Formulação Especialmente Manipulada,	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:987625
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: Envelope
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,56
26.847.096/0001-11 * VENCEDOR *	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 8,24
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 8,24
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 8,24
34.620.735/0001-30	GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	Data: 05/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sais para reidratação oral - Forma Farmacêutica: Pó P/ Solução Oral, Composição: Sódio, Potássio, Cloreto, Citrato E Glicose, Concentração: 90 Meq/L + 20 Meq/L + 80 Meq/L + 30 Meq/L + 111 MMOL/L,	SRP: SIM
CatMat: 446105 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	Identificação: NºPregão:422022 / UASG:982721
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Envelope
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.652.030/0003-32	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00
00.236.193/0001-84 * VENCEDOR *	CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,04
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 1,22
11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,35
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,58
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 1,62
24.994.990/0001-99	FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,92
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI	R\$ 2,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,10
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,30
04.968.644/0001-29	J. B. DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA	R\$ 3,00
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 5,00

